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Růžové nám. 12, BOSKOVICE

Tel.: 516 454 665

www.sulkom.cz

ZATEPLOVÁNÍ A REVITALIZACE BUDOV
VÝMĚNA OKEN A DVEŘÍ

KOMPLETNÍ STAVEBNÍ PRÁCE

Profinancování z dotačního programu

„ZELENÁ ÚSPORÁM“

Provozní doba: 
Po-Pá 9.00-13.00 hod.,

14.00-17.00 hod., 
So 9.00-12.00 hod.

Husqvarna®

Telefon: 
516 432 168

e-mail: 
kubospol.brno@volny.cz

Lesnická 87 Lesnická 87 
679 02 Rájec-Jest ebí679 02 Rájec-Jest ebí

Prodej a servis lesní Prodej a servis lesní 
a zahradní technikya zahradní techniky

Tvrdé d evo - cena 1 PRMS = 1 100 K  � Mobil: 777 709 520

PRODEJ PALIVOVÉHO D EVA
Doprava Blansko a Boskovice ZDARMA!

Policejní hlídky kontrolují rybáře a také pořádek

Mgr. Bohuslav Sobotka

Podpoříme rodiny s dětmi a seniory
ze zisků společnosti ČEZ

Pavel Šmerda

Brno, Blansko - Novou za-
jímavou službu pro cestující 
spustila společnost Kordis, 
provozovatel Integrovaného 
dopravního systému Jihomo-
ravského kraje. 

Pokud vlastníte mobilní te-
lefon a máte připojení na in-
ternet, můžete si bez hledání 
v jízdních řádech snadno zjis-
tit, v kolik přesně vám který 
spoj pojede. 

Jistě to znáte. Jdete na za-
stávku, ta leží nedaleko, ve-
řejná doprava jezdí poměrně 
často, ale přesto se vám nechce 
na příjezd vašeho spoje zbyteč-
ně dlouho čekat. Máte zrychlit 

nebo spíš zpomalit? Toto dile-
ma pomůže vyřešit vyhledávač 
odjezdů IDS JMK v reálném 
čase prostřednictvím mobilní-
ho telefonu. 

Do vašeho mobilního prohlí-
žeče stačí pouze zadat interne-
tovou adresu www.idsjmk.cz/
odjezdy a řídit se dalšími po-
kyny podobně jako na běžných 
webových stránkách. Jedná se 
o první službu tohoto druhu 
v České republice.

„Pokud cestující zná přes-
né číslo zastávky a označníku 
(u jízdních řádů linek do čís-
la 100 je uvedeno v pravém 
horním rohu), pak si výrazně 
zkrátí cestu k získání výsled-
ků. Může tato čísla rovnou 

zadat. Pokud je nezná, pokra-
čuje pomocí návodu na strán-
kách a zadá název obce, název 
zastávky a systém mu sám 
nabídne na výběr označníky, 
od kterých může výsledky ob-
držet. Na displeji mobilního 
telefonu se pak objeví pět nej-
bližších odjezdů z vybraného 
označníku. Je nutno zdůraznit, 
že nový systém IDS JMK zob-
razuje skutečné časy odjezdů, 
neuvádí pouze údaje z jízdních 
řádů. Funguje tedy obdobně 
jako elektronické informační 
panely na významných zastáv-
kách,“ vysvětlil podrobnosti 
Květoslav Havlík ze společ-
nosti Kordis. 

 Pokračování na str. 2

Odjezd autobusu si
zjistíte přes mobil

Petr Sýkora přivezl do Brna Stanley CupPetr Sýkora přivezl do Brna Stanley Cup

 

Slavnost. Nejcennější hokejovou trofej světa, slavný Stanley Cup, přivezl v sobotu ukázat fanouškům 
do Brna Petr Sýkora, který pohár vybojoval s mužstvem Pittsburgh Penguins.  Foto Pavel Šmerda
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Mistr kouzel Katonas 
vystoupí v Boskovicích

Boskovice - Do Boskovic zavítá mistr kouzel Katonas z Brna. 
Vystupovat bude od neděle 30. srpna do pátku 4. září 2009 den-
ně v 17 hod. pod cirkusovým stanem na koupališti v Červené 
zahradě. 

Vchod bude brankou mezi tenisovými kurty a hlavním vcho-
dem na koupaliště. V programu uvidíte levitaci – vznášení osoby, 
zpívajícího psa, komičku Blaženu a malá zvířátka. Děti do pat-
nácti let zaplatí 60 korun, dospělí 90 korun.  (zpr)

Cyklista se 
vážně zranil
Ráječko - S těžkými zraně-

ními byl do nemocnice trans-
portován šestapadesátiletý 
cyklista, který jel od Ráječka 
směrem do Blanska po ulici 
Poříčí. 

Nevěnoval se totiž dosta-
tečně řízení a havaroval v pra-
vém jízdním pruhu. „Dechová 
zkouška u cyklisty následně 
odhalila, že na kolo usedl opi-
lý. V dechu měl 2,45 promi-
le alkoholu. Na kole vznikla 
škoda asi sto korun,“ uvedla 
blanenská policejní mluvčí Iva 
Šebková.  (hrr)

Knihovna 
ruší pauzu

Blansko - Dobrá zpráva pro 
čtenáře. Od 1. září 2009 rozši-
řuje blanenská knihovna svoji 
otvírací dobu. Dochází ke zru-
šení polední přestávky, provoz 
knihovny tak bude od 10 do 
18 hodin, v pátek do 20 hodin 
(studovna, dospělé oddělení). 
Ve středu je knihovna pro ve-
řejnost uzavřena.  (zpr)

Radim Hruška

K aždý týden vyjíždí 
letovičtí policisté na 
motorovém člunu 

kontrolovat přehradu Křetín-
ku. Z vodní hladiny dávají po-
zor, zda někdo nezakládá čer-
né skládky, také hlídají rybáře, 
zda mají v pořádku všechna 
potřebná povolení. 

Během necelých dvou ho-
din stihnou objet celou nádrž 
a provést několik namátkových 
kontrol. Na jednu takovou jízdu 
jsem se s nimi vydávám i já.

Když přijíždím ke Křetín-
ce, letovičtí policisté Roman 
Bezuško a Leopold Šindelář 

už sundávají člun z vleku a za-
čínají ho spouštět na hladinu. 
Je vidět, že akci mají dobře na-
cvičenou. Celý úkon trvá ne-
celých pět minut. Ještě zbývá 
nastartovat motor a hlídka je 
připravena k vyplutí. 

Hned po nasednutí dostá-
vám několik cenných rad. 
Hlavně je potřeba si dávat po-
zor na drobné věci, co vypadne 
z kapsy do vody, s tím už se 
asi neshledám. Při prohlídce 
malého člunu si všimnu dvou 
vesel na stranách. „To, kdyby 
se nám třeba porouchal motor. 
Je dobře, že jedete s námi, víc 
rukou se pak bude hodit,“ říka-
jí s úsměvem policisté. 

To už ale odrážíme od břehu 
a směřujeme k hrázi přehrady. 
Všechno se zdá velmi klidné 
a první rybáře vidíme až po 
otočce člunu na druhém břehu 
přehrady. 

„Teď ráno je vždy poměrně 
klid. S černými skládkami pro-
blémy nemáme. A letos jsme 
zatím nenarazili ani na žádné-
ho rybáře bez povolenky, který 
by chytal načerno. Řešíme jen 
menší pochybení,“ vysvětluje 
Roman Bezuško a chystá se na 
přiražení ke břehu a první kon-
trolu. „Teď ve dne je to docela 
v pohodě, dá se najít vhodné 
místo na ukotvení. 

 Pokračování na str. 4
Hlídka. Policista Roman Bezuško naviguje člun ke břehu, aby 
mohl zkontrolovat rybáře.  Foto Radim Hruška
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Radka Procházky, starosty Letovic

Také letos v Letovicích probíhala soutěž 
o nejhezčí výzdobu oken, balkónů a předzahrá-
dek. Jsou už známé výsledky?

Soutěž Rozkvetlé Letovice už bude brzy znát 
své letošní vítěze. Ceny majitelům nejlépe vyzdo-
bených domů a bytů předají zástupci města na za-
sedání zastupitelstva ve čtvrtek 10. září. Soutěžilo 
se ve třech kategoriích a odměněno bude pět nejlepších.

Celkem jsme evidovali 148 soutěžících. Nejlepší dostane fi nanč-
ní odměnu tisíc korun, druhý osm set, třetí šest set, čtvrtý čtyři 
sta a pátý tři sta korun. Zároveň bude uděleno ještě jedno zvláštní 
ocenění paní Prudilové z Dolního Smržova. Velkou měrou se totiž 
sama zasloužila o vyčištění koryta potoka u svého domu po červen-
cové velké vodě.

Když se podívám do historie, tak první ročník soutěže se odehrál 
v roce 2006, kdy Letovice slavily výročí povýšení na město. Chtě-
li jsme tehdy nějakým způsobem pomoci vylepšit vzhled našeho 
města.  (hrr)

Hejtman kontroloval, jak probíhají úpravy na komunikaci I/43

Silnice dostaly nové značení
zeptali jsme sezeptali jsme se

Náročnou trať v Lysicích zvládli nejlépe sychotínští muži

černá kronikačerná kronika

Lapka se nedostal dovnitř
Černá Hora - Benzínová čerpací stanice v Černé Hoře se stala cí-

lem neznámého zloděje. Ten se pokoušel rozbít skleněné dveře a do-
stat se tak do vnitřních prostor. Vzal si na pomoc dlažební kostku, 
kterou poškodil skleněnou výplň. Dovnitř se sice nedostal, ale rozbi-
tím dveří vznikla majiteli stanice škoda deset tisíc korun.   (hrr)

Z lesa opět zmizelo dřevo
Drnovice - Nařezané smrkové dřevo v délkách dva, tři a čtyři 

metry ukradl z lesního porostu v blízkosti Drnovic zatím neznámý 
pachatel. Majiteli dřeva svým jednáním způsobil škodu asi patnáct 
tisíc korun.  (hrr)

Důchodkyně přišla o úspory
Blanensko - I přes neustálé upozorňování policistů přišla o své 

úspory dvaaosmdesátiletá žena z Blanenska. Zloděj využil toho, 
že neměla dostatečně zajištěný svůj rodinný dům, a kradl. Vnikl 
dovnitř a z neuzamčené skříně v jedné z místností domu ukradl 
padesát tisíc korun v hotovosti.  (hrr)

Zamykat se stále vyplatí
Suchý - Chvíli nepozornosti využil zloděj v Suchém. Počkal si, 

až majitelka chaty odejde, a vešel dovnitř. Z pokoje ukradl na skříni 
položenou peněženku i s doklady a platební kartou. Způsobil tak 
škodu za více než tři tisíce korun.  (hrr)

Zloděj si vzal slunečníky 
Boskovice - Slunečníky v celkové hodnotě asi sedmdesát tisíc 

korun si odnesl neznámý zloděj z prostoru před jednou z restaurací 
v Boskovicích. Nebyly totiž nijak zabezpečeny proti krádeži, stály 
jen volně ve stojanech. Provozovatel doplatil na to, že je tentokrát 
výjimečně neuklidil dovnitř restaurace, jak jindy běžně činí.  (hrr)

Zahájili stíhání výrobců drog
Blanensko - Komisaři Služby kriminální policie a vyšetřování 

Blansko v těchto dnech zahájili trestní stíhání dvou mužů vyrábějí-
cích drogy. Pro trestný čin výroba, držení a prodej omamných a psy-
chotropních látek je stíhán jednatřicetiletý muž z Blanenska, který 
nejméně v deseti případech vyráběl psychotropní látku metamfeta-
min – pervitin. Ten pak užíval pro svoji potřebu. Hrozí mu za to trest 
odnětí svobody až na pět let. 

Stíhán je také další, tentokrát dvaatřicetiletý muž z Blanenska, 
který ve svém bytě bez povolení vypěstoval více než třicet rostlin 
konopí setého. Jemu v současné době hrozí trest odnětí svobody až 
na dva roky.  (hrr)

Radim Hruška

Letovice - Práce na obnově 
vodorovného značení v našem 
okrese právě fi nišují. Jak na 
tom dělníci jsou, přijel do Le-
tovic zkontrolovat také hejtman 
Jihomoravského kraje Michal 
Hašek. Zajímala ho hlavně pro-
blémová spojnice Brna a Svi-
tav, silnice I/43. Právě nové 
vodorovné značení má podle 
hejtmana snížit počet nehod na 
této komunikaci. 

„Celá akce byla vyvolána 
letošní zprávou policie, která 
vytipovala nejnebezpečněj-
ší úseky v kraji. Stát vyčlenil 
pro jižní Moravu sumu kolem 
sedmnácti miliónů korun. Ne-
bereme to jako každoroční ob-
novu značení, ale jako mimo-
řádná opatření. Protože stavba 
rychlostní komunikace R 43 je 
v nedohlednu, musí se dopravní 
značení na I/43 vyřešit výrazně-
ji, než se s tím v minulosti počí-
talo,“ vysvětlil hejtman Hašek.

Kromě obnovy původního 
značení se na silnici I/43 nově 
řešilo šest nebezpečných míst. 
Jedná se o lokální úpravy, jako 
například prodloužení řadících 
pruhů nebo změny na křižo-
vatkách, aby bylo zcela jasné 
směrování dopravních proudů. 
„Jedním z nich je také křižovat-
ka u letovické benzínky Shell, 
kde chybělo vodorovné zna-
čení úplně, tím pádem se dělal 
kompletně nový projekt. Další 
z míst je ve směru z Brna za 
černohorskými lesy v zatáčce 
před Černou Horou. Tam do-

cházelo často k nehodám, kdy 
řidiči ve směru na Svitavy jeli 
příliš rychle a dostali smyk. 
Problémy bývají také u odboč-
ky na Boskovice, kde profi l 
Hitlerovy dálnice tvoří přiroze-
nou překážku a horizont a často 
tam dochází k těžkým neho-
dám. Předjíždění jsme tam tedy 
upravili dvojitou plnou čárou. 
Další místo je nedaleko Letovic 
u odbočky na Svitávku. Tam 
většinou docházelo k nárazům 
zezadu, protože řidiči nevidě-
li, že auta odbočují, a začali je 

předjíždět. Většina těchto míst 
se upravila jak svislým, tak vo-
dorovným značením, aby spl-
ňovala veškeré normy,“ popsal 
Jan Peška z fi rmy, která doprav-
ní značení obnovuje.

Správa a údržba silnic Jiho-
moravského kraje prováděla 
až do letošního roku značení 
silnic průběžně ze svých pro-
vozních prostředků. Od příštího 
roku už bude toto zahrnuto do 
samostatné kapitoly v krajském 
rozpočtu. „Pro příští rok plánu-
jeme vyčlenění asi pěti miliónů 

korun. Věřím, že toto vodorov-
né značení přispěje ke zvýšení 
bezpečnosti na velmi nebezpeč-
ní silnici I/43. Chce to ale také, 
aby účastníci silničního provo-
zu respektovali předpisy. Je to 
o zodpovědnosti každého řidi-
če. Práce na značení pokračují 
rychle, v celém kraji by měly 
být dokončeny do začátku pod-
zimu,“ doplnil Hašek. Na sil-
nici I/43 nyní zbývají dokončit 
jen úseky, na kterých se plánují 
stavební úpravy a nový nátěr by 
byl zbytečný.

Nové značení. Dělníci pracují u letovické benzínové stanice, kde značení úplně chybělo. Na jejich 
práci se přijel podívat jihomoravský hejtman Michal Hašek. Foto Radim Hruška

Odjezd autobusu si 
zjistíte přes mobil

Pokračování ze str. 1 
Pokud cestující jezdí z ně-

kterých zastávek pravidelně, 
pak si může výslednou stránku 
jednoduše uložit pod libovol-
ným názvem do svých záložek. 
Při každé cestě pak stiskem 
jednoho či dvou tlačítek na 
mobilním telefonu zjistí časy 
odjezdů. 

Podle Květoslava Havlíka Ji-
homoravský kraj ve spolupráci 
se společností Kordis a za při-
spění dotací z evropských fon-
dů SROP vybudoval před dvě-
ma roky Centrální dispečink 
IDS JMK (CED). Do Centrál-
ního dispečinku se sbírají data 
o aktuální poloze vozidel všech 
dopravců zahrnutých do IDS 
JMK - tedy od Dopravního 
podniku města Brna, Českých 
drah i všech autobusových do-

pravců. „CED koordinuje pro-
voz vlaků a regionálních auto-
busů a podílí se na organizaci 
dopravy v Brně. Dalším vý-
znamným produktem realizace 
CED je poskytování informací 
o aktuálních odjezdech spojů 
prostřednictvím informačních 
tabulí na zastávkách. V Brně 
a Jihomoravském kraji je již 
instalováno více než 50 těch-
to světelných tabulí a plánuje 
se jejich další rozvoj. Posled-
ní novinkou v systému CED 
je právě možnost vyhledat si 
odjezdy z libovolné zastávky 
v reálném čase prostřednictvím 
mobilního telefonu,“ uvedl 
Havlík. 

Tato služba funguje i na 
prohlížečích Opera a Firefox, 
prohlížeč Microsoft Explorer 
provoz služby nepodporuje. 

Děti si prodlouží prázdniny
Černá Hora - Zatímco drtivé většině školáků dnes skončily 

prázdniny, žáci, kteří navštěvují Základní školu v Černé Hoře, si 
užijí ještě pár dnů volna. „Z provozních důvodů jsem vyhlásil od 
1. do 4. září ředitelské volno, školní docházka začne v pondělí 
7. září, podle běžného rozvrhu hodin se bude vyučovat od úterý 
8. září,“ řekl ředitel školy Vlastimil Šíbl. 

Důvodem ředitelského volna je podle jeho slov dokončení re-
konstrukce fasády školy a výměny oken. „Chceme mít všechno 
v pořádku a připraveno tak, abychom mohli do budovy vpustit 
děti a nemuseli se bát, že se někomu něco stane,“ uvedl ředitel 
s tím, že po opravách získá budova školy nejen reprezentační 
vzhled, ale práce přinesou především úspory energie.  (pš)

Sluníčko zahajuje činnost
Blansko - Ve středu 2. září v 9 hodin se koná první setkání 

v novém školním roce Mateřského klubu Sluníčko v Domě dětí 
a mládeže v Blansku. Setkání budou dále každou středu od 9 do 
11 hodin v budově DDM v Údolní ulici. 

Klub nabízí pohybový i výtvarný program pro děti i mamin-
ky, volnou chvíli pro hru a popovídání si pro maminky. Připra-
veno je vždy i malé občerstvení. Je třeba si přinést přezůvky pro 
maminku i děti a příspěvek 30 Kč na nezbytné náklady.  (zpr)

Aleš Havelka

Lysice - Poslední prázdninová 
neděle patří v hasičském kalen-
dáři tradičně soutěži v Lysicích. 
Letos se o pohár rady městyse 
běželo již po jednatřicáté. Stej-
né zůstává i umístění závodní 
dráhy na náměstí u obecního 
úřadu. Široká silnice se znač-
ným převýšením patří mezi nej-
náročnější tratě v celém seriálu 
velké ceny. 

Jak již bývá na asfaltových 
tratích zvykem, soutěž zahájily 
ženy. Opět, stejně jako v před-
chozích závodech, potvrdily 
svoji nadvládu týmy Sychotína, 
Žernovníku a Černovic. V tomto 
pořadí byly seřazeny v průběz-
ném pořadí Kvasar Cupu a takto 

si také rozdělily lysické stupně 
vítězů. Díky stabilním výko-
nům si stejné umístění zajistily 
i v celkovém pořadí, protože 
již dvě kola před koncem velké 
ceny nemůže do bojů o celkové 
stupně vítězů nikdo promluvit. 
Ještě doplníme časy vedoucí-
ho tria v Lysicích: Sychotín 
18,83 s, Žernovník 19,03 s a 
Černovice 20,38 s. 

Zato v kategorii mužů lysic-
ká soutěž zajímavě promíchala 
průběžnou tabulkou. Své ko-
legyně z ženské kategorie se 
rozhodli napodobit muži ze Sy-
chotína. Jako jediní předvedli 
na náročné lysické trati čas pod 
osmnáct vteřin (17,60 s) a díky 
plnému bodovému přísunu se 
posunuli na dělenou třetí příčku 

Kvasar Cupu k mužům z Černo-
vic. Čtvrtým stříbrným místem 
v řadě zaveleli k útoku na ob-
hajobu titulu muži ze Stražiska 
(PV). Tentokrát jim stříbro za-
jistil čas 18,04 s. Pro bronzovou 
příčku si přijeli muži z Benetic 
(TR) s časem 18,06 s. V průběž-
ném pořadí Kvasar Cupu vedou 
Maršovice (ZR) před Stražis-
kem a již výše zmiňovaným Sy-
chotínem a Černovicemi.

V neděli pokračuje velká 
cena přeloženou soutěží v Čer-
novicích, která se ze svého tra-
dičního červencového termínu 
přesouvala z důvodu nepřízni-
vého počasí.

Kompletní výsledky a prů-
běžné pořadí seriálu najdete na 
www.vc-blanenska.com.Foto Pavel ŠmerdaFoto Pavel Šmerda
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Dvě fi rmy z našeho regionu se představily na veletrhu v rámci zajímavé novinky ministerstva

Yvonne a Moraviafl or vystavovaly v Brně

Doubravičtí měli dva důvody k oslavě, hasičské auto a hřiště

Pavel Šmerda

Brno, Chrudichromy, Oleš-
nice - Sedm českých výrobních 
fi rem, které mají zájem expor-
tovat, se minulý týden na br-
něnském veletrhu módy STYL 
představilo v rámci tzv. Podni-
katelského inkubátoru. 

Jedná se o nový projekt Mi-
nisterstva průmyslu a obchodu 
na podporu malých podniků 
a živnostníků, díky kterému 
bylo vybráno sedm podnika-
telů z oblasti textilní výroby 
a umožněno jim prezentovat se 
na společném stánku v pavilonu 
V. „Je to velká, hmatatelná po-
moc,“ řekla Iva Unčovská, ma-
jitelka krejčovské fi rmy Yvonne 
z Chrudichrom. Druhým zá-
stupcem z našeho regionu, kte-
rý dostal tuto mimořádnou pří-
ležitost, byla fi rma Moraviafl or 
z Olešnice.

Iva Unčovská se stala živ-
nostnicí v roce 1991. Zaměřila 
se na výrobu klasických bavl-
něných zástěr, barchetových 
šatů a dalších oděvů pro práci 
i odpočinek v domácnosti. Jak 
potvrzuje z vlastní zkušenosti, 
malé fi rmy a živnostníci mají 
omezené prostředky na marke-
ting a jen těžko mohou držet 

krok s velkými podniky. V tom-
to směru je pro ně možnost 
vystavovat na mezinárodních 
veletrzích módy vítanou příle-
žitostí, jak ukázat, co dovedou, 
a jak na sebe upozornit. 

„Dříve jsem na veletrhu vy-
stavovala. Naposledy někdy 
v roce 2000, ale pak už to začalo 
být fi nančně náročné, takže jsem 
do Brna přestala jezdit. Nyní se 
mi naskytla díky projektu Mi-
nisterstva průmyslu a obchodu 
nová možnost se prezentovat. 
Ale hlavně, tohle je hmatatelný 
důkaz, že se náš stát snaží ma-
lým podnikatelům pomáhat. Je 
to první vlaštovka,“ myslí si Iva 
Unčovská. 

Podle ní jí prezentace na ve-
letrzích módy rozhodně do bu-
doucna přinese pozitiva. „Už 
máme i nějaké nové objednáv-
ky, ale hlavně jsme se zase při-
pomněli. Zákaznice si uvědomi-
ly, že v Chrudichromech zástěry 
šijeme, že jsme neskončili, ale 
pořád pokračujeme,“ přiznala 
Unčovská, která v Brně předsta-
vila základní sortiment výrob-
ků své fi rmy, který je nabízen 
obchodníkům. „Samozřejmě 
děláme více typů, ale když už 
bude mít někdo zájem, může se 
podívat na naše webové stránky 

Veletrh. Na společném stánku v pavilonu V se představily fi rmy Ivy Unčovské (vlevo) a Heleny 
Synkové.  Foto Pavel Šmerda

nebo přijet přímo k nám,“ zve 
na dálku.

Co bude v rámci tzv. podni-
katelského inkubátoru dál? „Na 
závěr budeme vyplňovat dotaz-
ník, jak jsme spokojeni s akcí, 
co nám přinesla. Na základě 

toho oni vyhodnotí, jaké bude 
pokračování. Jestli příště vybe-
rou jiné fi rmy, nebo pojedeme 
vystavovat ještě do zahraničí, 
nevím. Každopádně je to první 
náznak, že si lidé na správných 
místech začínají uvědomovat, 

potřebu podnikatelům a živ-
nostníkům pomáhat. I když si 
občas říkám, že je možná pět 
minut po dvanácté,“ dodala Iva 
Unčovská. 

S ní souhlasí i další z členek 
českého Podnikatelského inku-

bátoru, jednatelka společnosti 
MORAVIAFLOR Helena Syn-
ková. Její malá fi rma se čtyřmi 
zaměstnanci a sídlem v Oleš-
nici navazuje na stopadesáti-
letou tradici. V současnosti se 
věnuje výrobě umělých květin 
z přírodních materiálů na odě-
vy, obuv a módní doplňky, ale 
využití nachází i v divadle, ve 
fi lmu nebo v reklamě. „Na vele-
trhu představuji nejnovější tren-
dy, protože květina v současné 
době je velmi aktuální jako 
módní doplněk,“ řekla Helena 
Synková s tím, že největší zá-
jem je o doplňky na šaty a sva-
tební květiny.

V Česku je podle ní spousta 
lidí, kteří něco umějí, ale neví 
se o nich. Na veletrhu se před-
stavila poprvé. „Tahle prezen-
tace je v dnešní ekonomické 
situaci pro mě docela náročná, 
tak jsem využila této možnosti. 
Myslím si, že do budoucna mně 
to může přinést nové kontakty. 
Přišli už sem za námi naši stá-
vající zákazníci, ale objevili se 
tu i někteří noví,“ řekla na svém 
stánku Helena Synková s tím, 
že jejím cílem na veletrhu je 
získat nové zákazníky, zviditel-
nit se a rozšířit svoji klientelu 
do zahraničí.

Na Olšovci se budou 
prohánět také skútry

Jedovnice - Klub vodních sportů Jedovnice pořádá první záři-
jový víkend závody vodních skútrů a vznášedel MOTORBOAT 
OPEN Jedovnice 2009. Jedná se o akci, která nemá v ČR obdo-
bu. Na hladině rybníka Olšovce se ve dnech 5. a 6. září představí 
jedna z nejatraktivnějších disciplín vodního motorismu. 

V každé závodní rozjížďce uvidí diváci okolo 14 jezdců 
z ČR i ze zahraničí. Závodní stroje o výkonu přesahujícím až 
250 koní a kubatuře mnohdy vyšší než běžný rodinný automo-
bil se představí v tom nejlepším světle. V rámci tohoto závodu 
na návštěvníky akce čeká další atraktivní podívaná - Českoslo-
venský pohár vznášedel a motorových člunů třídy T-850, kde 
budou mít možnost pozorovat tyto obojživelníky jak na suchu, 
tak i na vodě. 

Na nedělní odpoledne je připraven další skvělý zážitek, show 
tří nejlepších českých freestylistů na vodních skútrech, kteří 
předvedou svá salta a další oblíbené prvky na světové úrovni. 
První víkendový den začíná hlavní program v 11 hodin, v neděli 
pak o hodinu dříve.  (zpr)

Pozvánka na kurzy tance
Blansko - Základní kurzy tance a společenské výchovy začí-

nají 17. září v 17.30 a v 19 hodin v Dělnickém domě v Blansku. 
Kurzy jsou určeny především pro žáky středních škol. Taneční 
kurzy pro dospělé se konají od 20. září od 19 hodin na stejném 
místě. Skládají se ze čtyř lekcí a závěrečného plesu. Vyučují 
manželé Míšenští a Jan Jeřábek, hudební doprovod DJ Pavel 
Borek. Informace a přihlášky na tel. 516 414 642, paní Stejska-
lová nebo ksmb@blansko.cz.  (zpr)

Klub nabízí 
velký výběr
Blansko - Klub Matýsek 

Blansko pořádá od 1. září kurzy 
plavání kojenců a dětí do 6 roků, 
plavání pro děti od 6 týdnů ve 
vaně doma, cvičení rodičů a dětí 
od 3 měsíců do 3 roků, babyma-
sáže, cvičení těhotných, předpo-
rodní kurzy, hlídání dětí, dětský 
koutek pro veřejnost, kurz zna-
kování miminek, kroužky pro 
rodiče a děti – angličtina, vý-
tvarný, fl étna, rukodělný. Info 
na www.klub-matysek.webnode.
cz, přihlášky na tel. 724 761 590, 
Monika Kubová nebo e-mailu: 
klub-matysek@seznam.cz.  (zpr)

Josef Dvořák
v Letovicích
Letovice - Městské kulturní 

středisko Letovice zve v úterý 
22. září v 19 hod. na neopako-
vatelné setkání s Josefem Dvo-
řákem s názvem Čochtan vy-
pravuje... Vstupné je 180 korun 
a předprodej probíhá v Kultur-
ním domě v Letovicích, tel. 516 
474 422, 516 476 785 nebo 739 
396 535.  (zpr)

Velké Opatovice - Kulturní 
středisko Velké Opatovice zve 
na divadelní představení v po-
dání známých pražských herců 
Prolhaná Ketty. Představení 
se koná na Malé scéně stálého 
kina 21. září v 18 hodin. V ti-

tulní roli se představí Mahulena 
Bočanová nebo Martina Menší-
ková, dále hrají Ivana Andrlová 
/ Magdaléna Reifová, Martin 
Zounar / Lumír Olšovský, Mar-
cel Vašinka / Pavel Šrom, Dana 
Syslová / Jana Šulcová, Dalimil 

Klapka / Čestmír Gebouský, 
Veronika Jeníková / Lucie Svo-
bodová a Olga Želenská. Před-
prodej vstupenek v hodnotě 250 
Kč je od 31. srpna v kanceláři 
Kulturního a informačního stře-
diska.  (zpr)

Letovice - Letovická radnice 
se v současné době zabývá žá-
dostí fi rmy, která chce v místní 
části Kladoruby postavit foto-
voltaickou elektrárnu. Proběhla 
už první jednání mezi oběma 
stranami a osadním výborem 

Kladorub. Nyní je třeba ještě 
věc probrat s místními obyva-
teli. 

„Můžu prohlásit, že letovičtí 
radní nejsou zásadně proti stav-
bě. Firma navrhla tři lokality, 
z nichž jedna plně vyhovuje. 

Problém může nastat jen v tom, 
že tato lokalita není zahrnuta 
v územním plánu města. Bude 
se tak muset počkat na nový, 
což může trvat až jeden rok,“ 
vysvětlil starosta Letovic Ra-
dek Procházka.  (hrr)

Okrouhlá - Plné ruce práce 
měli přes prázdniny v Okrouhlé. 
Zabezpečovali tam totiž statiku 
místní mateřské školky. V bu-
dově se objevily praskliny, které 
si vyžádaly zásah odborné fi r-
my. Zároveň se také opravovala 
fasáda objektu. Podle starosty 
obce Aloise Hložka je to pro 
obec dosti nákladná akce.

Kromě toho se v Okrouhlé 
připravuje také další výstavba 
rodinných domů. Zatím je ve 

fázi výkupů pozemků. „Zájem 
o stavění je opravdu velký. 
Máme vytipovaných několik 
lokalit. Objevili se menší pro-
blémy s některými vlastníky po-
zemků. Pokud ale všechno půjde 
podle plánu, vznikne až čtyřicet 
nových parcel,“ vysvětlil staros-
ta. Mimo vykoupení pozemků 
bude obec zajišťovat také pře-
ložky sítí. Dále je potřeba zajistit 
projektovou dokumentaci a zbu-
dovat inženýrské sítě v lokalitě 

určené k zástavbě. „V současné 
době nejsme schopni nabídnout 
zádné volné místo. Všechna sta-
vební místa jsme prodali, v sou-
časné době jsou tam už rozesta-
věné domy,“ doplnil starosta. 

Další, tentokrát drobnou akcí, 
bude budování bezdrátového 
rozhlasu v nové zástavbě. Počí-
tá se také se stavbou-prodlouže-
ním vedení veřejného osvětlení, 
na kterém potom přibudsou tři 
lampy. (hrr) 

Na školce se objevily praskliny

Plánují stavbu sluneční elektrárny

Předprodej na divadelní představení

Marta Antonínová

Doubravice nad Svitavou - 
Nové hasičské auto dostala 
doubravická zásahová jednotka 
a místní sportovci získali více-
účelové hřiště. To byly důvody, 
proč v sobotu 28. srpna vládla 
v Doubravici dobrá nálada, 
městysem procházel průvod 
s vlajkami a vyhrávala hudba.

„Slavnostně jsme uvedli do 
provozu nové hasičské auto 
a víceúčelové hřiště. Slavnostně 
- to zdůrazňuji proto, že hřiště 
bylo dokončeno už v polovi-
ně července a do dnešního dne 
rozhodně nezahálelo, nové auto 
nám dodavatel přivezl už 13. 
srpna. Proto také nese jméno 
Alenka,“ řekl doubravický sta-
rosta Ladislav Štoudek. Připo-
menul, že rozhodnutí o koupi 

nového vozu padlo už před více 
než dvěma lety a bylo jedno-
myslně schváleno celým zastu-
pitelstvem městyse. Hasičská 
Tatra 815 má cenu šesti miliónů 
a dvou set tisíc korun. Doubra-
vice získala státní dotaci ve výši 
dvou a půl miliónu a další mi-
lión poskytl Jihomoravský kraj. 
Zbytek, necelé tři milióny, šly 
z rozpočtu městyse.

„Moc jsme se na tento oka-
mžik těšili a věříme, že nám 
nové auto bude co nejvíce slou-
žit. Je to moderní technika, tak-
že se musíme i mnoho naučit. 
Věříme, že díky tomuto vozu 
budeme více akční, protože to 
je v kopcovitém terénu, v němž 
nejčastěji zasahujeme, hodně 
důležité,“ připomenul velitel 
zásahové jednotky Petr Livo-
ra. Moderní vozidlo přivezli 

k předvedení nestoři místních 
hasičů Josef Špaček a Bedřich 
Vitouch, kteří jsou ve sboru jíž 
více než padesát let.

Už před více než čtyřmi lety 
vznikl nápad vybudovat v sou-
sedství víceúčelové budovy, 
fotbalového a dětského hřiště 
ještě další hřiště pro míčové 
hry. Po několika pokusech 
byly žádosti o dotace úspěšné. 
Celková hodnota nového hřiš-
tě s umělým povrchem o roz-
měrech dvacet krát třicet šest 
metrů je milion devět set tisíc 
korun, z Regionálního operač-
ního programu se obci z této 
částky vrátí téměř devadesát 
tři procenta. Vedení městyse 
počítá, že ho využijí zájemci 
o sport všech generací.

„Věříme, že nové hřiště na-
startuje novou éru doubravic-

kého sportu. Zatím jsme měli 
jen fotbalové hřiště, ale ne 
všichni jsou vyznavači kopa-
né. Nový prostor dává možnost 
hrát prakticky všechny míčové 
hry kolektivní i individuální. 
My, fotbalisté, jsme získali 
místo na tréninky, které bude 
celoročně sloužit mládeži i do-
spělým,“ řekl za místní fotba-
listy Zdeněk Kuběna. 

Nakonec měli Doubravičtí 
i třetí důvod ke spokojenosti. 
Michal Hašek, hejtman Jiho-
moravského kraje, který byl 
hostem sobotního odpoledne, 
oznámil, že městys získal dota-
ci na zbudování čistírny odpad-
ních vod a kanalizace ve výši 
devět miliónů korun. Do první 
etapy této akce vstupuje Doub-
ravice společně s Újezdem 
u Boskovic. 

Přípitek. Nový zásahový hasičský vůz byl pokřtěn šampaňským 
s přáním, ať dobře Doubravickým slouží.  Foto Marta Antoníová
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Monika Sklářová: Do budoucna chceme ještě zateplit budovu a vyměnit okna

V lysické školce mají nové dětské hřiště

Kniha připomíná historii ochotnického divadla

Pavel Šmerda

Lysice - Značnou proměnou 
prošla v posledních měsících 
zahrada Mateřské školy v Ly-
sicích. Díky dotaci ze Státního 
zemědělského a intervenčního 
fondu a penězům z městyse tam 
byly provedeny terénní úpravy, 
položena nová zámková dlažba, 
vytvořen malý kopeček, zaseta 
nová tráva, vysázeny keře a po 
zahradě jsou rozmístěny dřevě-
né herní prvky určené přede-
vším nejmenším dětem. 

„Několik let jsme byli na 
zahradě bez jakéhokoliv vyba-
vení. Byly tam pouze kovové 
prolézačky, které ale musely 
být z bezpečnostních důvodů 
odstraněny. Zůstala nám tam je-
nom tři pískoviště. I proto jsme 
se snažili získat dotaci na úpra-
vy zahrady. Loni se to konečně 
povedlo,“ vysvětlila ředitelka 
školky Monika Sklářová. Podle 
ní se na celé akci podíleli kromě 
speciální fi rmy také rodiče dětí, 
které navštěvují mateřskou ško-
lu. Ti pomáhali především s od-
straňováním dlažby a dalšími 
pracemi. „Žáci základní školy 
pod vedením pedagogů vyrobili 
králíkárnu a rámečky s informa-
cemi pro návštěvníky. Pozemek 
byl oset trávou, paní učitelky 

vysázely květiny a celé prázdni-
ny ho pečlivě zavlažovaly tak, 
aby od září mohly zahájit na 
hřišti provoz. Ráda bych řekla, 
že bude sloužit nejen v dopo-
ledních hodinách dětem, které 
chodí do školky, ale odpoledne 
a o víkendech i všem ostatním,“ 
uvedla ředitelka. 

Jak přiznala, zahrada určitě 
ještě nemá defi nitivní podobu. 
Lysičtí chtějí opravit zahrad-
ní domeček s krytým místem 
pro stoly a lavičky, kde by 
bylo možné realizovat venkov-
ní vzdělávací činnosti a akce 
s rodiči, možná postavit krytou 
pergolu. Velkou plochu by chtě-
li rozčlenit keři, živým plotem 
a tunelem, kudy by děli mohly 
prolézat a plocha by se tak roz-
dělila do dvou tří zón. „Co se 
týká samotné budovy školky, 
souběžně s rekonstrukcí zahra-
dy byly opraveny venkovní od-
pady, v jednom místě zpevněny 
základy a vybudována spojova-
cí chodba mezi třídami. Vznikl 
krásný prostor, který chceme 
využít jako koutek živé příro-
dy. V příštích letech bychom 
rádi zateplili budovu školy, vy-
měnili okna a střechu. Musím 
podotknout, že náš zřizovatel, 
tedy Městys Lysice, nám v tom-
to směru vychází maximálně 

vstříc. Nechal zpracovat potřeb-
nou dokumentaci a připravuje 
žádosti o dotaci z operačního 
fondu EU,“ prozradila Monika 
Sklářová. 

Do nového školního roku 
vstupuje Mateřská škola Lysi-
ce s 64 dětmi, z nich 18 je no-
vých. „V souvislosti s vysokou 
porodností nestačíme uspoko-
jovat poptávky rodičů. Jenom 
v tomto roce jsme museli od-
mítnout 19 dětí. Přednost mají 
předškoláci a zájemci z Lysic. 
Pokud jde o provoz, dosud jsme 

měli dvě celodenní třídy a jednu 
polodenní. Nyní jsme reagovali 
na zájem rodičů a provoz v po-
lodenní třídě jsme rozšířili na 
celodenní,“ řekla ředitelka. 

Mateřská škola pracuje podle 
vlastního školního vzděláva-
cího plánu. Od 1. září funguje 
program na další tříleté období. 
„Důraz klademe na všestranný 
rozvoj každého dítěte, rozvoj 
osobnosti, přípravu do školy. 
Věnujeme se vytváření vzta-
hu dětí k životnímu prostředí, 
v nadcházejícím období s důra-
zem na rozvoj řečových doved-
ností a dramatickou výchovu. 
Děti pravidelně navštěvují tělo-
cvičnu základní školy, knihov-
nu, zámek, zahradnictví a první 
třídu školy. Několikrát ročně 
jezdíme do brněnského diva-
dla Radost, pořádáme společné 
akce pro děti a rodiče, karneval 
i pro veřejnost, výlety. S dětmi 
pracuje ve školce plně kvali-
fi kovaná logopedka,“ dodala 
Monika Sklářová. Informace 
a fotografi e z lysické mateřské 
školy najdete na internetové ad-
rese www.ms-lysice.cz.

Novinka. Na zahradě mateřské školy stojí několik nových herních 
prvků. Foto Pavel Šmerda

V listopadu letošního roku oslaví MŠ Lysice 40 let od svého 
založení. K tomuto významnému datu chtějí v Lysicích připravit 
menší slavnost. Její součástí bude i Den otevřených dveří, výstava 
fotografi í, kronik a setkání s bývalými zaměstnanci. „Chtěla bych 
touto cestou oslovit paní učitelky i provozní zaměstnance, kteří 
v naší školce v minulosti pracovali alespoň jeden rok, aby mě 
kontaktovali na telefonním čísle 516 472 184 nebo e-mailem na 
adrese ms@lysice.cz,“ řekla ředitelka Monika Sklářová.  (pš)

V synagoze 
začíná další

výstava
Lomnice - Od 5. do 28. září 

pořádá galerie V-ATELIER ve 
spolupráci s městysem Lomni-
ce v tamní synagoze podzim-
ní výstavu. Představí se na ní 
malíř a fotograf Jiří Křiklava 
a umělecký kovář Jaroslav Po-
chop. 

Jiří Křiklava se věnuje ma-
lířské a fotografi cké činnosti 
profesionálně již dvě desetiletí. 
Získal řadu ocenění a pravidel-
ně publikuje v prestižních foto-
grafi ckých časopisech. 

Autorovým záměrem není 
zachycení nálady v čase, ale 
objevování nových pohledů na 
kompozici detailu s originál-
ním poselstvím mnohdy pře-
vyšujícím běžnou výtvarnou 
výpověď.

Jaroslav Pochop pracuje 
s různými druhy materiálů jako 
například železo, ocel, nerez, 
měď, mosaz a využívá svých 
znalostí tradičních, ale také 
moderních metod zpracování 
kovu. Ve své volné, převážně 
fi gurální tvorbě upřednostňuje 
především jednoduchost tva-
ru  a klade důraz na linii a sílu 
gesta.

Slavnostní vernisáž za pří-
tomnosti autorů a s kulturním 
programem se uskuteční v so-
botu 5. září ve 14 hod.  (zpr)

Radim Hruška

Letovice - Novou knihu 
o městě mají v Letovicích. Po 
publikacích představujících 
například tamní klášter, farní 
kostel nebo sakrální památky, 
se tentokrát zaměřili na divadlo. 
Výsledkem je publikace Histo-
rie ochotnického divadla v Le-
tovicích, kterou připravil Josef 
Procházka a vydala Katolická 
beseda Letovice. Tato kniha ale 
nezůstane posledním počinem. 
V současné době se už pracuje 
na další, která má přiblížit sa-
motné město. Pokud půjde vše 
dobře, radnice ji představí za-
čátkem příštího roku. 

Publikace o divadlu vychází 
v nákladu pěti set kusů. Zájemci 
si ji mohou koupit za sto šedesát 
korun v kulturním domě, Šma-
helově tiskárně nebo v infor-
mačním centru na letovickém 
náměstí v sousedství umělecké 
školy. „Knížka vznikala těžce, 

protože pamětníků a divadel-
níků už mezi námi moc není. 
V Letovicích byla poměrně bo-
hatá kulturní činnost, divadlo se 
hrálo před válkou na Karlově, 
a poté v kulturním domě. V sou-
časné době ale ochotnické diva-
dlo nefunguje. Publikaci jsem 
připravoval hlavně proto, abych 
zmapoval historii. Říkal jsem 
si také, že by se z toho mohly 
dát nějaké pasáže nebo fotky na 
internet. Zkrátka udělat webové 
stránky ochotnického divadla 
v Letovicích,“ popsal autor. 
Podle něj práci ztěžoval fakt, že 
divadelní kroniky sice existova-
ly, ale asi se ztratily. O ochotní-
cích tak nebyl žádný záznam. 

I přes tradici se amatérské 
divadlo v Letovicích nepodaři-
lo zachovat. Ofi ciálně skončilo 
v roce 1988. Byly sice nějaké 
pokusy o obnovení, ale neujaly 
se. V současnosti jsou tak Leto-
vičtí odkázáni jen na ochotnické 
soubory z okolních měst a obcí.

„Činnost byla od začátku 
velmi bohatá a činorodá. Nebyl 
rozhlas, nebo byl teprve v začát-
cích, lidé byli vesměs chudí, ale 
také skromní a stačilo jim, když 
se bavili mezi sebou navzájem. 
Z množství nacvičených a ode-
hraných divadelních her v kaž-
dé sezóně je vidět zápal a snaha 
zpříjemnit spoluobčanům i sobě 
dlouhé zimní večery. Po roce 
1989 se divadelní činnost ochot-
níků i loutkoherců v letovickém 
sdruženém klubu vytratila. Ná-
zory na další činnost divadel-
ního souboru byly různé. Starší 
generace jaksi ztratila zájem, 
možná trochu zpohodlněla. Ně-
kteří mladí začali podnikat, na-
staly starosti v zaměstnání a zá-
jem o divadlo byl pryč,“ popsal 
důvody úpadku Procházka. 

Jak dodal, v současné době 
mnozí ze starší generace již ode-
šli do divadelního nebe a mladí 
zájem o divadlo zatím výrazně 
neprojevili.

Konkurz na
nové herce

Brno - Městské divadlo Brno 
vypisuje doplňovací konkurz na 
představitele hlavních rolí do 
nově připravovaného muzikálu 
Spring - Awakening Probouzení 
jara. 

První kolo se koná 12. září 
(pěvecká a taneční část), druhé 
kolo, ve kterém se představí už 
pouze vybraní adepti z kola prv-
ního, o den později. Podmínky: 
věk 15 - 30 let, zpěv na profe-
sionální úrovni, herecké zkuše-
nosti, profesionální taneční prů-
prava, zaslání online přihlášky 
s fotem. Zpěv: jedna popová 
píseň, jedna libovolná píseň ze 
světového muzikálu (česky). 
Notové materiály či podklady 
pro zpěv si vezměte s sebou. 
Korepetitor a zvukař budou za-
jištěni divadlem. 

Online přihlášky je možné 
zasílat od 27. 8. do 9. 9. 2009 
a naleznete je na internetových 
stránkách www.mdb.cz.  (zpr)

Policejní hlídky kontrolují rybáře...

Policisté využívají k hlídkám v oblasti přehrady Křetínka motorový 
člun. Po vodní hladině se dostanou i na místa, která nejsou běžně do-
stupná. Provádí kontroly ve spolupráci s rybářskou stráží a městskou 
policií v Letovicích. Dohlížejí, zda někteří rybáři nechytají načerno bez 
platných povolenek, aby se nepoužívaly čluny se spalovacími motory, 
které jsou v oblasti Křetínky zakázané. Hlídky jsou závislé na počasí. 
Pokud je hezky, tak jsou častější, v případě nepříznivého počasí jednou 
týdně.  Iva Šebková, tisková mluvčí blanenských policistů

Pokračování ze str. 1
V noci už je to horší. Kolikrát 

mám plné boty vody. Máme 
hlučný člun, takže rybáři už do-
předu ví, že jedeme na kontrolu. 
Používáme tedy loď rybářské 
stráže a to je o něčem jiném. 
Má tichý elektromotor, takže se 
nám podaří přijet ke břehu ne-
pozorovaně,“ přidává a vzápětí 
vystupuje z lodi. 

Kontrola probíhá bez problé-
mů. Muži mají všechny potřebné 
doklady a také smůlu. Nepoda-
řilo se jim ulovit žádnou rybu. 
Policisté je ještě upozorňují na 
zásady správného parkování, 
tedy nenechávat v autě žádné 
cenné věci viditelné tašky, po-
tom odjíždíme. Hned za další 
zátokou, ve které sídlí nudistický 
klub, směřujeme k jiné skupině. 
Rybáři tam mají vytvořený pro-
vizorní přístřešek. Také tentokrát 
je vše v pořádku, pouze je Leo-
pold Šindelář upozorňuje na py-
tel plný odpadků. „Slušní rybáři 
si věci po sobě uklízí, ale někdy 

sice odpadky dají do pytle, ale 
ten nechají u přehrady,“ říká. 

Zbývá jen opatrně „vycou-
vat“, aby se nepřetrhaly vlasce 
a pokračovat dál. Najednou 
však člun dělá prudkou obrát-
ku k plastové láhvi plovoucí po 
hladině. Po zjištění, že „petka“ 
je přivázaná k vlasci, se oba po-
licisté usmějí. „Někteří rybáři 
zakrmují tak, že ponoří pytlík s 
krmivem a označí si ho přiváza-
nou láhví. Když pak za několik 
dní přijedou lovit, mají v místě 
ryby. Takovéto počínání je ale 
zakázané,“ vysvětlil mi Roman 
Bezuško. Nutno podotknout, že 
podobná „zařízení“ jsme během 
cesty našli asi tři.

Míříme ke břehu s pláží a vi-
díme několik plavců, ještě zbý-
vá projet pod mostem do Vra-
novské zátoky a kontrola končí. 
Policisté prověřují poslední 
skupinku. Dva muži mají naho-
zených asi pět prutů (povolené 
jsou jen dva na osobu), u břehu 
se ale nedá přistát. Starší z dvo-
jice tak alespoň na dálku vy-
světluje, že je s nimi ještě jeho 
dcera, která odpočívá opodál. 
Tím naše hlídka končí a vydá-
váme se zpět k zaparkovanému 
autu s vozíkem. Nakládání člu-
nu probíhá stejně plynule jako 
jeho spouštění na vodu. Kolem 
přehrady je klid, začíná nepří-
jemně pražit slunce...

Misky putují na papežskou mši do Brna
Kunštát - Speciální zakáz-

ku získala nedávno společnost 
Studio Keramika Kunštát. „Od 
poloviny července jsme vyrábě-
li pět set kusů eucharistických 
misek pro podávání svatého 

přijímání při bohoslužbě s pa-
pežem Benediktem XVI., která 
se bude konat 27. září v areálu 
letiště v Brně-Tuřanech,“ pro-
zradila majitelka keramické díl-
ny Irena Rampulová. 

Keramická miska je uvnitř 
glazovaná a musí splňovat hy-
gienické podmínky pro potra-
vinářské účely. Na vnější části 
dna misky bude pamětní pečeť. 
„Misky jsme vyráběli tradičně, 
ručně na hrnčířském kruhu,“ 
vysvětlila Rampulová. 

Misky v sobotu požehnal 
brněnský biskup Vojtěch Ci-
krle při 6. diecézní pouti rodin 
v areálu kláštera ve Žďáru nad 
Sázavou. V pátek 25. září bu-
dou převezeny do areálu letiště 
v Tuřanech, kde budou připra-
veny pro nedělní bohoslužbu. 
Po ní si kněží mohou misku 
odnést na památku, nadále však 
může být využívána pouze pro 
liturgické účely. 

„Je to pro naši dílnu něco 
hodně ojedinělého. Jestli pres-
tižní? Určitě v tom, že už se 
to nebude asi nikdy opakovat. 
Musím říct, že zakázku pro tak-
to významnou příležitost jsme 
ještě nedělali,“ přiznala Irena 
Rampulová.  (pš)

Prestiž. V Kunštátě vzniklo pět set misek na mši s papežem Bene-
diktem XVI.  Foto Irena Rampulová
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Autor Jiří Jaroš: Přínos Československé republiky pro obnovení Podkarpatské Rusi byl obrovský

Kniha přibližuje osudy kapitána Michala Hečky
Radim Hruška

Boskovice - Druhé místo 
v Národní soutěži vzpomínko-
vých prací, kterou vyhlašuje 
Ministerstvo obrany, Český 
svaz bojovníků za svobodu 
a Národní archiv České repub-
liky, zdobí knihu Jiřího Jaroše 
Nickelliho Syn Karpat – Lid-
ský dokument kapitána Mi-
chala Hečky. Podle autora se 
ceny dočkala hlavně kvůli vše-
strannému rozebrání problému 
rusínské diskriminace a úlohy 
Československa o rozvoj ru-
sínského národa. Přibližuje 
osudy Rusína Michala Heč-
ky, který v současné době žije 
v Kunštátě.

Jak jste se seznámil s kapi-
tánem Hečkou?

V roce 1997 jsem se stal 
členem Svazu bojovníků za 
svobodu Boskovice, kde jsem 
zastupoval svoje zesnulé pří-
buzné odbojáře, kteří už nemě-
li přímé potomky. Kromě toho 
jsem také přímý potomek od-
bojářů, protože můj dědeček je 
Jan Holík, ruský legionář, který 
prodělal celou Sibiřskou ana-
bázi. Ten se zapojil do odbojo-
vé skupiny Věrných Benešov-
ců v Doubravici a zahynul po 
výsleších gestapa. Takto jsem 
se vlastně seznámil s kapitá-
nem Hečkou, který navíc znal 
mého dalšího příbuzného z ot-
covy strany, odbojáře Ludvíka 
Jaroše. Oba se stýkali, protože 
jejich odbojové skupiny na Bo-
skovicku spolupracovaly. 

Vzniklo přátelství, které 
vyústilo v to, že syn kapitána 
Hečky mě vyzval, doslova pře-
mluvil, abych napsal životopis 
jeho otce. Já jsem do toho ne-
chtěl jít z toho důvodu, že Pod-
karpatská Rus je strašně složitý 
problém. A Hečka jako Rusín 
měl velmi dramatické život-
ní osudy. Navíc neměli téměř 

žádné dokumenty. Na Podkar-
patské Rusi byla obrovská ne-
gramotnost. 

Nakonec jste se ale do to-
hoto obtížného úkolu pustil 
a vydal se na Podkarpatskou 
Rus...

Hečkové pochází z Podkar-
patské Rusi z Volového, kte-
ré se dnes nazývá Mežgorje. 
Volové bylo jedno z center, 
okresních měst, když naše re-
publika získala Podkarpatskou 
Rus. Bylo to i středisko tamní-
ho průmyslu a zemědělského 
života. Hečkové byli polského 
původu a přišli tam koncem 
osmnáctého století. 

Velice dobře se etablovali 
jako dobytkáři a obchodníci. 
Zakoupili pozemky, vystavěli 
tam zvonici, která je dodnes 
zachována. Oni mě vlast-
ně přemluvili k tomu, abych 
tam i přes svůj komplikovaný 
zdravotní stav jel. Slíbili, že se 
o mě budou starat jako v ba-
vlnce, což splnili. Jel jsem tam 
s dalším tamním rodákem Ing. 
Chytílkem, jehož otec byl pří-
tel naší rodiny, od něho jsem 
se jako desetiletý kluk dověděl 
všechno o Podkarpatské Rusi 
a hlavně o úloze Českosloven-
ska na ní. 

To byl druhý moment. Vedl 
mě k tomu, abych na pozadí 
Hečkova života vytvořil jakou-
si historickou fresku o přínosu 
Československé republiky pro 
obnovení Podkarpatské Rusi. 
V podstatě ji vyvedla ze stře-
dověku, a to je potřeba zdůraz-
nit. První republika vystavěla 
města, zavedla tam civilizační 
vymoženosti, počínaje silnice-
mi, telefonní sítí, naši inženýři 
poprvé udělali výměru Podkar-
patské Rusi. Republika pro-
vedla také obrovskou pozem-
kovou reformu, spravedlivou 
k Rusínům. To vše za Maďarů 
neexistovalo. 

Karel Adámek se po roce a půl vrátil do seriálu Ordinace v růžové zahraděKarel Adámek se po roce a půl vrátil do seriálu Ordinace v růžové zahradě
Seriál. Před rokem a půl se v nejsledovanějším českém seriálu sou-
časnosti – Ordinaci v růžové zahradě - objevil zraněný malíř pokojů 
Karel Adámek, kterého hrál kunštátský učitel Ladislav Dostál. „Teh-
dy ho vyboural jeho fi lmový syn a měl protrženou bránici a otevřené 
zlomeniny,“ vysvětlil Ladislav Dostál. 

V pokračování seriálu, konkrétně ve čtvrtek 27. srpna, tento ma-
líř a učitel v jedné osobě zachránil školáka, který mu 1. září vběhl 
do cesty. „Scénáristé si tentokrát vymysleli, že to odnesou jeho játra 
a žebra,“ uvedl Dostál s tím, že na Karla Adámka má podepsanou 
smlouvu a nikdo mu ho už neodpáře. „Proto se nemůžu do seriálu 
dostat ani jako komparz, ale musím čekat, až si scénáristé zase vzpo-
menou, až se jim bude Karel Adámek hodit,“ dodal s úsměvem kun-
štátský učitel. Na snímcích je s dr. Petrem Hanákem (Radim Fiala) 
a sestrou Kristýnou Tichou (Kristýna Janáčková). Tak co, všimli jste 
si ve čtvrtečním díle Ladislava Dostála?  (pš), Foto archiv

Chornický železniční klub 
připravuje na 5. září jízdu spe-
ciálního parního vlaku. Akce se 
odehraje u příležitosti 160. vý-
ročí trati Brno – Česká Třebová 
a 120. výročí Moravské západní 
dráhy. 

Parní lokomotiva pojede na 
trase Česká Třebová – Svitavy 
– Letovice – Skalice – Velké 
Opatovice a zpět do České Tře-
bové. Pro zájemce je připraveno 
několik lákadel, jako například 
doplňování vody nebo prodává-
ní pamětních razítek. V Bosko-
vicích pak bude zřízena dobo-
vá pokladna ve stylu třicátých 
let minulého století. Jízdní řád 
zvláštního vlaku najdete na 
www.zrcadlo.net.  (hrr)

pozvánkapozvánka

PhDr. Jiří Jaroš Nickelli
Promovaný historik se narodil v roce 1949 v Brně. Vystudoval brněnskou univerzitu J. E. Purky-

ně obor prehistorie a etnografi e. Je příbuzným mnoha odbojářům proti nacizmu. Stal se předsedou 
okresní organizace odbojářů Blanenska – Boskovicka. S kapitánem Hečkou také působí v Česko-
slovenské obci legionářské v jednotě Brno I. Jako badatel publikoval práce z oblasti archeologie, 
vlastivědy, dějin techniky a technických památek. Je držitelem čestných uznání a medailí Za vlast 
a za svobodu a Za zásluhy o šíření legionářských tradic. Jeho rod je na Blanensku doložen od roku 
1585 a je spřízněn s Dačickými z Heslova.

se dohodli, že utečou. Při dě-
lostřeleckém ostřelování, když 
byla ostražitost hlídek menší, 
utekli.

Kam se po útěku oba 
uprchlíci vydali a jak vlastně 
vypadala jejich cesta za svo-
bodou?

Postupovali jen v noci. Byla 
to jedna z nejhorších kapitol 
v Hečkově životě. Neměli nic, 
mapu, hodinky musel dát za 
jídlo. Živili se nezralými jabl-
ky, přespávali ve stozích slámy. 
Museli se vyhýbat usedlostem, 
protože by je sedláci většinou 
udali. Snažili se postupovat 
směrem ke Karpatům. Nejpr-
ve šli na jihozápad, a poté na 
jih. Museli přeplavat Dněstr. 
Až jednou se odvážili vyprosit 
jídlo na Karpatském pohraničí, 
kde už začali působit partyzáni. 
Takže jakmile ušli těch dvě stě 
kilometrů za čtrnáct dní, tak se 
dostali v prostoru obce Jasiňa 
do karpatských lesů. Tam na-
razili na partyzány, kteří je při-
jali. Hečka u nich působil jako 
tlumočník.

Partyzáni je poté předali do 
svazku Rudé armády, kde ale 
Hečka nechtěl být. Po dalších 
složitých peripetiích se nako-
nec dostal až do Svobodovy 
armády, kde ho zařadili do 
střeleckého pluku. Z počátku 
byl nosič munice, poté střelec. 
Současně dělal zásobování. Po-
stupně se tak dostal až do naší 
republiky. 

Do Kunštátu přišel po opuš-
tění vojenské služby. Nejprve 
se stal velitelem, rotmistrem a 
byl navržen na vyšší vojenskou 
školu, ale to vše za podmínky 
vstupu do KSČ. Toto ale Mi-
chal Hečka z důvodu víry od-
mítl. Byl proto propuštěn z ar-
mády a nastoupil do družstva 
Včela v Brně. Tam se setkal se 
svojí budoucí ženou, která byla 
z Kunštátu. 

dičích Hečky. Prakticky to byl 
jediný archivní dokument, kte-
rý se nám podařilo získat. Bylo 
to nesmírně komplikované. 
Díky vstřícnosti úředníků, kte-
ří se nám snažili vyhovět, jsme 
nakonec některé věci zjistili 
a z toho jsme složili mozaiku 
života kapitána Hečky a jeho 
rodu.

Kapitán Hečka pochází 
z Podkarpatské Rusi, jak se 
dostal do naší republiky, po-
tažmo do Kunštátu?

On se do naší republiky 
dostal jako bojovník prvního 
armádního sboru Ludvíka Svo-
body. Když začala okupace, tak 
se jejich rodina dala k partizán-
skému hnutí, včetně jeho strý-
ců, z nichž dva za to zaplatili 
životem. 

Situace za okupace byla asi 
velmi složitá...

Mladí Rusíni, kteří dosáhli 
věku osmnácti let, museli být 
odvedeni do maďarské před-
vojenské organizace Levente, 
a pak byli většinou posláni 
na frontu. Takže začalo velké 
sbíhání Rusínů ze země na so-
větskou stranu. Ale tam se do-
stali do obrovských problémů, 
protože stalinský režim jim 
nevěřil a většinu z nich poza-
vírali do gulagů. Hečka sám 
byl navelen na nucené práce 
v Ternopolu, který byl obsazen 
Říší a Maďarsko jako spojenec 
tam dodávalo lidi. Byl tam ješ-
tě s jedním Rusínem. V roce 
1943, když se fronta blížila, 

pro historika to byl „kameno-
lom“. Neexistují tam archivní 
fondy, tak jak je známe u nás. 
Jsou tam maďarské matriky. Je 
to všechno částečně zlikvido-
váno, protože stalinský režim 
nechal převést spoustu církev-
ních dokumentů do Kyjeva ke 
skartaci. Vzhledem k tomu, že 
šlo o církevní dokumentaci, 
byla částečně zničena. Když 
jsme pátrali přímo v terénu, 
v městech a úřadech, tak jsme 
byli postaveni doslova před 
„černou díru“ bádání. Třeba tý-
den trvalo, než jsem vydoloval 
archivní záznamy matriky o ro-

V jakém prostředí tedy 
mladý Hečka vyrůstal?

Žili patriarchálním životem, 
Hečkův otec a jeho strýc se 
začali zabývat obchodem. Mla-
dý Hečka se učil obchodním 
příručím a přitom pracoval na 
poloninách. Rodina si vedla 
poměrně dobře, i když život 
byl velice tvrdý. Oblast leží 
v krásném horském prostředí. 

Bylo náročné se na místě 
dopátrat detailů z historie 
rodiny?

Pro mě jako národopisce byla 
cesta velice lákavá, ale jako 

Autor. Jiří Jaroš Nickelli popsal životní pouť kapitána Michala 
Hečky.  Foto Radim Hruška

Olomučany - Pět lidí se zra-
nilo při dopravní nehodě dvou 
osobních vozidel na silnici 
z Blanska do Brna v zatáčce 
u odbočky na Olomučany.  

„Ve vozidle Škoda Fabia, 
které po srážce skončilo pře-
vrácené na pravý bok, byli 
dvaatřicetiletý řidič a stejně 
stará žena. Zatímco muž utrpěl 
šok a hasiči mu jen pomohli z 
auta, ženu z deformovaného 
vozidla dostávali po vyříznutí 
předního skla. Zraněné spolu-
jezdkyni nasadili krční fi xační 
límec a předali ji do péče zdra-
votníků,“ popsal podrobnosti  

mluvčí jihomoravských hasičů 
Jaroslav Haid. 

Ve vozidle Seat Toledo byli 
zraněni tři lidé. Patnáctiletý 
chlapec se z auta dostal sám, 
třiapadesátiletého řidiče hasi-
či dostali do bezpečí pomocí 
rozpínací tyče, kterou uvolnili 
vzpříčené boční dveře. 

K záchraně šestačtyřicetileté 
ženy na zadním sedadle museli 
hydraulickým nářadím odstřih-
nout pravé zadní dveře a boční 
sloupek karoserie. Havarovaná 
vozidla zablokovala část silni-
ce, policisté dopravu řídili ky-
vadlově.  (pš)

Při vážné dopravní 
nehodě se zranilo pět lidí

Majitelé „gazíků“ obsadili Boskovice

Sraz. Zájemci o vozy GAZ si je mohli prohlédnout i na boskovic-
kém Masarykově náměstí.  Foto Radim Hruška

Boskovice - Víkend patřil 
v Boskovicím vozům GAZ. Je-
jich majitelé tam pořádali devátý 
letní sraz GAZ klubu ČR.

Asi každému se po vyslovení 
známé zkratky objeví v mysli 
terénní vojenské auto, používa-
né často dříve i na pionýrských 
táborech. Ne každému ale hned 
dojde, že ke značce GAZ patří 
i „vládní“ Volhy. Mezi vysta-
venými vozy byla na náměstí 
i požární Tatra 613, „amerika“ 
Čajka nebo historický autobus.

Vozy pocházejí ze závodu 
GAZ, dříve Gorkovskij avto-
mobilnyj zavod v Rusku, teh-
dejším Sovětském svazu. První 
auta této značky sjela z výrobní 
linky v roce 1932.  (hrr, jp)
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„Tondo, řekni mu něco, bráchovi, vždyť on je na-
čisto mimo! Mami, jdeme balit, já už tu mám všeho 
tak akorát po krk! Těch ústrků od Karolínky, té zby-
tečné dřiny! A ještě abych se jí ptala, jestli si můžu 
pro děcka nadojit mlíko! Víš ty vůbec, chlape, co se 
tu děje? Ty jsi věčně kdesi s koňma, nic nevíš! To 
se ti  to vekládá! Řekni hned, že se bojíš vytáhnout 
paty z tohoto baráku, bačkoro! Ale tohle není žád-
ná rozprávka, tady jde o všechno, tady jde o úplně 
všechno, jestli to nevíš! Mně nezajímá, že ses tu 
narodil. Ale co ti  tu patří? Nic, vůbec nic! Dojde ti  
to vůbec někdy?“    

Jiřka stála s rukama v bok a byla k nezastavení. 
Vždycky byla do všeho hr, ale dnes se v ní všechno 
to nashromážděné příkoří, skutečné i domnělé, se-
mklo v podpůrnou hradbu, kterou nemínila opusti t 
bez boje. Věděla, že to s Václavem nebude snadné, 
proto vsadila na Tondu a zosnovala i toto spikle-
necké doupě. Švagr slíbil, že ji pomůže. Navíc, bylo 
to i jeho přesvědčení.

Na ti šnovském nádraží nebylo k hnutí . Avizovaný 
zvláštní vlak s osídlenci sem dorazil už plný, plné 
byly i nouzově připojené nákladní vagóny různých 
typů. 

Někteří zájemci nedbali povolených limitů, které 
se týkaly nejnutnějších zavazadel. Pašovaly se i sle-
pice, odkudsi zamečela koza. Několik rodin se ještě 
vměstnalo na plošiny, někteří to vzdali. 

„Pro dnešek končíme, panstvo,“ křičel průvodčí 
a mával odmítavě rukama kamsi přes hlavy dal-
ších zájemců. „Další souprava pojede ještě příští  
pátek!“

„Cože? V pátek?“ Jiřka Zemanová se rozběhla 
k nejbližšímu vagónu a chyti la se železného dr-
žadla u schůdků. Měla na sobě károvaný vlňáček 
se střapci po obvodu a v něm zachumlané děcko. 
Nikdo z těch lidí, co se tí snili na plošině, se neod-
vážil bránit jí, aby nastoupila. Kdosi jí podal ruku 
ze střechy: 

„Pojďte, tady je místa dost.“    
Byl to úplně náhodný člověk, který se na střechu 

vagónu dostal z druhé strany kolejí. Jiřka vystoupla 
někomu na dřevěný vojenský kufr a z něj na želez-

né zábradlí. Dostat se odtud na střechu dobytčáku 
byla už pro mladou ženskou hračka. Byla rozrušená 
a odhodlaná ke všemu. Pojede tam klidně i sama. 
Co může ještě ztrati t když nic nemá? 

Kolem nenadálé scény zavládlo veselí, někteří 
hvízdali, jiní začali tleskat. Po vzoru odvážné ženy 
s dítětem se našlo ještě několik dalších lidí, kteří 
použili tu horní palubu výběrové třídy i na jiných 
vagónech. Stejným způsobem se tam dostal i Vác-
lav s chromou nohou, když předtí m podal Jiřce ma-
lého Ríšu a pomohl tchýni i dvěma jejím školákům. 
Drželi se pak všichni na oblé střeše větracího ko-
mínku a několika smyček silného konopného lana, 
které jim nabídl neznámý dobrodinec. Jen škoda, 
že si vybrali vagón, v pořadí asi třetí  za lokomoti vou 
a schytali tak hojně kouře i sazí. 

Celý ten prazvláštní celek pak vypadal jako 
obří chlupatá housenka, ježatá nesourodým ná-
kladem, pomalu se deroucí krajinou v oblacích 
bílé páry i černého kouře. Vlak naštěstí  musel 
přes hlavní nádraží v Brně, kde nakonec přibral 
ještě dva dobytčáky, což přineslo cestujícím znač-
nou úlevu. Sedělo se v nich na zemi, na kufrech, 
zavazadlech, jak se jen dalo. Ty vozy již armáda 
uvolnila pro osobní přepravu a tak mohli cestující 
pokračovat dále na Přerov a Opavu, bez přímého 
ohrožení na životě.

5. Osídlenci
Statek, který podle pojetí  svérázného komunis-

ti ckého práva připadl Zemanovým, patřil v Louč-
kách u Krnova k těm středním, co do velikosti  i do 
zachovalosti . Majetek byl podpořen znárodňova-
cím dekretem, podepsaným samotným ministrem 
zemědělství Júliem Ďurišem a koneckonců i prezi-
dentem Edvardem Benešem. Vyvlastněná půda, 
bytový fond i kusový majetek se tí mto způsobem 
úředně předávaly k užívání pracujícím rolníkům, 
aby byla dovršena spravedlivá idea totální likvida-
ce cizí i domácí velkoburžoazie. Všecko jedno.

Celého tohoto procesu se od samého začátku sa-
mozvaně ujali komunisté už dlouho předtí m, nežli 
se ve volbách dostali ke skutečné politi cké moci. 

Ledy se pohnuly. Hlásili se vybombardovaní ubo-
žáci, přežívající ve sklepích a provizorních ruinách, 
lidé rozličných profesí i schopností , bývalí vězni, 
dezertéři, vojáci, lidé toužící po slušném živobytí , 
po práci a klidném životě, pocti vci i vykuci všeho 
druhu, tak, jak je servíroval nedávno zvířený váleč-
ný kal, který se teď začal usazovat do všech oblastí  
všedního života. 

Ne každý šťastlivec však přišel k majetku, který 
bylo možno neprodleně používat. Dávno před roz-
dělováním pracující lůze, proběhlo první kolo, kde 
se napakovali členové budoucích národních správ 
a další prominenti , jichž se najednou vyrojily kdoví-
odkud celé roje. Bylo by neseriózní a naivní domní-
vat se, že by v tu dobu bylo vůbec možné zajisti t, 
aby všechno řídil nějaký jeden osvícený mozek, 
dbalý alespoň nějakého práva a spravedlnosti . Co 
ti to nerozkradli, pro jistotu raději aspoň poničili, 
věrni své národní povaze.

A Loučky u Krnova? Solidní domy tu byly, to ano, 
ze zdravých pálených cihel, někde jen vyvrácené 
ploty, nebo rozbitá okna, jinde i vážněji vybourané 
obvodové zdivo, zřejmě v případech, když nezůstal 
v zámku klíč a dveře byly při vší smůle ještě na zá-
voru. 

Častým jevem byly zuhelnatělé trámy a krovy, 
trčící k nebi. Ani odsunovaní obyvatelé mnohdy 
neunesli představu, že se někomu jen tak dostane 
do rukou jejich těžce zbudovaný rodinný majetek, 
nebo vůbec cokoli. 

Nebylo žádným překvapením, že se v první vlně 
neobsazovaly skoro žádné zemědělské usedlosti , 
ale spíše jen vily obchodníků a fabrikantů z před-
válečné éry, nebo jakékoliv provozy, které by bylo 
možno postupem času výhodně prodat. Z gruntů 
však spolehlivě zmizelo vše, co mělo nějakou smě-
nitelnou hodnotu, kdyby to jen slušně vyhlížející 
židle byla. 

I výměra půdy samozřejmě podléhala patřičné-
mu úřednímu omezení. Muselo se dostat na více 
uchazečů, aby zde náhodou zase někdy nevznikali 
noví kulaci. Hlavní pomůckou při porcování půdní-
ho fondu byla často jen pozemková mapa, na níž 

byly nasliněnou inkoustovou tužkou vyznačeny 
k budovám nové hranice povolené výměry. 

 Mohla v tak hekti cké době, v řádu týdnů, či ně-
kolika málo měsíců, zajímat dosazeného úředníka - 
předtí m bývalého vojáka, holiče, nebo jakéhokoliv 
jiného bývalého příslušníka kterékoliv jiné profese, 
jemuž strana dala důvěru, nějaká půdní bonita? Co 
to je? Půdní struktura? Podloží? Úživnost pastvin? 

Nade vším vyvlastněným majetkem Němců, 
Maďarů, zrádců a domácí buržoazie v bývalém 
protektorátu, zřídili komunisté již zmíněné národní 
správy, dbající na spravedlivé rozdělování kořisti . 
Přednostní právo měli zasloužilí funkcionáři, fron-
ťáci, nebo zlatokopové, kteří určitě neměli na čele 
napsáno, jakými úmysly jsou vedeny jejich kroky. 
Navenek byli zpravidla, nebo zcela jistě právě těmi, 
kteří už nikdy nepřipustí , aby jejich vlast byla posti -
žena sebemenší újmou, tak se raději rovnou stali 
jejími správci.

„Čeho se bojíte, malověrní!?“ Jiřka Zemanová 
byla v nitru i navenek velmi rozšafnou ženou. Ani ji 
příliš netí žily záležitosti  rázu odborně zemědělské-
ho, stejně, jako úředníka národní správy. 

„Říkáš, že zem je jakási moc jalová? Tak se po-
hnojí! Není voda? Tak se zavede! Zatí m se může 
nosit z Opavice! No bóže! Všechno je furt lepší než 
to, co bylo!“ 

Nemělo smysl jí příliš oponovat, zvláště když 
měla jasnou oporu ve své matce. Lojzka byla zku-
šená žena, životem těžce zkoušená. Za podobných 
rozhovorů jen moudře mlčela, ale vždycky dceři 
horlivě přikývla, když se Václav nedíval. 

Zeman nebyl po zevrubné prohlídce přidělené 
usedlosti  přehnaně nadšený, ale chápal ženské 
i když ho to stálo nemálo úsilí. Jeho představa byla 
jasná: Slušná střecha nad hlavou a trocha půdy. 
Trocha dobré země, ne kdesi na hrbech, nebo v ka-
mení. Víc nežádal, protože všechno ostatní by si 
uměl přizpůsobit. Věděl moc dobře, jaké jsou jeho 
osobní možnosti , stejně tak, jaké možnosti  může 
očekávat z daného majetku. A ty zase tak valné ne-
byly. Z těch představ se mu splnilo jak už to bývá, 
jen něco.  Pokračování příště...
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Křížovka o cenuKřížovka o cenu    Leží guláš v žaludku. Najednou na něho začnou padat brambůrky, šampaňské, chlebíčky, ... Guláš tedy Leží guláš v žaludku. Najednou na něho začnou padat brambůrky, šampaňské, chlebíčky, ... Guláš tedy 
povídá: „Asi je nahoře nějaký mejdan,povídá: „Asi je nahoře nějaký mejdan,  (tajenka).“(tajenka).“  Správné znění tajenky nám pošlete do neděle 6. září. Buď poštou na adresu Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka, nám. Svobody 2, 678 01 Blansko, nebo na e-mail: redakce.zrcadlo@centrum.cz. Vylosovaný výherce získá zajímavou cenu. 

Výherce z minulého týdne: Zdena Hamplová, Boskovice.

Představujeme Mateřské 
centrum Boskovice

Boskovice - Mateřské centrum Boskovice (MC) je nezis-
ková organizace, která od roku 2002 nabízí rodinám s dětmi 
prorodinné služby. 

Co nám mateřské centrum nabídne?
MC nabízí vybavenou hernu, přebalovací pultík, jídelní žid-

ličky, postýlku, kuchyňku, sociální zařízení nebo využití ven-
kovních prostor, pískoviště, prolézačky. Dále si můžete vybrat 
z řady kroužků a aktivit, které jsou určeny pro rodiče s dětmi 
již od šesti týdnů věku. Pro nejmenší jsou to Masáže kojenců, 
dále Hrátky s nemluvňátky, Hrátky s batolátky, Tanečky pro 
malé drobečky a Cvičeníčko pro ty větší. Kdo si raději maluje, 
pro toho jsou tu Malované hrátky se zvířátky nebo Pohádkové 
tvořeníčko. Pro rodiče a prarodiče pořádáme přednášky a tvoření 
pro dospělé. Rodiny s dvojčátky a vícerčátky uvítá Klub dvojčat 
a vícerčat. Zapojit se můžete i do projektu Rybička aneb Eko-
logická výchova pro celou rodinu nebo přijít navštívit Kubíka 
– klub křesťanských rodičů. Nejen pro nastávající maminky je 
určen kurz o kojení. 

Kde se o vašich aktivitách dozvím?
Provoz i program MC je aktualizován na našich webových 

stránkách www.materskacentra.cz/boskovice, můžete se také 
informovat telefonicky na čísle 724 761 660, na mailové adrese 
vera.l@seznam.cz nebo mc.boskovice@seznam.cz. 

Co mohu v herně dělat se svým dítětem?
Herna je rozdělena na kobercovou a „pracovní“ část. Je plně 

vybavena hračkami pro děti všech věkových skupin. Můžete si 
se svým dítětem hrát, aniž by vás cokoliv rušilo, chvilky strá-
vené v herně opravdu patří jen vám a vašemu děťátku. Pokud 
máte dítě již samostatné a zrovna si s vámi hrát nebude, můžete 
se začíst do časopisů, které jsou tu k dispozici, nebo si zalisto-
vat v naší knihovně, případně si nějakou knihu půjčit. 

Někteří rodiče vstupují s rozpaky z neznámého prostředí, 
nebo váhají s jeho návštěvou s argumenty, že hrát si přece mo-
hou doma. Pokud máte obavy, vezměte s sebou známou rodinu 
s dětmi, abyste se necítili tak „sami“. Neostýchejte se hned po 
vstupu do MC oznámit provozní, že jste v centru poprvé. Ujme 
se vás, vysvětlí Vám vše, co je potřeba. Když budete navštěvo-
vat nějaký kroužek, nebude mít dítě ve školce takové potíže se 
do něčeho zapojit, protože to již bude znát. Rodiče zde mnohdy 
najdou „spřízněnou duši“. Nic vás tu neruší od toho, abyste se 
mohli věnovat dítěti. Pokud si stále nejste jisti, jestli je mateřské 
centrum to, co hledáte, neváhejte a přijďte se podívat. Zveme 
všechny na Týden otevřených dveří od 7. do 12. září. V těchto 
dnech se neplatí příspěvek za hernu, podíváte se, pohrajete si 
a uvidíte, jak se vám tu bude líbit. Každá rodina, která využi-
je tuto možnost a přijde se k nám podívat, obdrží jednu volnou 
vstupenku do herny pro školní rok 2009/2010. 

 Věra Charvátová
Provoz herny MC v měsíci září 2009: Po: 15 - 18 hod., út: 

9 – 11.30 hod. a 15 – 18 hod., st: 9 – 11.30 hod. a 15 – 18 hod., 
čt: 9 – 11.30 hod. a 15 – 18 hod., pá: 9 – 11.30 hod. Poplatek za 
hernu je 20 korun za rodinu, permanentka na deset vstupů 150 
korun. Držitelé rodinných pasů po jejich předložení získávají 
slevu deset procent z ceny permanentky.
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V Bedřichově měly hody
O víkendu 22. a 23. srpna se v Bedřichově konaly tradiční krojo-

vané hody. Stárci a stárkové se představili poprvé v nových vlast-
ních krojích. Po sobotním zvaní místních občanů se v neděli usku-
tečnil slavnostní průvod obcí, který hudebně doprovázela Brťovská 
šestka. Poté následoval ortel nad beranem, moravská beseda a ho-
dová veselice.  Anna Brachová

Na Suchém se bojovalo
tradičně o putovní pohár

Každoroční turnaj v malé kopané svobodní proti ženatým se 
odehrál v sobotu 15. srpna na hřišti v Suchém. Ziskem trofeje nej-
cennější se mohou pochlubit zástupci úplně té nejmladší generace. 
Naopak mužstvu Kačabovců, veteránům a trojnásobným vítězům, 
se tentokrát nedařilo. Neúčast klíčových hráčů byla znát. 

Turnaj okořenil brankář týmu mladších ženatých Roman Čí-
žek, který dvakrát skóroval do sítě soupeřů. Jak vidno, o zajímavé 
akce nebyla nouze. K dispozici byla udírna, podával se gulášek 
a nápoje všeho druhu. Bezchybné pořadatelství tak potvrdila 
SK Viktoria Suchý. 

Konečné pořadí: 1. Mladší svobodní, 2. Starší svobodní, 
3. Mladší ženatí a 4. Kačabovci – starší ženatí nad pětatřicet let. 

 Vladimír Ševčík

ZŠ Jedovnice v Německu
Tak jako již tradičně začal školní rok pro některé žáky ZŠ Jedov-

nice o několik dnů dříve. Skupina patnácti žáků 2. stupně se svý-
mi učiteli se vydala ve dnech 16. až 23. srpna do partnerské obce 
městyse Jedovnice, bavorského Aschheimu.

Náplní tohoto pobytu byl motivační jazykový kurz německého ja-
zyka. Pod vedením jedovnických učitelů, ale hlavně rodilých mluv-
čích, se každé dopoledne věnovali v místní škole výuce němčiny. 

Na odpoledne byl pro nás vždy připraven pestrý program. Postup-
ně jsme navštívili místní sportovní areál, který jsme využili k plavá-
ní, neboť po celý týden nás provázelo nádherné počasí. Nechyběly 
ani nákupy v obřím supermarketu Reim – Arcade. Zúčastnili jsme 
se také slavnostního otevření nového dětského hřiště v Ascheimu, 
které bylo pojmenováno Jedovnice. Velkým zážitkem byla návštěva 
bavorského zábavního parku s množstvím vodních i dalších atrakcí. 
Tradičním bodem našeho programu se již staly termální lázně v Er-
dingu s největším tobogánovým komplexem v Evropě. 

Velmi zajímavá byla také prohlídka bavorské metropole Mnicho-
va s jeho památkami. V rámci ní jsme navštívili BMW centrum, kde 
jsou vystaveny všechny modely automobilů a motocyklů, které tato 
bavorská automobilka vyrábí. Poslední den jsme ještě stihli zavítat 
na zámek Nymphenburg, vystavěný na okraji Mnichova s nádher-
nou barokní výzdobou. Naše vzájemné kontakty se základní školou 
v Ascheimu vstupují již do druhé desítky. Vedení školy je podporuje, 
neboť se jedná o nejpřirozenější cestu jak našim žákům přiblížit život, 
zvyky a jazyk našich sousedů v Evropské unii.  Michal Souček
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Závody. V Drnovicích pokračovalo mistrovství republiky v truck trialu. V průběhu obou víkendových dnů se na jízdy 
nákladních aut v terénu přišly podívat stovky diváků. Foto Pavel Šmerda

Ani déšť nevadil. Sto deset účastníků cyklovýletu Okolo Malé Hané neodradila ani 
sobotní nepřízeň počasí. Cyklisté všech věkových kategorií se vydali na čtycetikilo-
metrou vyjížďku všemi vesnicemi mikroregionu Malá Haná. Tentokrát se pořádání 
cyklotour ujala obec Borotín, kde byl kromě startu a cíle připraven i doprovodný 
program pro cyklisty. Lidé si mohli zasoutěžit ve střelbě ze vzduchovky nebo srážení 
kuželek hasičskou hadicí. Zástupci obce Borotín také předali pomyslnou štafetu dal-
šího ročníku cyklovýletu obci Vanovice.  Foto Martina Vašková

Festival. Letovický Festival 3+1 vyvrcholil v sobotu hu-
dební produkcí na koupališti. Kromě bratří Ebenů nebo 
Jiřího Schmitzera zahrál také Vladimír Mišík a ETC (na 
fotografi i). Foto Radim Hruška

Výstava. Milovníci kvalitní fotografi e různých žánrů si přijdou 
na své v Letovicích. Klub moravských fotografů totiž v tamním 
kulturním domě pořádá již desátý ročník výstavy prací svých 
členů.  Foto Radim Hruška

Tatra trial v Sychotíně
 Se zajímavým nápadem jak zpříjemnit svým dětem loučení 

s prázdninami přišli rodiče v Sychotíně. Po vzoru drnovského 
truck trialu vymysleli podobnou soutěž zmenšených modelů ná-
kladních aut. A tak jsme mohli v neděli odpoledne vidět na sy-
chotínské návsi prohánět se bezmála dvě desítky posádek. Byl 
připraven rychlostní závod, soutěž o nejkrásnější truck a na závěr 
maratonská jízda kolem celé návsi. Děti samy si připravily origi-
nální medaile a sladké odměny pro všechny zúčastněné závodníky. 
Doufejme, že stejně dobrá nálada bude naše děti doprovázet i od 
úterý ve školních lavicích.  Aleš Havelka



Grande Pepa
„No to je dost, že se tady ukážeš, ty balvane na krku český-

ho zdravotnictví,“ přivítal mě po delší pauze, kterou jsem trávil 
v péči felčarů Chozé, který první zareagoval na můj příchod do 
Papučárny. „Zdáár, už nám ty tvý kydy chyběly,“ přidávali se 
ostatní. „Něco nám zalži, ty Prášile. No třeba nějakou stórku, jaks 
dojil vosla, nebo něco podobnýho,“ chechtal se už předem Papej. 
„Nebo jestli si v tom Brně proháněl sestřičky, ty kaňóre,“ vyzvídal 
Učitelskej.

„Vy volové, jestli někdo někoho proháněl, tak to byl průjem 
a proháněl mě. A fest! Radši se pochlubte, jak dopadl kulečníkové 
turnaj?“. „No jak? Zase se potvrdily hráčský kvality z loňska,“ 
poznamenal s příslovečnou „skromností“ vítěz Lahváč a zčerve-
nal jak vařené koňské buřt.

„Tak bude ta stórka, nebo ne? Abych věděl, jestli si mám dát 
ještě jedno to černohorský smetanito, nebo už jít dom,“ nenechal 
se odbýt Chromajzl Kojetín. „No tak poslóché, ty Ječmínkůj po-
hrobku“.

„Měl jsem v mládí kámoša. Souseda v baráku, nějakýho Pepu. 
Byl sice o pět let starší, ale to vůbec nevadilo. V dětství jsme se 
spolu něco nablbnuli. Hokej, fotbal, kola, všechno to šlo. Pepa byl 
už od dětství, jak to elegantně nazvat? Zkrátka poněkud prostoro-
vě výraznější. Prostě fi gura jak hovado, kredenciózní typ, síla jak 
bék. Přitom byl, ale úžasně pohyblivej, žádný poleno. Později se 
vyučil v Kolbence, ale to ho moc nebavilo. Byl spíš do světa a tak 
zatím co já šel potom na vojnu, Pepa se dal k uraňákům na Geo-
logický průzkum a jezdil vrtat průzkumný sondy do naší matičky 
Země. Domů přijížděl akorát na víkendy, ale to potom stálo za to. 
On byl totiž fi lantrop“. A to je zas čo?“ vyzvídal Drevorúbač, „po-
hlavná choroba lebo tak niečo?“ „Hovno. Měl prostě rád lidi“, 
poučil ho Chozé.

„Ač svobodný, platící tzv. volskou daň, prachů měl na tehdejší 
dobu jak šlupek. Co bylo mých usmolených dvanáct stovek proti 
jeho čtyřem tisícům. „No to se ti to kamarádilo, co?,“ poznamenal 
Papej.

„No to je fakt. On se totiž Pepa projevoval jako neskutečný 
grand. Ten, kdo ho neznal, by si mohl myslet, že machruje, ale 
to nebyl Pepův případ. On byl rád ve společnosti a tak na nějaký 
ten peníz nehleděl. Samozřejmě toho spousta „taky kamarádíčků“ 
ráda a často dokázala patřičně zneužívat, ale Pepovi to zas tak 
moc nevadilo.“

„A nebyl von nějaké mrdlé,“ ozval se Chromajzl. „Mrdlé seš 
leda ty! S ním byla neskutečná sranda. Jako tenkrát, když mě po-
zval do kina. Hráli Světáky. Sovák, Líbíček, Brodský, šak to znáte. 
Lístky dávno vyprodaný. Zatímco běžel týdeník, my se ládovali 
v bufetu zákuskama. Do sálu jsme vešli až těsně před fi lmem. Sál 
narvanej k prasknutí, lidi tenkrát seděli i na schodcích. Já ale 
čučím jak Rus na ciferník, že jedna řada, tuším osmá, je úplně 
prázdná. „Kam to máme,“ ptám se Pepy?. Do vosmé, zní jeho 
hovorná odpověď. Přece se nebudeme tlačit, né?! „Von ten blázen 
koupil v předprodeji celou řadu a tak jsme v přeplněném kině se-
děli sami. Hold grand!

Nebo takhle v neděli dopoledne jsme vyrazili do města. Pepa 
koupil v cukrárně za třiatřicet káčé celý čokoládový dort a nechal 
si ho nakrájet. „Co s tím? To nesežereme ani náhodou.“

„Neboj.“ Tušil jsem, že Pepu zase chytil záchvat dobroty. Rych-
tyk. Přišli jsme do parku ke „Zborovákovi,“ kde se v tom jarním 
dopoledni vyhřívaly maminky s kočárky a Pepa 
jim celý dort prostě a jednoduše rozdal... A byl 
spokojený. Zářil jak měsíc nad hnojem. Jindy 
jsme zase seděli na Myslivně a přes skleněné 
dveře pozorovali dvě osmnáctiletý baby, který 
si sedly v první místnosti. Pepa zavolal pingla 
a poručil mu, ať jim donese aperitiv, předkrm, 
specialitu, zákusek a nakonec kafe. A kdyby se 
ptaly, co to znamená, tak prý, že jsou milión-
té návštěvnice Myslivny a to vše je pozornost 
podniku. Ty holky tomu věří snad do dneška...

Ve stejném podniku, ještě za starýho Stlouka-
la, mě Pepa vyhecoval, že si dáme soutěž, kdo 
z nás sní víc porcí vepřových jater na roštu. 
Bylo to takhle ve čtvrtek po poledni, hospoda 
prázdná. Zvolili jsme systém, že další porce 
objednáme, až dojíme předchozí. Vyhrál Pepa. 
Zvládl jich osm, já jen pět. Po zhruba čtvrté ob-
jednávce vyběhla z kuchyně paní Stloukalová 
jen tak v zástěře a prý: „Ukažte mně toho blba, 
co si dává ty játra. Ať to nahlásí zaráz a já jich 
dám dělat celej plech!“.

Když jsem později makal na jezu v Pardu-

bicích, Pepa vrtal někde u Liberce, tak jsme každý pátek mívali 
společnou cestu rychlíkem. Bývalo narváno. Jenže Grand Pepa 
v Liberci koupil osm jízdenek. Celé kupé a já v Pardubicích na-
stoupil jako pán. Marně lidi v uličce protestovali u průvodčího, 
domáhajíce se vstupu. Pepa se holt nerad někde tlačil. Jeden-
krát to však nestihl a kupé bylo obsazeno. Byl rád, že si sám 
sedl. V Pardubicích jsem přistoupil a protlačil se až k „našemu 
kupé“. Ouha! Musel jsem zůstat stát naproti v chodbičce. Pepa 
to však vyřešil grandiózně. Otočil se ke mně a škrábajíc se, tu za 
krkem, tu na břichu, povídá: „To je hrozný! Minulej tejden nám 
vystříkávali ubytovnu od blech a já už je mám zase.“ Do pěti mi-
nut bylo kupé prázdný a Pepa mi s gestem granda povídá: „Co 
stojíš, pojď si sednout...“.

Jeho nejoblíbenějším blanenských podnikem bývala kavárna 
Svitava, kde číšníci tloukli hlavou o desku stolu, když jim Pepa 
dával pravidelně stokorunové tringelty. Škoda. Kavárna zmizela 
jak Bájná Atlantida a Pepa taky. Odstěhoval se prý kamsi do 
Čech...“

„No ty vole, takého kamoša by som chcel,“ ukončil moje poví-
dání Fero. „No jo, ale to bys nesměl byt takový jelito,“....zhod-
notil ho Chozé.  Vladimír Jirůšek

Velká letní soutěžVelká letní soutěž  
Týdeník Zrcadlo Blanenska a Boskovicka ve spolupráci s Cestovní agenturou S-tour Blansko 

vyhlásil třetí  ročník letní fotografi cké soutěže čtenářů. 

Mohli jste nám posílat vaše nejzajímavější letní snímky. Fantazii se meze nekladli, při výbě-

ru těch nejlepších bude hrát roli hlavně vti p, humor a nápaditost. Nezáleží na tom, jestli jste 

nám poslali fotku z koupaliště, ze svého okolí, z rodinného výletu nebo z dovolené. Možností  

byla spousta. 

Soutěž je u konce. Výsledky se dozvíte v polovině měsíce září. Nejlepší snímky zveřejníme v 

našem týdeníku, všechny pak na našich webových stránkách www.zrcadlo.net. Autoři nejza-

jímavějších fotografi í se mohou těšit na hodnotné ceny.

1. cena: Zájezd pro 2 osoby od CA S-tour Blansko.

2. cena: Večeře pro 2 osoby v hodnotě 500 Kč v Centru Sladovna v Černé Hoře + roční 

předplatné týdeníku Zrcadlo.

3. cena: Permanentka pro vstup do Městských lázní Boskovice.

4. cena: Půlroční předplatné týdeníku Zrcadlo + sportovní taška.

5. cena: Čtvrtletní předplatné týdeníku Zrcadlo + sportovní taška. 

1) Atentát na amerického 
prezidenta Johna Fitzgeralda 
Kennedyho byl spáchán:

a) v Dallasu
b) v Detroitu
c) v Houstonu

2) Po Gagarinovi druhý 
člověk ve vesmíru se jmeno-
val:

a) Alexej Leonov
b) John Glenn
c) German Titov

3) Nejvyšší vodopád světa 
najdeme:

a) v Norsku
b) v USA
c) ve Venezuele

4) Kdo zavedl v českých 
zemích povinnou školní do-
cházku:

a) František Josef I.
b) Josef II.
c) Marie Terezie

5) Fotbalová branka je vy-
soká:

a) 244 cm
b) 254 cm
c) 264 cm

6) Autorem opery Branibo-
ři v Čechách je:

a) Antonín Dvořák
b) Leoš Janáček
c) Bedřich Smetana

7) Chřestovníček cibulový 
je:

a) hlodavec
b) motýl
c) brouk

8) Světoznámá fi rma Nokia 
sídlí:

a) v Japonsku
b) v USA
c) ve Finsku

9) Katamaran je:
a) polynéské plavidlo
b) druh plaza
c) ostrov v Indonézii

10) Druhý díl fi lmové trilo-
gie o rodině Homolků se jme-
nuje:

a) Homolka a tobolka
b) Ecce homo Homolka
c) Hogo fogo Homolka

11) Čechy velmi oblíbená 
turistická destinace v Egyptě 
na pobřeží Rudého moře se 
jmenuje:

a) Džerba
b) Hurghada
c) Džazair

12) Nevyléčitelná Cronova 
choroba postihuje u člově-
ka:

a) trávící trakt
b) plíce
c) játra

13) Louis Chiron se prosla-
vil v první polovině dvacátého 
století jako:

a) fi lmový herec
b) vědec
c) automobilový závodník

14) Světový rekord mužů 
ve skoku dalekém mužů má 
hodnotu:

a) 890 cm
b) 895 cm
c) 896 cm

15) V kterém roce byla za-
ložena Komunistická strana 
Československa:

a) 1878
b) 1921
c) 1928

16) Ve kterém německém 
městě se vyráběla auta Tra-
bant:

a) Eisenach
b) Traburg
c) Zwickau

17) Kolik let bylo básníku 
Karlu Hynovi Máchovi, když 
zemřel:

a) 21
b) 23
c) 26

18) První mistrovství světa 
ve fotbale se konalo: 

a) v Brazílii

b) ve Francii
c) v Uruguayi

19) Slavný zálesácký román 
pro děti Dva divoši napsal:

a) James Fenimore Cooper
b) Ernest Thompson Seton
c) Karel May

20) Chemická značka mědi 
je:

a) Cu
b) Cp
c) Cm

21) Hlavní město Japonska 
Tokio leží na ostrově: 

a) Honšú
b) Hokkaidó
c) Kjúšú

22) Obrazárnu Ermitáž na-
jdeme v ruském městě: 

a) St. Petěrburg
b) Moskva
c) Nižnyj Novgorod

23) Který z těchto českých 
slavných tenistů nevyhrál 
Wimbledon:

a) Jaroslav Drobný
b) Ivan Lendl
c) Jan Kodeš

24) Na kolika hlavních ost-
rovech se rozkládá stát Nový 
Zéland:

a) dvou

b) třech
c) čtyřech

25) Pravé olomoucké tva-
růžky se vyrábí:

a) v Olomouci
b) v Lošticích
c) v Hošticích

26) Která z těchto ryb není 
dravá:

a) sumec
b) pstruh
c) karas

27) Sir Arthur C. Clarke se 
proslavil jako autor:

a) detektivek
b) sci-fi  románů
c) politických thrillerů

28) Hlavní roli Gladiáto-
ra ve stejnojmenném fi lmu 
ztvárnil: 

a) Michael Douglas
b) Russel Crowe
c) Sylvester Stallone

29) Porcelán byl vynalezen 
ve starověké:

a) Indii
b) Číně
c) Mezopotámii

30) Které z těchto světozná-
mých hudebních alb není dí-
lem skupiny Pink Floyd:

a) The Wall

b) Wish You Were Here
c) Sgt. Pepper´s Lonely He-

arts Club Band

31) Kolikrát vyhrál španěl-
ský cyklista Miguel Indurain 
závod Tour de France?

a) ani jednou
b) dvakrát
c) pětkrát

Správné odpvědi najdete 
na straně 12

Vyhodnocení testuVyhodnocení testu
Více než 25 bodů: Pará-

da. Máte všeobecné znalos-
ti z nejrůznějších oborů na 
velmi vysoké úrovni. Nebo 
vám sem tam vyšel nějaký 
tip?

18 - 24 bodů: Pan pro-
fesor by vám dal dvojku, 
otázky byly asi někdy ze 
soudku, který vám asi ne-
seděl.

12 - 17 bodů: Tak tady 
vám už výmluvy moc ne-
pomůžou, chce to trochu 
sledovat svět kolem sebe 
i v oblastech, kterým třeba 
moc nehovíte.

Méně než jedenáct 
bodů: Propadl jste. Závěr 
si z toho udělejte sám, tento 
test byl dobrovolný. 

úterý 1. září 2009 TEST / POVÍDKA8

Poslední test k voděPoslední test k vodě
Vyzkoušejte si svoje všeobecné znalosti ...Vyzkoušejte si svoje všeobecné znalosti ...

U nás v U nás v 
PapučárněPapučárně
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Kouzelné 
zámecké hemžení 2009
neděle 6. září 2009 od 14 do 18 hodin



       DENNÍ MENU na Blanensku a Boskovicku     

Tel.: 739 069 342
Nabídka:

široký sortiment menu,
hotových jídel i minutek ●
fi remní akce ● konference, 

semináře ● večírky ● zahradní 
párty ● svatby ● oslavy

Zámecká
restaurace

Rájec-Jestřebí
zámek v Rájci-Jestřebí

Statek
Ládi Kerndla

Žernovník, směr Svitavy
25 km od Brna

Marcela Zezulová
STRAVOVACÍ SLUŽBY
Boskovice
Chrudichromská 13
(budova STS Boskovice)
Tel.: 516 413 129
        737 151 792

Denní menu od pondělí 31. 8. do pátku 4. 9. 2009 menu 60 Kč
+ káva zdarmaMenu se podává 

11-12 hod.
Zajišťujeme rozvoz
provoz kantýny, výrobky 
studené kuchyně

PIKANTNÍ TÝDEN                    Denní menu od 31. 8. do 4. 9.,   59-79 Kč včetně polévky                     Polévka dle denní nabídky
Po

Út

St

Čt

Pá

PODNIKATELSKÁ  INZERCE

ŘÁDKOVÁ  INZERCE

1. Kuřecí nudličky na paprice, těstoviny (59 Kč), 2. Hovězí guláš, houskový knedlík (59 Kč), 3. Smažené kuřecí stehno, vařený brambor (65 Kč), 4. Pikantní kuřecí směs se zeleninou, dušená rýže (69 Kč), 5. Balkánský vepřový řízek, 
hranolky (69 Kč), 6. Těstovinový salát s kuřecím masem (75 Kč), 7. Kuřecí plátek, pepřová omáčka, obloha (79 Kč), 8. Pikantní vepřový steak, obloha (79 Kč)

1. Boloňské špagety se sýrem (59 Kč), 2. Pečený bůček, zelí, houskový knedlík (59 Kč), 3. Smažený sýr, hranolky, tatarka (65 Kč), 4. Kuřecí Kung – Pao, hranolky (69 Kč), 5. Vepřový přírodní plátek, sázená vejce, šunka, 
opékaný brambor (69 Kč), 6. Míchaný salát se smaženými masovými kousky (75 Kč), 7. Smažený plněný vepřový řízek (šunka, sýr, žampiony) (79 Kč), 8. Kuřecí na feferonkách a ananasu, obloha (79 Kč)

1. Hovězí na kmíně, dušená rýže (59 Kč), 2. Smažený květák, vařený brambor, tatarka (59 Kč), 3. Pečený vrabec, bramborový salát (65 Kč), 4. Kuřecí plátek s Hermelínem a brusinkami, hranolky (69 Kč), 5. Vepřové nudličky po uhersku, 
dušená rýže (69 Kč), 6. Salát z čínského zelí, ananas, kuřecí maso, dresink (75 Kč), 7. Pečené kačení stehno, zelí, bramborový knedlík (79 Kč), 8. Pikantní masová směs, topinky (79 Kč)

1. Vepřové ragú na smetaně, těstoviny (59 Kč), 2. Pečené nudle s rýží a kuřecím masem (59 Kč), 3. Karbanátky, bramborový salát (65 Kč), 4. Pangácius smažený v těstíčku, vařený brambor, okurek (69 Kč), 5. Kuřecí plátek, šunka, sýr, 
hranolky (69 Kč), 6. Zeleninový salát s ruským vejcem (75 Kč), 7. Uzená krkovice na grilu, knedlíky s vejci, okurkový salát (79 Kč), 8. Vepřový plátek v pikantním těstíčku, obloha (79 Kč)

1. Vepřové přírodní nudličky, těstoviny (59 Kč), 2. Smažený jazyk, vařený brambor, tatarka (59 Kč), 3. Kuřecí paella (65 Kč), 4. Játra na roštu, hranolky, tatarka (69 Kč), 5. Kuřecí na žampionech, hranolky (69 Kč), 6. Míchaný salát, 
šunka, sýr, vejce (75 Kč), 7. Obrácený vepřový řízek, obloha (79 Kč), 8. Pikantní čínská směs, dušená rýže (79 Kč)

HIMMER - www.himmer.cz 
Čištění koberců, broušení par-
ket, půjčovna strojů pro úklid, 
prodej: vše pro úklid. Blansko, 
Svitavská 7/500. Telefonní číslo: 
516 414 696, mobil: 721 066 026.

Stavební spoření OD LIŠKY 
Vám spolehlivě zajistí a úvěr 
vyřídí: Olga Staňková – tel.: 
723 617 213. Další informace a 
produkty na www.cmss.cz.

Výroba, prodej a montáž 
předokenních rolet. Montáž 
silikonového těsnění do oken. 
Tel.: 605 185 571.

PRODEJ PALIVOVÉHO 
DŘEVA. Tvrdé dřevo, cena 
1 PRMS = 1 100 Kč. Tel. číslo:
 516 432 168, mobil: 777 709 520.

KONTEJNERY - provádíme 
odvoz suti, zeminy a odpadu; do-
voz stavebního materiálu - Avia 
3, 5 a 9 m3. Provádíme zemní 
práce. Tel: 773 934 957.

PRODEJ
Prodám středoškolské učebni-

ce (hlavně technického směru, ale i 
všeobecné). Bližší informace na tel. 
721 023 963

Prodám rohovou sedačku v dob-
rém stavu. Tel.: 732 986 338. 

Prodám nové kopačky Puma 
vel. 8,8. Původní cena 1 999 Kč, 
nyní 499 Kč. Tel: 777 107 207. Bo-
skovice.

Prodám dětskou autosedačku 
po 1 dítěti, do 15 kg, málo použí-
vaná - pěkná. Cena 700 Kč. Tel. č.: 
721 305 595.

Prodám cirkulu na dřevo. Tel. 
číslo: 721 273 786.

Prodám dětský kočárek - troj-
kombinace - DorJan CrossCountry 
vínové barvy. Kočárek je pouze 
rok používaný, v bezvadném sta-
vu. Po složení se vejde do kufru 
Fabie či Felicie. Cena 2900 Kč. 
Tel.: 604 932 371.

Prodám zadní levý blatník + dve-

ře na VAZ (Žigul) šopováno hliníkem 
+ 2x téměř nejeté BARUM 165 R 
13 82T včetně disků. LEVNĚ. Tel. č.: 
728 562 122.

Prodám Škodu Felicii 1,3 MPI, 
rok výroby 2000, najeto 90 tisíc km, 
barva zelená májová, airbag, el. okna, 
el. zrcátka, vyhřívaná, centrál na DO 
+ alarm, rádio s CD, elektrony + zim-
ní pneu. Cena 50 000 Kč. Tel. číslo: 
720 238 082.

Prodám náhradní díly na Traban-
ta - klikovka, vlaštovka, podběhy aj. 
Tel.: 721 273 786.

Prodám stavební pozemek o cel-
kové výměře 898  m2 v Jedovnicích. 
Tel.: 731 162 069.

Prodám rodinný domek se za-
hradou ve Svitávce. Cena dohodou 
- jednorázová platba. Telefon č.: 
602 580 498 po 17. hodině.

RD 3+1, 2+1 před rekonstr., 
blízko centra BK, zahrada 300 m2. 
Prodám nebo vyměním za byt 2+1 
v BK (i Písečná) + 1 mil. Kč. Tel.: 
602 786 025.

Prodám dvougenerační RD v 
atraktivní části Blanska, blízko cen-
tra, RK nevolat. Cena dohodou. Tel. 
číslo: 732 954 485 (volat po 19. 
hod.).

Daruji do dobrých rukou dvou-
měsíční černé koťátko. Tel.: 737 452 
965 nebo e-mail: eu6@cbeng.cz. 

Nabízím pěkný slunný byt v 
osobním vlastnictví o velikosti 2+1 
v Kunštátě. Ve 4. patře panelového 
domu. Byt je pěkný, po částečné re-

Pizzerie

Náměstí Míru 35
679 21 ČERNÁ HORA

Otevřeno denně
Rozvoz pizzy po celý den � Obědové menu za 66 Kč

Letní zahrádka - internet zdarma 
Zmrzlina - míchané nápoje

www.piccolo.ic.cz

konstrukci. Cena dle domluvy. Tel.: 
739 271 585.

Daruji do dobrých rukou dvou-
měsíční mourovaté koťátko. Tel.: 
606 547 958 nebo e-mail: hriczova@
top.lantis.cz. 

Prodám levně nebo daruji zarámova-
né obrázky koní různých velikostí. Tel.: 
739 905 250

KOUPĚ
Hledám ke koupi byt v Blansku a 

okolí. Tel: 604 441 580.
Koupím rodinný dům v Blansku 

nebo vyměním za byt 2+1 po rekon-
strukci s doplatkem. Tel.: 774 941 018.

Koupím dřevěný vál na kolách 
za koně. Tel.: 607 567 557.

Koupím jakékoliv vojenské věci z 
II. svět. války, vč. zbraní. Zbrojní půkaz 
mám. Nabídněte. Tel.: 602 835 819.

Koupím Škoda Felicie od r. v. 
1998, v dobrém stavu. Prosím nabíd-
něte. Mobil: 724 931 656.

Hledám domek k rekreaci, cha-
lupu, chatu s pozemkem v okolí 
Blanska, Sloupu, Boskovic, i jin-
de. Cena do 1,8 mil. Kč. Tel. číslo:
608 245 425.

Koupím staré pohlednice, vy-
znamenání, odznaky, historické 
věci po vojácích apod. Tel. číslo: 
608 420 808.

Daruji dvoubarevná koťátka 
(perské, norské), útulné, domácí. 
Pliska, Ráječko, kontakt - tel. číslo: 
773 669 175.

Koupím garáž v Adamově. Na-
bídněte. Nejsem realitní kancelář. 
Tel. č.: 602 835 819.

Koupím staré celé dřevěné vidle 
na pověšení na zeď (pohrabáč). Tel. 
číslo: 739 658 702.

PRONÁJEM
Pronajmu douhodobě zařízený 

byt 2+1, 1. patro, balkon, v Bosko-
vicích, nedaleko centra. Vhodný 

NÁBYTEK HAVLÍK
Kuchyňské studio

Těchovská 6, Blansko
(u pošty na ul. Masarykova)
Út, st, pá: 9-17 h, čt: 9-19 h

Tel.: 731 616 282, fax: 516 415 420
info@nabytek-havlik.cz
www.nabytek-havlik.cz

pro nekuřáky, žádná domácí zvířata. 
Cena. Tel. číslo: 516 456 208 + zá-
znamník.

Pronajmu byt 3+1 v Boskovi-
cích, v blízkosti středu města. Tel.: 
777 763 200. 

Na výpomoc, zástup za ma-
teřskou apod. nabízí v ekonomice 
pracující zdravá důchodkyně, mož-
nost i jiné práce. Telefonní číslo: 
723 238 868.

Pronajmu levně chatu v Jedovni-

Levná půjčka bez rizika
Pro každého 

s pravidelným příjmem.
Rychle, snadno, bez poplatků.

Vedení úvěrového účtu 
zdarma.

Pro každého dárek
při podpisu smlouvy.

Volejte: 775 914 105
Do našeho týmu 

hledáme spolupracovníky

ODDLUŽENÍ BEZ ODDLUŽENÍ BEZ 
ZÁSTAVY A RUČITELEZÁSTAVY A RUČITELE
● zastavíme vám sankční úroky
● snížíme vaše splátky více než o polovinu
● nezajímají nás registry
● nutné jen oboustranně seriózní jednání

VOLEJTE DENNĚ:
604 513 019

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, Půjčíme zaměstnancům, důchodcům,

ženám na MD a podnikatelům

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

PO: Polévka kroupová s houbami, 1. Sedlácké makaróny, salát, 2. Vepřové na divoko, houskový knedlík, 3. Smažený sýr, brambor, tatarská omáčka

ÚT: Polévka česneková s op. chlebem, 1. Povidlové knedlíky s mákem, 2. Perkelt, houskový knedlík, 3. Přírodní řízek na houbách, rýže 

ST: Polévka drůbková, 1. Nadívané kuře s mandlemi, brambory, salát, 2. Vepřové nudličky s paprikami, rýže, 3. Čufty v rajské omáčce, těstoviny

ČT: Polévka frankfurtská, 1. Mňamka, op. brambory (játra, houby), 2. Hrachová kaše s cibulkou, klobás (uzené), chléb, okurek, 3. Pikantní fi lé, bram. kaše, zelenina

PÁ: Polévka hovězí s játrovou rýží, 1. Třešňová bublanina, 2. Mexické přírodní řízky, op. brambory, 3. Kuřecí salát s ořechy, pečivo

cích u Olšovce. Standardní vybavení, 
park. vedle chaty, venk. ohniště. Tel.: 
723 830 686.

Pronajmu dlouhodobě byt 2+kk 
v Jedovnicích. Tel.: 723 830 686.

Pronajmu byt 2+1 v Boskovi-
cích. Tel.: 777 763 200.

Provádíme zemní práce trak-
torbagrem JCB 3 CX, okres 
Blansko. Tel.: 777 279 903

Pekárna Kunštát nabízí široký 
sortiment pečiva - slané, sladké, 
chleba, pizza aj. Zajišťujeme pe-
čivo a domácí cukroví na akce, 
bankety, svatby, oslavy aj. Roz-
voz zajištěn. Tel.: 603 547 636, 
516 461 033. 

ČKD Blansko Holding, a. s.,
silná společnost s dlouholetou tradicí 

strojírenské výroby, nabízí dlouhodobé a perspektivní 
uplatnění v různých profesích.

Nabízíme: velmi dobré platové podmínky, fi remní výhody, 
perspektivu, možnost odborného a profesního růstu, 
stabilní zázemí tradiční společnosti.

Hledáme: 
� Pracovník rozměrové kontroly 

– nutná praxe na obdobné pozici
� Normovač 

– výhodou praxe v normování ručních operací

Pro podrobnější informace o uvedených pozicích
a možnostech dalšího uplatnění prosím kontaktujte:

ČKD Blansko Holding, a.s. - personální oddělení
Gellhornova 1, Blansko 
Tel.: 516 402 721 nebo 
724 790 141, 724 790 146
e-mail: kariera@ckdblansko.cz
www.ckdblansko.czVolejte: 777 008 399, e-mail: katkaostra@seznam.cz

Pivní pouť 2009
Inzerujte v mimořádném datu 22. září 2009 

s mimořádným nákladem ZDARMA 
pro účastníky velkolepé akce

v Pivovaru Černá Hora (dne 26. 9. 2009).
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kalendář akcíkalendář akcí

Služba je sloužena od 8 do 12 hodin
Boskovická část 
  5. 9. MUDr. Srpová, Letovice, J. Haška 12 * 604 760 665
  6. 9. MUDr. Lukeš, Boskovice, Smetanova 24 * 516 454 046
12. 9. MUDr. Mikulášková, Letovice, Mánesova 2 * 516 474 488
13. 9. MUDr. Padalík, Boskovice, Nem. Boskovice * 516 491 263
19. 9. MUDr. Paděrová, Šebetov, 117 * 516 465 452
20. 9. MUDr. Pernicová, Boskovice, Vodní 95 * 516 494 138
26. 9. MUDr. Sládek, Velké Opatovice, nám. Míru 492 * 516 477 319
27. 9. MUDr. Žilka, Benešov, 19 * 516 467 313
28. 9. MUDr. Šumberová, Lysice, Komenského 429 * 516 472 227

Blanenská část 
  5.9. MUDr. Řehořek, Poliklinika Blansko, Sadová 33 * 516 488 453 
  6.9. MUDr. Řehořková, Blansko, bud. ZZS K.H.Máchy * 17 516 527 874 
12.9. MUDr. Semrádová, Sloup, Zemspol, 221 * 516 435 203 
13.9. MUDr. Staňková, Jedovnice, Zdrav. středisko * 516 442 726 
19.9. MUDr. Stojanov, Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 451 
20.9. MUDr. Ševčíková B., Blansko, Svitavská 1A * 516 416 386 
26.9. MUDr. Ševčíková R., Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 454 
27.9. MUDr. Hošák, Adamov, U Kostela 4 * 516 446 428 
28.9. MUDr. Tomaští ková, Adamov, Smetanovo nám. 327 * 516 446 398

Mimo tuto dobu je služba zajištěna na Karáskově náměstí  č. 11, Brno-Židenice, 
tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny a nepřetržitě o svátcích.

zubní pohotovostzubní pohotovost

Aktuální provozní doba pro veřejnost
     plavecký bazén                     rekreační bazén
Úterý  1.  9. 13.00 – 20.00  13.00 – 20.00
Středa  2.  9. 15.30 – 20.00  15.30 – 20.00
Čtvrtek  3.  9.   6.30 – 20.00  10.00 – 20.00
Pátek  4.  9. 13.00 – 20.00  13.00 – 20.00
Sobota  5.  9. 10.00 – 20.00  10.00 – 20.00
Neděle  6.  9. 10.00 – 20.00  10.00 – 20.00

1a, 2c, 3c, 4c, 5a, 6c, 7c, 8c, 9a, 10c, 11b, 12a, 13c, 14b, 15b, 16c, 17c, 18c, 
19b, 20a, 21a, 22a, 23b, 24a, 25b, 26c, 27b, 28b, 29b, 30c, 31c.

vyluštění testuvyluštění testu

POZOR: Akce na měsíc září: Každou sobotu a neděli v době 10 - 12 hod. po 
zaplacení základního vstupného, vstup do relaxační části  ZDARMA! V úterý 
až čtvrtek od 15.30 do 17 hod. a v pátek od 17 do 18.30 hod. je pro veřejnost 
v plaveckém bazénu vyhrazena pouze jedna dráha.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Život je boj.
Jedovnice v 19 hod. Případ nevěrné Kláry.

úterý 1. záříúterý 1. září

stálé akcestálé akce

středa 2. zářístředa 2. září
AKCEAKCE

Blansko - Dům dětí  a mládeže v 9 hod.: Mateřský klub Sluníčko, první se-
tkání v novém školním roce. 
Blansko - Klub Ratolest v 9.30 hod.: Schůzka pracovního týmu maminek 
– dobrovolnic. 
Blansko - Katolický dům v 18.30 hod.: Dnešní Čína, o životě a svém studiu 
v Číně hovoří studentka sinologie Iva Zemanová z Blanska.
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Her-
na..., hry a hračky pro nejmenší. 
Letovice – Městský klub důchodců ve 14 hod.: Setkání v klubu po letní 
přestávce, promítání videa ze společných akcí. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Život je boj.
Boskovice Panorama v 19.30 hod. Všude dobře, proč být doma.
Lysice – letní ve 20.30 hod. Hannah Montana.
Šebetov v 19.30 hod. Hannah Montana.

KONCERTKONCERT
Blansko - Zámecké nádvoří v 19 hod.: Mošny, koncert známé brněnské 
skupiny v rámci cyklu Muzika pro Karolínku. 

čtvrtek 3. záříčtvrtek 3. září
AKCEAKCE

Blansko - Senior centrum ve 14 hod.: Pozdní letní slavnost, opékání párků, 
soutěže a hry o ceny. 
Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 9 hod.: Her-
na. 
Velké Opatovice - Zámecký sál v 18 hod.: Bolesti vé stavy, přednáška 
MUDr. Fabíka z Brna.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Operace Dunaj.
Boskovice Panorama v 17 hod. Vzhůru do oblak.

V Letovicích začíná nová výstava V Letovicích začíná nová výstava 
Ve čtvrtek 3. září v 18 hod. se koná v letovickém kulturním domě vernisáž 

prodejní výstavy členů Sdružení umělců Moravy a Slezska - malba, grafi ka, 

porcelán, sklo, dřevěné a kovové plasti ky a výběr fotografi í F. Zemka. Vý-

stava potrvá do 18. září a bude přístupná od pondělí do pátku od 9 do 17 

hodin a v neděli od 14 do 17 hodin.  (zpr)

pátek 4. zářípátek 4. září
AKCEAKCE

sobota 5. zářísobota 5. září

neděle 6. záříneděle 6. září
AKCEAKCE

městské lázně v Boskovicíchměstské lázně v Boskovicích

pondělí 7. zářípondělí 7. září

SPORTSPORT
Blansko - Zimní stadión v 18 hod.: Technika Blansko – Moravské Budějovi-
ce, přípravné utkání.

Putování mládeže z Rájce do SloupuPutování mládeže z Rájce do Sloupu
Mladí z farností  v Blansku a okolí zvou své vrstevníky na putování z Rájce-

Jestřebí do Sloupu, kterým chtějí společně zahájit školní rok. Akce se koná 

v sobotu 5. září od 8.30 hod., sraz účastníků je na nádraží Rájec-Jestřebí. 

Cestou je připraven program i občerstvení. Zakončení kolem 16 hod.  (pš)

AKCEAKCE

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Noc v muzeu 2.
Blansko ve 20 hod. Operace Dunaj.
Boskovice Panorama v 17 a 19.30 hod. Vzhůru do oblak

DIVADLODIVADLO

Vísky – Obecní úřad: Expozice minerálů a fosílií (každou neděli 14 – 17 
hod.) * Blansko – Muzeum: Sakrální moti vy v blanenské umělecké liti ně 
(do konce roku 2009), Tisíc let Litvy 1009 – 2009 (do 13. 9.) * Lysice – 
Zámek: Velikáni a elegáni naší krajiny (do 31. 10.), Magické ohněstrojné 
obrazy (do 13. 9.) * Kunštát – Zámek: Kepler a my (do 30. 9.) * Velké Opa-
tovice – Moravské kartografi cké centrum: Mapová tvorba Jana Antonína 
Křoupala a Kartografi cká díla pro zrakově posti žené * Černá Hora – Sál 
knihovny: Obdivuhodný svět rostlin (do 31. 9.) * Boskovice – Areál Hradní: 
Boskovická epopej (stálá výstava) * Rájec-Jestřebí – Galerie Kruh: Karel 
Rossí, obrazy (do 20. 9.) * Kunštát – Informační centrum: Libuše Millerová, 
obrazy (do 3. 9.) * Boskovice – Zámecký skleník: Josef Nedoma, dřevené 
asambláže (do 6. 9.) * Letovice – Kulturní dům: Výstava Klubu moravských 
fotografů (do 1. 9.) * Blansko – Kino: Výstava absolventských prací 1. stup-
ně ZUŠ Blansko, obor výtvarný – keramika (do 30. 9.)

SPORTSPORT
Ráječko - Před fi rmou Celesti ca v 17 hod.: Ráječko – Hraběnka, další závod 
seriálu Hraběnka Cup 2009.

VÝSTAVAVÝSTAVA
Boskovice - Muzeum v 16 hod.: Vernisáž výstavy Vojenský újezd Březina.

Letovice - Domeček, centrum pro rodiče, prarodiče a děti  v 16 hod.: Ta-
neční odpoledne. 

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Operace Dunaj.
Boskovice Panorama v 17 a 19.30 hod. Vzhůru do oblak.
Boskovice – letní ve 21 hod. Vzhůru do oblak.
Olešnice v 17 hod. Bolek a Lolek na prázdninách 1.
Olešnice v 19 hod. Zlověstné ti cho.
Rájec-Jestřebí v 18 hod. Impyho dobrodružství.
Šebetov v 19.30 hod. T.M.A.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Harry Pott er a Princ dvojí krve.

KONCERTKONCERT

Boskovice - Hrad ve 20 hod.: Koncert kapely Tři sestry.

VÝSTAVAVÝSTAVA

Obrazy Vysočiny a květi nová záti šíObrazy Vysočiny a květi nová záti ší
Galerie Domino vás srdečně zve na výstavu Josefa Dobiáše Obrazy Vy-

sočiny a květi nová záti ší. Vernisáž se koná v pátek 4. září v 17.30 hod., 

v kulturním programu vystoupí Michaela Koudelková, fl étna. Výstava bude 

přístupná do pondělí 28. září od pondělí do pátku od 9 do 15 hod., v sobotu 

od 9 do 11 hodin a v neděli a ve státní svátek od 14 do 17 hod.  (zpr)

ZÁBAVAZÁBAVA
Blansko - Disco club Dukla ve 21 hod.: Helium party, soutěže, laserová 
show.

Hasičská soutěž na fotbalovém hřišti Hasičská soutěž na fotbalovém hřišti 
Soutěž O pohár starosty SDH Rájec v požárním útoku a soutěž v požárním 
útoku za použití  čerpadel PS 8 se koná v sobotu 5. září na cvičném fot-
balovém hřišti  v Rájci-Jestřebí. Prezentace prvního závodu začíná v 10.30 
hodin, začátek soutěže je v 11 hodin, druhé klání začíná od 13.30 hodin 
s prezentací o půl hodiny dříve. Písemné přihlášky, e-mailem nebo telefo-
nicky na obě soutěže přijímají Radek Písařík, V Úzkých 295, 679 02 Rájec-
Jestřebí, e-mail: sdhrajec@seznam.cz, tel. 776 559 919 nebo Marcel Musil, 
tel: 777 151 689.  (zpr)

Blansko - Klub důchodců v 15 hod.: Jiřinková slavnost, program Radost, 
hraje Melodie.

Blansko - Areál ASK v 10.30 hod.: Blanenský Golem, závody horských kol 
na 61 a 36 km. 

Blansko - Klub Ratolest v 15 hod.: Zahradní slavnost aneb Rozloučení 
s prázdninami. 
Jedovnice - Rybník Olšovec od 11 hod.: Motorboat Open Jedovnice 2009, 
závody vodních skútrů a vznášedel. 
Letovice - Kulturní dům v 9 hod.: Kurz paličkované krajky. 
Křti ny - Jeskyně Výpustek v 17 hod.: Evropská noc pro netopýry. 
Úsobrno - Obecní úřad v 9.30 hod.: Expedice Franty Úsobrňáka.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Noc v muzeu 2.
Blansko ve 20 hod. Operace Dunaj.
Boskovice Panorama v 17 a 19.30 hod. Vzhůru do oblak.
Boskovice – letní ve 21 hod. Vzhůru do oblak.

ZÁBAVAZÁBAVA
Cetkovice - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Arcus.
Kunštát - Kulturní dům ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Demonium.
Lipovec - ? ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Prorock. 
Rájec-Jestřebí - Areál chovatelů ve 20 hod.: Taneční zábava, hraje Modex. 
Sulíkov - Výleti ště ve 20 hod.: Vinobraní, hraje Krounex. 

Výstava voříšků a psů bez PPVýstava voříšků a psů bez PP
V areálu ASK Blansko se v neděli 6. září od 12 hodin koná výstava voříšků 
a psů bez PP. „Kromě vyšlechtěných psů s dlouhým rodokmenem existují 
i pejsci, jejichž podobu a charakter určila pouze a jen sama příroda. Spo-
juje je bezelstná láska ke svému majiteli a jedinečný originální vzhled. 
A právě pro ně se pravidelně začátkem září pořádá v Blansku výstava. 
Ta letošní se bude konat již podeváté,“ řekla za organizátory Hana Rajt-
šlégrová. Program: 11 – 11.40 hod. prezence a veterinární přejímka psů 
(kontrola očkovacích průkazů), 12 hod. slavnostní zahájení výstavy (Ta-
nec se psem), exhibice čistokrevných plemen s průkazem původu (s PP), 
kategorie štěňata do 8 měsíců věku, kategorie veteráni od 9 let věku, 
13.30 hod. posuzování kříženců (voříšků), posuzování plemen bez prů-
kazu původu (bez PP), 16 hod. vyhlášení vítězů a předání cen. Více na
www.agility-blansko.net.  (zpr)

Brno - Nádvoří Staré radnice v 19 hod.: Divadlo Líšeň – Projekt Kjógen.
KINAKINA

Blansko ve 20 hod. Pařba ve Vegas.

DIVADLODIVADLO
Kunštát - Zámek v 16 hod.: Divadlo starost: Upír.

Jedovnice - Rybník Olšovec od 10 hod.: Motorboat Open Jedovnice 2009, 
závody vodních skútrů a vznášedel. 
Světlá - Fotbalové hřiště ve 12 hod.: 0. ročník badmintonového turnaje 
smíšených dvojic.

Boskovice Panorama v 19.30 hod. Všude dobře, proč být doma.
Doubravice v 18 hod. Veřejní nepřátelé.

Královská zahradní slavnostKrálovská zahradní slavnost
Občanské sdružení „Za rozvoj města“ Rájec–Jestřebí pořádá v neděli 6. září 
od 15 hodin na nádvoří zámku Rájec nad Svitavou Královskou zahradní 
slavnost. Těšit se můžete na Královský průvod – královnu a krále s druži-
nou, lukostřelce – skupina Fuargaoth, kejklíře – Ulti mate juggling squat, 
šermíře a jejich napínavé souboje, vystoupí Šošůvská schola s hosty. Bu-
dete se moci svézt v kočáře taženém koňmi, střílet lukem nebo si zatan-
čit s princeznou. Po splnění úkolů si každé dítě odnese dáreček. Na závěr 
odpoledne vás čeká netradiční ohňostroj. Oblečte si ty nejkrásnější šaty 
a přijďte s námi prožít příjemné odpoledne. Těšíme se na všechny princez-
ničky a prince, královny a krále, dvorní dámy, rytí ře, mušketýry, dvořany, 
šašky a jiné krásné kostýmy, kterými nás jistě překvapíte, ale i na ty, kteří 
se přijdou třeba jen podívat.  (zpr)

Blansko - Galerie města Blanska v 16.30 hod.: Tianshi – čínská medicína, 
přednáší Dr. Zapletal.
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Zrcadlo TIPOVAČKAZrcadlo TIPOVAČKA

Přesný výsledek utkání č. 14          :
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Kyjov – Ráječko, KP 1 0 2
2 Rájec – M. Krumlov, KP 1 0 2
3 Medlánky – Bořitov, I.B 1 0 2
4 Černá Hora – Lipovec, I.B 1 0 2
5 Kunštát – Líšeň B, I.B 1 0 2
6 Kořenec – Lysice, OP 1 0 2
7 Vísky – Rudice, OP 1 0 2
8 Sloup – Blansko B, OP 1 0 2
9 Drnovice – Šošůvka, OP 1 0 2
10 Letovice – Olomučany, OP 1 0 2
11 Vavřinec – Boskovice B, OP 1 0 2
12 Knínice – Vysočany, III. třída 1 0 2
13 Lipůvka – Vranová, III. třída 1 0 2
14 Blansko – Boskovice, divize 1 0 2

Kolo č. 5Kolo č. 5

zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledkůzrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků - zrcadlo výsledků

zprávy OFS Blansko zprávy OFS Blansko   zprávy OFS Blansko zprávy OFS Blansko   zprávy OFS Blansko zprávy OFS Blansko   zprávy OFS Blansko zprávy OFS Blansko   zprávy OFS Blanskozprávy OFS Blansko
Od 5. do 12. září bude na sekretariátě zastupovat Vlastimil Svoboda, proto 

výsledky v tomto časovém období hlaste na telefonní čísla 777 605 502 nebo 
516 833 230, další běžné věci a informace vyřizujte na e-mailové adrese 
fotbalbk@seznam.cz nebo bengi@centrum.cz. 

zpráva STK 
Hlášenka – žádost o změnu termínu utkání 6. kola E1A 0604 GRENA 

žáci, sk. A mezi týmy Rudice – Černá Hora na čtvrtek 24. 9. v 17 hodin. STK 
souhlasí a schvaluje. Tým Černé Hory uhradí celkový poplatek podle RS čl. 
3/6 ve výši 300 Kč.

Hlášenka – žádost o změnu termínu utkání 2. kola E1A 0202 GRENA 
žáci, sk. A mezi týmy Lipůvka – Černá Hora na pátek 4. 9. v 17 hodin. STK 
souhlasí a schvaluje. Tým Lipůvky uhradí celkový poplatek podle RS čl. 3/5 
ve výši 400 Kč.

Hlášenka – žádost o změnu termínu utkání 2. kola E1A 0201 GRENA 
žáci, sk. A mezi týmy Ráječko – Blansko B na úterý 8. 9. v 17 hodin. STK 
souhlasí a schvaluje. Tým Ráječka uhradí celkový poplatek podle RS čl. 3/5 
ve výši 400 Kč.

Hlášenka – žádost o změnu termínu utkání 3. kola G1A 0301 VITA pří-
pravka, sk. A mezi týmy Lipovec – Blansko na úterý 8. 9. v 17 hodin. STK 
souhlasí a schvaluje. Tým Blanska uhradí celkový poplatek podle RS čl. 3/6 
ve výši 300 Kč.

Zpráva delegáta svazu z mistrovského utkání 3. kola A1A 0306 II. tří-
dy mužů mezi týmy Drnovice – Doubravice hraného v neděli 23. 8. 2009 
v 16.30 hodin. Fotbalový oddíl Drnovic nesplňuje požadavky na vybavení 
hřišť a hracích ploch v soutěžích OFS Blansko podle RS čl. 4/4a (počet 12 
míst na lavičkách podle SŘF a RS). STK nařizuje oddílu zaslat na sekretariát 
OFS výjimku nebo sjednat nápravu, jinak bude postupovat podle RS čl. 4/5.

Zpráva delegáta svazu z mistrovského utkání 3. kola A3A 0307 IV. třídy 
mužů mezi týmy Lažánky – Vilémovice B hraného v neděli 23. 8. v 16.30 
hodin. Fotbalový oddíl Lažánek podle RS čl. 4/4a nesplňuje požadavky na 
vybavení hřišť a hracích ploch v soutěžích OFS Blansko (počet 12 míst na 
lavičkách podle SŘF a RS), dále podle RS čl. 4/4c, d nesplňuje požadavek 
kabin pro hostující mužstvo a rozhodčí (vstup velice nedůstojný přes soc. za-
řízení). STK nařizuje oddílu zaslat na sekretariát OFS výjimku nebo sjednat 
nápravu, jinak bude postupovat podle RS čl. 4/5.

zpráva disciplinární komise
DK projednala a rozhodla o výši trestů vyloučených hráčů jednotlivých 

fotbalových oddílů z mistrovských utkání 3. kola mužů hraných dne 22. - 23. 
8. soutěžního ročníku 2009/10.

Nepodmíněné tresty: Kubíček Petr (Kunštát) – 3 SU nepodmíněně od 
23. 8. 2009, Gross Miroslav (Ostrov) – 3 SU nepodmíněně od 24. 8. 2009, 
Pospíšil Ladislav (V. Opatovice) – 3 SU nepodmíněně od 24. 8. 2009, Hu-
ptys Richard (Cetkovice) – 2 SU nepodmíněně od 24. 8. 2009, Loukota Petr 
(Kunštát) – 1 SU nepodmíněně od 23. 8. 2009. Odročeno projednání přípa-
du: Rauš David (Valchov) – neplnění povinností fotbal. oddílu, nezaslání 
prohlášení hráče. DK oznamuje, že na základě rozhodnutí ČMFS s platností 
od 10. 8. nebudou udělovány podmíněné tresty za disciplinární provinění 
hráčů a funkcionářů. DK upozorňuje sekretáře fotbalových oddílů, že proto-
kol o rozhodnutí trestu hráče bude zasílat přes e-mailovou poštu do 48 hodin 
po zasedání DK.  (sy)

zpráva komise mládeže
Komise mládeže OFS nominovala reprezentanty OFS (roč. 1996 a 1997) 

na mezinárodní turnaje výběrů družebních fotbalových svazů Brna, Brati-

slavy, Blanska a Trnavy, které v měsíci září pořádají OFS Blansko a ObFZ 
Trnava. Podle propozic předehrají oba výběry OFS svá utkání proti výběrům 
MěFS Brno. Předehrávka se uskuteční na hřišti v Brně-Soběšicích ve čtvrtek 
10. září, od 16.30 hodin nastoupí výběry 1997 a od 18 hodin výběry 1996. 
Nominovaní hráči se dostaví po dohodě s trenéry k odjezdu autobusu ve čtvr-
tek 10. září na trase Boskovice, 17. listopadu (14.30 hod.), Letovice, u hřiště 
(14.45 hod.), Blansko, autobus. zast. u hotelu Dukla (15.15 hod.). 

Nominace 1997, turnaj v Jedovnicích - 2. ročník Memoriálu Jarosla-
va Kříže: Blansko – Hemzal, Blažek F., Kohút, Zemach, Manoušek, Loula, 
Souček P., Šíbl, Vintr, Študent, Závodný, Zmeko O., Zmeko D. Rudice – 
Matuška, Magda, Kotvrdovice – Keprt, Rájec-Jestřebí – Kunc, Černá Hora – 
Dudar. Trenér mužstva: Šenkeřík Michal. Vedoucí mužstva: Ševčík Jaroslav. 
Sraz nominovaných hráčů je ve středu 16. září v 8.30 hodin ve fotbalovém 
areálu v Jedovnicích.

Nominace 1996 - turnaj v Piešťanech: Blansko – Panáček, Blažek O., 
Skoupý, Kratochvíl, Šmerda M., Gracias, Foler. Boskovice – Šírůček, Horák, 
Scheiner, Dyčka, Janík. Letovice – Zemánek. Rudice – Vymazal. Ostrov – L. 
Pernica. Kunštát – Tenora, Záboj. Trenér mužstva: Šenkeřík Michal. Vedoucí 
mužstva: Šenkeřík Josef. Nominovaní hráči se dostaví po dohodě s trenéry 
k odjezdu autobusu ve středu 23. září 2009 na trase Letovice, u hřiště (5.00 
hod.), Boskovice, 17. listopadu (5.15 hod.), Blansko, autobus. zast. u hotelu 
Dukla (5.40 hod.).

Nominovaní hráči si vezmou vlastní kopačky, chrániče holení, teplákovou 
soupravu, věci osobní hygieny, registrační průkaz, průkaz pojištěnce. Branká-
ři celou výstroj. Za účast hráčů na srazu odpovídají mateřské oddíly, které ob-
držely nominační listiny elektronickou poštou. Omluva maximálně dva dny 
předem prostřednictvím předsedy KM Jána Tordy, tel.: 732 804 275.  (sy)

Po 3. kole: 1. Adamcová Lucie (Kotvrdovice) 40, 2. Galuška Vladimír 
(Kotvrdovice) 39, 3. Dobiašová Dana (Kotvrdovice) 36, 4. Pavlíček Richard 
(Petrovice) 36, 5.-8. Horák Zdeněk ml. (Ostrov), Chloupková Monika (Brťo-
v-Jeneč), Koloušek Aďa (Blansko), Králíková Růžena (Blansko) 31, 9.-10. 
Bednář Miroslav (Voděrady), Pohaněl Bedřich (Ostrov) 30, 11. Klimeš Ka-
rel (Blansko) 29, 12.-16. Klimešová Hana (Blansko), Marušák Stanislav ml. 
(Blansko), Němec Jiří (Bořitov), Radiměřský Jan (Lysice), Šváb Josef (Blan-
sko) 27, 17. Flek Zdeněk (Vysočany) 26, 18.-22. Červenka Štefan (Blansko), 
Němec František (Ráječko), Rychnovský Petr (Blansko), Ševčík Vladimír 
(Kořenec), Viška Roman (Letovice) 24, 23.-24. Stloukal Jaroslav (Vavřinec), 
Vondra Jan (Blansko) 23, 25.-30. Hrdlička Daneš (Blansko), Nečas Michal 
(Lipovec), Pernica Pavel (Blansko), Richtr Jaroslav (V. Opatovice), Srnec 
Filip (Ráječko), Zuzák Emil (Blansko) 21, 31.-33. Kyjovský Jiří (Senetářov), 
Šváb Karel (Ostrov), Válek Michal (Kotvrdovice) 20, 34. Strážnický Břeti-
slav (Blansko) 19, 35.-42. Dvořák Martin (Blansko), Dvořák Petr (Blansko), 
Chloupek Radovan (Brťov-Jeneč), Musil Miroslav (Křtiny), Mynařík Zdeněk 
(Sloup), Šenkýř Josef (Blansko), Urbánek Jan (Vilémovice), Vašíček Libor 
(Petrovice) 18, 43.-47. Bábindeli Dušan (Blansko), Filip David (Kotvrdovi-
ce), Liška Karel (Ráječko), Sekanina Zdeněk (Skalice), Stehlík Jiří ml. (Kot-
vrdovice) 17, 48.-49. Stehlík Jiří st. (Kotvrdovice), Štrof Karel (Blansko) 16, 
50.-54. Horák Zdeněk st. (Ostrov), Kučera Jan (Blansko), Rychnovský Pavel 
(Skalice), Škaroupka Martin (Olomučany), Zouhar Marcel (Vysočany) 15, 
55. Sehnalová Dana (Blansko) 14, 56.-59. Hruška Luboš (Petrovice), Krátký 
Pavel (Němčice), Marušák Stanislav st. (Blansko), Zouhar Miloš (Vysoča-
ny) 13, 60.-65. Kučera Milan (Vilémovice), Močičková Zdenka (Letovice), 
Musil Petr (Křtiny) 12, Stloukal Josef (Blansko), Ševčík Josef (Ráječko), 
Škaroupka Jiří (Ráječko) 12, 66. Hertl Miroslav (Dolní Lhota) 11, 67.-68. 
Henek Roman (Blansko), Král Pavel (Blansko) 10, 69.-71. Bezděk Luboš 
(Šošůvka), Havlová Eva (Kunštát), Ševčík Josef (Podomí) 9, 72. Jirůšek Vla-
dimír (Blansko) 8, 73.-75. Havel Radek (Kunštát), Močička Ivan (Letovice), 
Zezula Pavel (Lysice) 6, 76. Němcová Marie (Ráječko) 5, 77. Ettl Jan (Zbra-
slavec) 4, 78.-79. Hájek Zbyněk (Letovice), Pernica Karel (Rudice) 3, 80.-
81. Nečas Pavel (Blansko), Nečasová Marie (Lipovec) 2, 82.-87. Gottwald 
Vojtěch (Kulířov), Havlová Lucie (Letovice), Hlaváček Vojtěch (Blansko), 
Pernica Vítězslav (Rudice), Škaroupková Lucie (Ráječko), Ťoupek Karel 
(Blansko) 0, 88. Procházka Antonín (Adamov) -1, 89.-90. Hamerský Zdeněk 
(Březina), Močičková Iva (Letovice) -3, 91. Had Josef (Němčice) -4, 92. 
Pospíšil Václav (Kotvrdovice) -5, 93. Nečasová Hanna (Lipovec) -6, 94.-95. 
Kučerová Božena (Blansko), Pernica Marek (Jedovnice) -7, 96. Pliska Milan 
(Krásensko) -8, 97. Nečas Pavel (Holešín) -9. 

fotbal
III. třída: Ráječko B - Vi-

lémovice 2:1 (2:1), Štrajt, Šta-
fa – Koníček M., ČK: Sehnal 
(V). Doubravice B - Kunštát B 
1:1 (0:1), Sáňka J. st. – Zámek. 
Ostrov - Lipůvka 2:1 (1:1), Krá-
čalík, Skoták – Kytner. Vranová  
- V.Opatovice 2:4 (0:3), Heller, 
Šamšula – Sedláček 2, Ostřížek 
J., Ostřížek R. Kotvrdovice - 
Knínice 0:1 (0:1), Kubín. Vy-
sočany - Olešnice B 3:0 (0:0), 
Slouka J. 3. Lažany - Skalice 
2:1 (1:1), Vrbka, Kakáč – Seka-
nina R.
 1. Vysočany 4 4 0 0 17:3 12 
 2. V.Opatovice 4 3 1 0 10:3 10 
 3. Ostrov 4 2 2 0 4:2 8 
 4. Vranová 4 2 1 1 11:7 7 
 5. Knínice 4 2 1 1 5:3 7 
 6. Vilémovice 4 2 0 2 6:5 6 
 7. Lažany 4 2 0 2 7:9 6 
 8. Ráječko B 4 2 0 2 7:11 6 
 9. Kunštát B 4 1 2 1 6:6 5 
 10. Lipůvka 4 1 1 2 4:6 4 
 11. Olešnice B 4 1 1 2 3:6 4 
 12. Skalice 4 0 1 3 3:9 1 
 13. Kotvrdovice 4 0 1 3 2:8 1 
 14. Doubravice B 4 0 1 3 1:8 1

IV. třída: Bořitov B - 
Vilémovice B 5:1 (1:0), Ostrý 
M. 2, Sirka, Včelař, Kolář L. – 
Šebek. Benešov - Lažánky 2:6 
(2:2), Andrlík, Rus – Tomek 4, 
Vávra 2. Voděrady - Svitávka 
2:1 (1:1), Bednář M., Alexa – 
Dvořák. Adamov - Valchov 5:1 
(3:0), Malásek 3, Martínek, 
Beneš – Hebelka. Úsobrno - 
Lomnice 7:0 (3:0), Laštůvka 2, 
Bláha 2, Hrouzek, Václavek, 
Kadlec. Březová B - Kořenec B 
1:1 (0:1), Zelený – Kuda, ČK: 
Pandula (B). Oprava výsledku 
ze 3.kola: Březová B - Bořitov 
B 1:3 (0:3), Kutlák – Kolář 2, 
Vlk.
 1. Adamov 4 3 1 0 14:2 10 
 2. Úsobrno 4 3 1 0 14:4 10 
 3. Voděrady 4 3 1 0 7:3 10 
 4. Bořitov B 4 3 0 1 16:8 9 
 5. Cetkovice 3 3 0 0 11:4 9 
 6. Svitávka 4 1 1 2 8:7 4 
 7. Lažánky 3 1 1 1 9:9 4 
 8. Kořenec B 4 0 3 1 5:7 3 
 9. Březová B 4 0 2 2 4:7 2 
 10. Benešov 3 0 2 1 5:9 2 
 11. Valchov 4 0 1 3 3:11 1 
 12. Vilémovice B 3 0 1 2 1:9 1 
 13. Lomnice 4 0 0 4 2:19 0

KP st. dorostu: Blansko - Bo-
skovice 2:2 (0:2), Zouhar, Jarů-
šek - Fojt Jiří 2.

KP ml. dorostu: Blansko - 
Boskovice 5:0 (3:0), Sedlák 2, 
Luner, Ševčík, Kunovský.

I. třída dorostu: Slatina - 
Kunštát 8:0 (2:0). Rudice - Lí-
šeň B 2:1 (0:0), Kocman 2. Vyš-
kov B - Rájec-Jestřebí 2:4 (2:2), 
Buš 2, Sedlák 2. Tišnov - Letovi-
ce 5:0 (3:0).
 1. Slatina 4 4 0 0 31:1 12 
 2. Svratka 4 3 1 0 11:2 10 
 3. M. Slavia 4 3 0 1 11:4 9 
 4. Rudice 4 3 0 1 8:5 9 
 5. Vyškov B 4 2 0 2 12:7 6 

 6. Tišnov 4 2 0 2 12:7 6 
 7. Rájec 4 2 0 2 8:7 6 
 8. Medlánky 4 2 0 2 11:11 6 
 9. Čebín 4 2 0 2 5:18 6 
 10. Sn. Brno 4 1 1 2 2:5 4 
 11. Líšeň B 4 1 0 3 6:10 3 
 12. Újezd u B. 4 1 0 3 5:11 3 
 13. Letovice 4 1 0 3 2:21 3 
 14. Kunštát 4 0 0 4 2:17 0

OP dorostu, sk. A: Jedovni-
ce - Vavřinec 7:0 (2:0), Borek 
3, Rybář 2, Pešička, Opletal. 
Ostrov - Sloup 2:7 (1:2), Štreit 
2 – Žák 3, Hasoň 2, Sotulář, 
Svoboda. Adamov - Lipovec 
8:2 (7:2), Valný 2, Krátký L. 2, 
Krátký O. 2, Peterek, Flachs – 
Zukal, Kučera R. Kotvrdovice 
- Olomučany 1:4 (0:1), Keprt 
J. – Rybák 3, Nejezchleb, ČK: 
Čípek (O). Blansko B - Ráječko 
3:2 (1:2), Pištělka, Cupal, Juran 
– Divácký 2.

OP dorostu, sk. B: Lipůvka 
- V. Opatovice 2:1 (0:1), Perni-
ca, Švejda – Šticha. Doubravice 
- Černá Hora 1:2 (1:0), Kubík – 
Ševčík, Koupý. Voděrady - Oleš-
nice 1:3 (0:2), Klečka – Tenora 2, 
Vašíříš. Skalice - Vísky 2:4 (0:0), 
Janíček, Bílek – nehl. Lysice 
- Kořenec 4:0 (1:0), Máslo 2, 
Skoupý, Janeček.

KP st. žáci: Hustopeče - Blan-
sko 1:2 (1:1), Gracias, Krato-
chvíl. Boskovice - Hrušovany n. 
Jev. 3:1 (2:0), Miksan, Přibyl, 
Žouželka.

KP ml. žáci: Hustopeče - 
Blansko 0:6, Vintr 3, Loula 2, 
Zmeko. Boskovice - Hrušova-
ny n. Jev. 7:0, Kšica, Mareček, 
Minx, Parolek, Pavlů, Roháček, 
Ščudla.

I. třída st. žáci: Soběšice - Le-
tovice 3:3, Novotný 2, Zemánek. 
Kunštát - Slatina 2:2, Krása 2.

I. třída ml. žáci: Soběšice - 
Letovice 7:0. Kunštát - Slatina  
2:0, Bednář, Novotný.

OP žáci, sk. A: Ráječko - 
Blansko B, odl. Lipůvka - Černá 
Hora, odl. Lipovec - Rájec-Jes-
třebí 4:1 (3:0), Musil F. 2, Musil 
J., Opatřil – Lippiello. Vavřinec 
- Jedovnice 2:3 (1:2), Zouhar, 
Šebela – Kapl, Pernica, Ondrá-
ček. Adamov - Kotvrdovice 1:1 
(1:0), Rytířová – Keprt D. Rudice 
- Šošůvka 5:5 (0:5), Vymazal 4, 
Grűnwald – Andrlík R. 2, Keprt 
D., Furch, Ponomarenko.

OP žáci, sk. B: Benešov - 
V.  Opatovice 1:6 (1:4), Vondál 
– Saidl 3, Kaderka 2, Kořenov-
ský. Doubravice - Drnovice 0:17 
(0:10), Kotlán 6, Vojánek 5, Dvo-
řáček Radek 4, Bělehrádek, Bla-
hoňovský. Boskovice B - Svitáv-
ka 5:0 nehl. Voděrady - Knínice 
6:1 (2:1), Kropáč 2, Dvořák D. 
2, Dvořák J., Dobiáš – Zemánek.  
Cetkovice - Olešnice 4:0 (3:0), 
Kubín D. 2, Kubín M., Kubín J.  
Lysice - Vísky 7:1 (5:0), Horák 

4, Dolníček, Danác, Kratochvíl 
– Stárek.

OP přípravka, sk. A: Bos-
kovice - Blansko 0:1 (0:0), Šev-
čík R. Lipovec - Kotvrdovice 7:0 
(4:0), Formánek 4, Štěpaník 2, 
Matuška. Rudice - Jedovnice 4:0 
(2:0), Matuška F. 3, vl.

OP přípravka, sk. B: Bos-
kovice B - Blansko B 9:0 (5:0), 
Štěrba D. 5, Štěrba R., Papoušek, 
Stejskal, vl. Vavřinec - Lipůvka, 
odl. Vysočany - Olomučany 6:0 
(4:0), Žáček 3, Zukal 2, Škrabal.

OP přípravka, sk. C: Bos-
kovice C - Černá Hora 1:4 (1:1), 
Ondroušek – Vladík 3, Fojt.  
Olešnice - Letovice 4:3 (0:2), 
Kovář 2, Krušina, Janíček – Po-
korný 2, Cichra. Kunštát - Drno-
vice 4:0 (2:0), Motyčka 2, Holík, 
Dočekal.

OP přípravka, sk. D: Bosko-
vice D - Ráječko 4:1 (2:0), Vor-
lický L. 2, Kocůrek, Učeň – nehl.  
Boskovice E - Rájec-Jestřebí 2:2 
(1:1), Polák, vl. – Pycun 2. Kní-
nice - Svitávka nehl. 

Divize ženy: H. Heršpice - Dr-
novice 7:0 (4:0). Kostelec n. H. 
- Boskovice 3:2 (2:1), Hotová, 
Černá. Vrchovina - Kotvrdovice 
0:0, Ráječko - Kunštát 0:5 (0:4), 
Graciasová 2, Horáková, Zoub-
ková, Rotreklová. Brodek u Kon. 
- Lažany nehl.

malá kopaná
1. liga: Štěchov - Kozárov 

1:11, Okrouhlá - Jabloňany odl., 
Karolín - Nobica 4:0, Sadros - 
Holešín 3:2, Dolní Lhota - Sudi-
ce 5:0, Rozhraní - Kvasar 2:4.
 1. Dol. Lhota 12 8 2 2 33:25 26 
 2. Kozárov 12 8 1 3 46:23 25 
 3. Kvasar 12 7 2 3 42:22 23 
 4. Okrouhlá 12 7 2 3 43:32 23 
 5. Sadros 12 5 4 3 36:22 19 
 6. Štěchov 12 6 1 5 31:36 19 
 7. Nobica 12 5 3 4 37:29 18 
 8. Karolín 12 5 2 5 35:43 17 
 9. Rozhraní 12 4 2 6 28:29 14 
 10. Sudice 12 3 0 9 38:54 9 
 11. Jabloňany 12 2 1 9 27:49 7 
 12. Holešín 12 2 0 10 18:50 6

2. liga: Újezd u Kunštátu - Arsenal 
2:3, Šebetov - Brumov 0:0, 
Bedřichov - Orel 3:1, Šerkovice - 
Býkovice 3:3, Kopeček - Viktoria 
3:1, Microtex - Žďárná 4:0.
 1. Orel 12 8 2 2 57:26 26 
 2. Kopeček 12 7 2 3 32:24 23 
 3. Microtex 11 7 0 4 32:18 21 
 4. Býkovice 12 6 3 3 23:24 21 
 5. Šebetov 12 5 4 3 30:26 19 
 6. Brumov 11 6 1 4 22:19 19 
 7. Žďárná 12 6 0 6 30:26 18 
 8. Viktoria 12 5 1 6 40:41 16 
 9. Arsenal 12 3 4 5 29:39 13 
 10. Šerkovice 12 2 3 7 28:47 9 
 11. Újezd u K. 12 2 2 8 22:36 8 
 12. Bedřichov 12 2 2 8 17:36 8

3. liga: Brťov - Pentaco 2:0,  
Spešov - Rudka 1:3, Vážany - 
Poříčí 0:3,  StB - Světlá 9:3, Tře-
bětín - Olešná odl., Lhota Rapo-
tina - Louka 2:4.

 1. Vážany 11 7 2 2 32:19 23 
 2. Rapotina 12 7 1 4 46:38 22 
 3. Pentaco 11 7 1 3 34:26 22 
 4. Spešov 12 7 1 4 34:29 22 
 5. Třebětín 12 7 1 4 39:35 22 
 6. Poříčí 11 7 0 4 41:29 21 
 7. Louka 11 7 0 4 35:27 21 
 8. STB 12 5 1 6 41:43 16 
 9. Rudka 12 3 2 7 18:32 11 
 10. Brťov 12 3 0 9 26:42 9 
 11. Olešná 12 1 4 7 16:24 7 
 12. Světlá 12 1 3 8 24:42 6

4. liga: Hasiči - Svitávka 
nehl., Vanovice - Rohozec 2:2, 
Tuzemák - Dlouhá Lhota 4:0, 
Obora - Krasová 2:7, Jestřebí - 
Valchov  4:1, Čížovky - Paradox  
7:1.
 1. Čížovky 12 10 0 2 73:40 30
 2. Hasiči 12 8 0 4 55:41 24
 3. Jestřebí 12 8 0 4 50:43 24
 4. Paradox 12 8 2 2 82:39 20
 5. Svitávka 12 5 1 6 48:34 16
 6. Rohozec 12 5 0 7 29:66 15
 7. Vanovice 12 4 2 6 32:47 14
 8. Krasová 12 8 0 4 79:37 12
 9. Valchov 12 4 0 8 32:44 12
 10. Tuzemák 12 3 2 7 30:48 11
 11. Dl. Lhota 12 3 1 8 29:45 10
 12. Obora 12 2 0 10 27:82 6

5. liga: Sebranice - Beďa Team  
1:1, FPO - Sulíkov 2:2, Velké 
Opatovice - Červánky 3:1,  Vísky 
- Křetín 1:2, Milonice - Drnovice 
1:4, Újezd u Bosk. - Deštná 0:4.
 1. Červánky 12 9 0 3 39:20 27
 2. Újezd u B. 12 10 2 0 57:23 23
 3. V. Opatovice 11 7 1 3 43:42 22
 4. Křetín 12 6 0 6 37:29 18
 5. Sulíkov 12 6 0 6 27:26 18
 6. FPO 12 5 2 5 28:19 17
 7. Deštná 12 4 2 6 33:34 14
 8. Vísky 11 5 1 5 33:35 13
 9. Drnovice 12 3 4 5 33:34 13
 10. Sebranice 12 3 1 8 31:47 10
 11. Milonice 12 3 1 8 24:62 10
 12. Beďa Team 12 2 2 8 17:31 8

Divize: Vítějeves - Petrovice 
5:4, Piccolo - Lysice 3:4, Chrudi-
chromy - Dolní Lhota nehl., Bo-
rotín - Lhota u Lysic 3:5, Kunič-
ky - Šebrov 2:2, Křtiny - Žďár 99 
3:1.
 1. Lhota u L. 12 11 0 1 90:19 33 
 2. Dol. Lhota 12 10 2 0 60:19 32 
 3. Křtiny 12 6 3 3 30:36 21 
 4. Piccolo 12 6 2 4 37:34 20 
 5. Kuničky 12 5 2 5 29:31 17 
 6. Šebrov 12 5 1 6 32:34 16 
 7. Lysice 12 4 4 4 24:34 16 
 8. Petrovice 12 4 2 6 21:36 14 
 9. Borotín 12 3 2 7 21:35 11 
 10. Vítějeves 12 2 4 6 16:27 10 
 11. Chrudichr. 12 2 1 9 22:55 7 
 12. Žďár 12 1 3 8 21:43 6

Základní soutěž: Pohora - 
Valchov B 1:3, Větrník Adamov 
- Horní Lhota 3:0, TJ Rudka - 
Kněževes 2:0, Skalička - Nezmaři 
4:2, Orel Rock - Rudná 1:5.
 1. Adamov 9 8 1 0 53:18 25 
 2. Rudná 9 6 1 2 39:15 19 
 3. Hor. Lhota 9 6 0 3 19:15 18 
 4. Skalička 9 5 1 3 34:23 16 
 5. Valchov B 9 4 2 3 21:14 14 
 6. Nezmaři 9 4 1 4 22:34 13 
 7. Kněževes 9 2 2 5 16:27 8 
 8. Orel Rock 9 2 1 6 27:47 7 
 9. Pohora 9 2 0 7 19:33 6 
 10. TJ Rudka 9 1 1 7 22:46 4
 (hrr)
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Mistři světa se představí doma

Víseckou desítku vyhráli Lukáš Razým a Zdeňka Komárková

Přijďte se podívat, jak
hrají světoví šampióni

Pavel Šmerda
Stanislav Blaha

Vísky - Okresní běžecká 
liga pokračovala Víseckou 
desítkou, Memoriálem Jiřího 
Přichystala. „Závod se koná na 
počest mého švagra, bývalého 
běžce, který organizoval ve 
Vanovicích lesní maraton. Je 
to taková naše rodinná vzpo-
mínková akce. Jenom do or-
ganizace se zapojí asi patnáct 
členů, do samotného závodu 
půjde letos asi deset členů, loni 
to bylo o trochu více,“ řekl na 
úvod hlavní organizátor Stani-
slav Blaha. 

Ranní vytrvalý déšť sice 
trochu zkomplikoval přípravy 
pořadatelům, těsně před zahá-

Závod. Příjemným zpestřením Vísecké desítky jsou také dětské ka-
tegorie.  Foto Pavel Šmerda

jením se však počasí umoudřilo 
a samotný závod proběhl sice 
na místy kluzké a blátivé trati, 
ale jinak za takřka ideálních bě-
žeckých podmínek. 

„K registraci v místním Ag-
rocentru Ohrada se postavilo 
téměř devadesát běžců všech 
věkových kategorií, potěšitelný 
byl především zvýšený zájem 
o účast v nejmladších dětských 
kategoriích. V hlavním závodě 
startovalo dvaačtyřicet a v lido-
vém běhu dalších dvacet běžců 
a běžkyň. Úplnou senzací pro 
loňskou Vesnici roku Jihomo-
ravského kraje s asi dvěma sty 
obyvateli byl premiérový start 
zahraničních závodníků z Itá-
lie, Španělska a Slovenska,“ 
uvedl Blaha.

Výsledky Vísecké desítky, muži: 1. L. Razým (Iscarex Čes-
ká Třebová) 31:52, 2. M. Macíček (Šenov) 32:06, 3. V. Ožana 
(Nové Město na Moravě) 34:28. Ženy: 1. Z. Komárková (Oleš-
nice) 39:20, 2. M. Barešová (Bambas Skalice) 46:24, 3. I. Crho-
vá (BK Vísky) 48:14. 

V závodě samotném domi-
noval Lukáš Razým z Iscarexu 
Česká Třebová, který zvítězil 
v čase 31:52 s čtrnáctisekundo-
vým náskokem před Milošem 
Macíčkem ze Šenova a Václa-
vem Ožanou z Nového Města. 
Třetím vítězstvím v řadě tak 
Razým získal do trvalého dr-
žení putovní pohár od staros-
ty Vísek Stanislava Kamby. 
V ženách byla nejrychlejší 
Zdeňka Komárková z Olešnice 
časem 39:20 před kunštátskou 
Miladou Barešovou a repre-

zentantkou BK Vísky Ivanou 
Crhovou. 

„V cíli na závodníky čekaly 
výborné domácí koláče, ovoce 
a další občerstvení v režii za-
městnanců Agrocentra Ohrada. 
Závod, který proběhl ve vysoce 
sportovní a uvolněné atmosféře, 
byl ukončen bohatou tombolou,“ 
dodal Blaha se vzkazem, aby 
si běžci nezapomněli ve svých 
kalendářích zatrhnout poslední 
prázdninovou sobotu roku 2010, 
kdy se bude konat jubilejní pátý 
ročník Vísecké desítky.

Pavel Šmerda

Svitávka, Kunštát - Úřadují-
cí mistři světa v kolové, dvojice 
Radim Hasoň a Jiří Hrdlička, se 
po delším čase ukáže divákům v 
našem regionu. Na vlastní oči je 
můžete vidět v sobotu 5. září na 
turnaji Světového poháru, který 
hostí kunštátská sportovní hala. 
Jak jsou na akci připraveni, s ja-
kým výsledkem budou spokoje-
ni a další zajímavosti prozradili 
v následujícím rozhovoru. 

Jaké bylo vaše léto? Na kole 
nebo bez kola?

J. H. O prázdninách jsme 
příliš netrénovali. Tělocvična 
byla zavřená, takže to ani moc 
nešlo. Pouze jsme byli v srp-
nu čtyři dny na soustředění 
v Jevíčku. Bylo zaměřené na 
nácvik standardních situací, 
tedy toho, co může rozhodovat 
zápasy. 

Ani fyzičku jste si nijak ne-
udržovali?

R. H. Skončili jsme vlastně 
poslední týden v červnu Světo-
vým pohárem v Magdeburgu. 
Konkrétně mně pauza bodla, 
protože jsem měl úraz, když 
jsem sebou sekl na horském 
kole a naštípl jsem si dva prsty 
na pravé ruce. Přes léto, když 
jsem měl volno, tak jsem i pře-
sto jezdil dál na horském kole, 

takže jsem tímto způsobem na-
bíral fyzičku. 

Po zdravotní stránce je teď 
už vše v pořádku?

R. H. Hrdla (Jiří Hrdlička – 
pozn. pš) je v pohodě, má ale 
tenisový loket, takže občas ho 
v něm píchne. Co se týká mě, 
tak já ještě chodím na cvičení 
a rehabilitace, snažím se ruku 
zatejpovat a hrát. Mělo by to 
být dobrý.

Světový pohár pokračuje 
už za pár dnů v Kunštátě. Za-
tím toho tedy asi nemáte moc 
natrénováno? 

R. H. No, není to tak hrozný. 
Ale je pravda, že se nedá jít do 
takového turnaje bez trénin-
ku, takže Jirka domluvil něco 
v Brně. A pak už půjdeme na to. 

Žádný turnaj, zápas...
J. H. Minulý týden jsme 

absolvovali trénink s klukama 
z Favoritu, tento týden bude 
otevřená tělocvična ve škole, 
tak už se budeme připravovat 
doma. Ale žádný turnaj ani ofi -
ciální zápasy neplánujeme.

Jak vypadá momentálně si-
tuace ve Světovém poháru? 

R. H. V Kunštátě se odehraje 
čtvrté kolo. My jsme zatím ab-
solvovali jen jeden turnaj. Moc 
se nezadařilo, skončili jsme 

pátí. Ale je to stále otevřený. 
Mužstva jsou hodně vyrovnaná 
a nedá se říct, jak kdo skončí. 
Jsou před námi tři turnaje, Kun-
štát, Höchst a St. Gallen. Cílem 
je dostat se do fi nále. Září a ří-
jen budou pro nás hodně stě-
žejní, kromě svěťáku nás totiž 
čeká ještě přípravný turnaj, liga, 
mistrovství republiky. 

Už víte, jaká vás čeká doma 
konkurence?

J. H. Viděl jsem rozpis, ale 
vyložený favorit tam asi není. 
Ze dvou skupin po pěti jsou 
pokaždé minimálně tři dvojice, 
které jsou na tom herně velmi 
podobně. Nevýhodou skupin 
je, že pokud nejste první nebo 
druhý, tak nemůžete hrát fi ná-
le. Co se týká konkurence, sil-
ný bude tradičně Jiříček, který 
v posledních letech vyměnil 
tři spoluhráče, ale pořád hraje 
dobře. Kvalitní bude Höchst, 
který hrál několikrát fi nále mis-
trovství světa, ale na zlato zatím 
ještě nedosáhl. Bude to hodně 
vyrovnané a na nikoho bych ne-
sázel. Každý může být první až 
osmý, poslední dvě místa bych 
nechal na Chorvaty, ale i ti mů-
žou potrápit a někoho silného 
vyřadit ze skupiny. Zkrátka ni-
koho nemůžete podcenit.

Už se těšíte na takřka do-
mácí turnaj? 

R. H. Určitě. Je to příjemněj-
ší, než se někam hnát tisíc kilo-
metrů. Lidé jsou navíc naučení 
chodit, atmosféra je tam dob-
rá. Po organizační stránce má 
turnaj třeba i vyšší úroveň než 
v Německu. Konkrétně mně se 
v Kunštátě hraje dobře a už se 
těším.

Pojďte pozvat na turnaj ty 
sportovní fandy, kteří se roz-
hodují, zda mají do Kunštátu 
přijet nebo ne.

R. H. Uričtě by měli přijít, 
protože tam uvidí to nejlepší, 
co ve světě hraje. Zkrátka útoč-
nou rychlou kolovou v podání 
špičkových týmů. Bude to pro 
diváky zajímavé.

Jak si věříte vy? Určitě bu-
dete chtít mezi první tři? 

J. H. Na bednu chceme 
vždycky, ale uvidí se až na hřiš-
ti. Pokaždé chceme vyhrát, ale 
ne vždy to vyjde.

Dá se odhadnout, jakou 
máte formu?

R. H. Já doufám, že všich-
ni měli prázdniny a dovolené. 
(smích) Forma? Myslím si, že 
soustředění nám dalo hodně, 
trénovali jsme poměrně inten-
zivně. Myslím si, že bude sta-
čit pár tréninků, jeden zápas 
a dostaneme se do toho. Je to 
i o zkušenostech. 

Volejbalisté z Boskovic se na novou sezónu připravovali tradičně ve Žďárné
Žďárná, Boskovice - Už 

potřetí přijely volejbalistky 
a volejbalisté klubu TJ Miner-
va Boskovice v závěru srpna na 
soustředění do Žďárné. V prů-
běhu tří dnů absolvovali všichni 
až pětifázový trénink. 

„Už od rána nabíráme fy-
zičku, rychlost, sílu a pilujeme 
techniku, tedy nacvičujeme 
příjem, smeč, blok a podání. 
Zkrátka to, co je potřeba. Na 
závěr uspořádáme turnaj, kde 
si všichni jednak zahrají, ale 
také se pobaví. Úplně kom-
pletní nejsme, přece jen jsou 
prázdniny, dovolené, ale jsou 
tady zástupci všech kategorií, 
které budou hrát i v nové sezó-
ně krajské soutěže. Tedy žáci 
a žákyně, kadetky a juniorky,“ 
řekl na úvod jeden z trenérů 
Marcel Koupý. 

Podle jeho slov po červenco-
vém volnu začaly hráčky a hrá-
či od srpna znovu naplno tréno-
vat. „Už tři týdny jsme na place, 
soustředění ve Žďárné je takové 
vyvrcholení úvodního tréninko-
vého cyklu. Minulý týden jsme 
se ještě připravovali venku, od 

září už jdeme do haly,“ doplnil 
trenér s tím, že do nové sezóny 
vstoupí klub prakticky ve stej-
ném složení, v jakém skončil tu 
předchozí. „Co se týká pohybů 
v kádrech, tak došlo ke změnám 
prakticky jen mezi jednotlivý-
mi kategoriemi. Byl sice zájem 
z Brna o některé holky, jezdily 
i do výběru, ale nakonec všech-
ny zůstávají v Boskovicích. 
Docela nás to i těší. Byli jsme 
se totiž v Brně podívat na tré-
ninku a moc se nám to nelíbilo. 
Naše holky tam měli jenom na 
doplnění, nechali je např. sedět 
neoblečený na studené zemi, 
zkrátka neviděli jsme v tom žád-
ný přínos, takže jsme si řekli, 
že bude lepší, aby zůstaly tady. 
Navíc z Brna chtěli, aby šly stu-
dovat na sportovní gympl a ony 
se přihlásily na školy v Blansku 
a v Boskovicích. Takže asi tak,“ 
vysvětlil trenér. 

Juniorky skončily loni v kraj-
ské soutěži třetí, což byl velký 
úspěch. „Letos na to chceme 
navázat. Některé holky odešly, 
jiné přišly z mladší kategorie. 
Každopádně chceme i letos 

hrát fi nálovou skupinu a v ní 
uspět co nejvíc. Kadetky jsou 
hodně omlazené, předpokládá-
me, že budou hrát střed tabulky 
a sbírat zkušenosti, co se týká 
žákyň, budeme mít A a B tým. 
V áčku budou holky, které už 
rok hrají, takže by to nemuselo 
být až tak špatné, v béčku se 
vystřídají začátečnice, které se 
budou učit a sbírat zkušenos-
ti,“ zamyslel se Marcel Koupý, 
který si s Františkem Učněm 
prohodil trenérské žezlo. „Já 
povedu juniorky, protože větši-
na holek tam jsou „moje“ bý-
valé kadetky, Franta převezme 
kadetky, kam přešly žákyně, 
a začne budovat nový tým,“ 
vysvětlil Koupý. 

Dveře do oddílu nemají po-
tenciální zájemci uzavřené, na 
druhé straně i trenér přiznává, 
že kapacity jsou téměř napl-
něné. „Když si někdo přijde 
vyzkoušet volejbal, tak samo-
zřejmě může. Na druhou stra-
nu v juniorkách máme už 13 
holek, v žákyních jsme museli 
udělat dvě družstva, v každém 
bude asi patnáct lidí, snad jedi-

ná kategorie, kde bychom ještě 
někoho „uživili“, jsou kadetky. 
Tři čtyři šikovný holky kolem 
čtrnácti patnácti let by se hodi-
ly,“ přiznal trenér. 

Co se týká soustředění, spl-
nilo podle všech účastníků be-
zezbytku svůj účel. „Trochu nás 
v sobotu pozlobilo počasí, chtě-
li jsme trénovat venku na antu-
ce a u haly, ale jinak všechno 
v pořádku. Holky se bavily, na 
druhou stranu jsou zničený, což 
je dobře. Naberou tady spoustu 
zkušeností, rychlost, sílu, pro-
tože v sezóně na to už není čas 
a prostor. Tam už se jen piluje 
technika a souhra. Trénujeme 
jen dvakrát týdně, což je málo. 
Ale nestěžujeme si, bojujeme 
jak se dá, nějaké úspěchy už 
máme a jsme spokojení. Pořád 
jsme ještě prakticky nový oddíl, 
v soutěžích působíme teprve 
čtvrtým rokem, takže se pořád 
máme co učit, co zlepšovat. 
Je to dřina, ale pokud budeme 
pracovat jako dosud, věřím, že 
úspěchy budou větší a větší,“ 
dodal Marcel Koupý. 

 Pavel Šmerda
Příprava. Zázemí našli Boskovičtí v krásné sportovní hale. 
 Foto Pavel Šmerda

Kunštát - Nejprestižnější klu-
bová soutěž v kolové, Světový 
pohár, se po roční pauze vrací do 
Kunštátu. V Městské sportovní 
hale budou mít diváci v sobotu 
5. září jedinečnou možnost. Na 
domácí půdě se poprvé v mezi-
národní soutěži představí úřa-
dující mistři světa z rakouského 
Dornbirnu – dvojice Radim Ha-
soň - Jiří Hrdlička ze Svitávky. 

Soupeřit budou mimo jiné 
s bronzovým družstvem z mis-
trovství světa, dvojici Schneider 
– König (Rakousko), dalšími 
špičkovými páry z Německa, 
Švýcarska, Francie, Slovenska 
a Chorvatska a dalšími třemi 
týmy pořádající Svitávky. 

„Akce začíná v 10.40 ho-
din zápasy v základní skupině, 
fi nálová část pak odstartuje 
v 17 hod. Během odpoledních 
závodů je zajištěn doprovod-

ný program, ve kterém nebude 
chybět krasojízda v podání Ni-
koly Lebánkové – vicemistryně 
Evropy, nebo Miss cyklistiky 
a talentované krasojezdkyně 
Nicol Frýbortová,“ řekla za 
pořadatele Lenka Nekvapilo-
vá. Na diváky čeká vystoupení 
cheerleaders Be Flowers – vi-
cemistryň republiky a mistryň 
Evropy, a taneční vystoupení 
skupiny Move arround. Účast 
přislíbili i dvacetinásobní mis-
tři světa v kolové Jindřich a Jan 
Pospíšilovi.

Program: 9 hod. tréninky, 
10.40 hod. předkola skupiny 
I a II, 17 hod. slavnostní zahá-
jení, nástup a představení týmů 
a rozhodčích, 17.45 hod. zápa-
sy o 9. místo, semifi nálová kola, 
doprovodný program, 20.15 
hod. fi nále, 20.45 hod. vyhláše-
ní vítězů.  (pš)

Soutěžní týmy:Soutěžní týmy:
Skupina 1:  SV Ehrenberg (GER) Rico Rademann/Tino Kebsch
 SC Svitávka (CZE) Jiří Hrdlička/Radim Hasoň
 MO Svitávka I (CZE) Pavel Vitula/Milan Novák
 VMC Oftringen (SUI) Rafael Stadelmann/Andreas Zaugg
 VCE Dorlischeim (FRA) Benjamin Meyer/Francois Rieb
Skupina 2:  RV Wintherthur (SUI) Marcel Waldispühl/Petr Jiricek
 RC Höchst (AUT) Dietmar Schneider/Simon König
 SC Kolárova (SK) Robert Loskot/Robert Rizmann
 Dinamo Zagreb (HR) Jasmin Fazlic /Marko Kraljic
     MO Svitávka II (CZE) Pavel Loskot/Marek Krejčí

V kunštátské sportovní hale se v sobotu 5. září koná další turnaj Světového poháru v kolové



Pavel Šmerda

Blanensko a Boskovicko - 
Výhra 1:0 nad Vískami zname-
ná pro blanenské béčko i nadále 
vedení v okresním přeboru. 
Z vedoucí trojice zaváhala Šo-
šůvka, která doma zkolabovala 
s Letovicemi, Drnovice uhrá-
ly pouze bod v Boskovicích. 
Na konci tabulky zůstávají po 
domácí prohře s Jedovnicemi 
Lysice. 

Boskovice B – Drnovice 2:2 
(1:2), Bayer, Horák – Pavel, J. 
Setnička. Centr do vápna, umís-
těná střela a domácí od 30. min. 
vedli. Drnovice se ale dokázaly 
vzpamatovat. Rychle vyrovnaly 
zásluhou Pavla a ještě před od-
chodem do šaten otočily výsle-
dek ve svůj prospěch. Trefi l se 
kanonýr Setnička. Ve druhém 
poločase už diváci viděli pou-
ze jednu branku. Boskovicím 
se podařilo vyrovnat v 75. min. 
z rychlého protiútoku a po chy-
bě hostující stoperské dvojice. 
Střelcem byl Horák. 

FK Apos Blansko B – Vísky 
1:0 (0:0), Pernica. V bojovném 
a pohledném utkání rozhodla 
o vítězství vedoucího týmu ta-
bulky jediná branka. Po centru 
se hlavou trefi l v 63. min. Per-
nica. Na těžkém terénu si obě 

mužstva vytvořila několik dob-
rých příležitostí, ale na obou 
stranách předvedli výborný vý-
kon brankáři. 

Rudice – Sokol Kořenec 1:3 
(0:2), Urbánek – Henek, Bašný, 
Servus. Hosté byli velmi pro-
duktivní. Do vedení šli v 15. 
min., kdy odra-
žený balón tre-
fi l pod břevno 
Henek. Druhý 
gól přidali po brejku pět minut 
před odchodem do šaten. Rudi-
ce nesložila zbraně a v 50. min. 
snížila zásluhou Urbánka. Poté 
nastřelila břevno, neproměni-
la další příležitost, a tak hosté 
trestali v 75. min. třetí brankou. 
V závěru měli domácí tlak, vy-
tvořili si šance, ale na výsledku 
se už nic nezměnilo. 

Lysice – Jedovnice 0:1 
(0:0), Janda. Od začátku utkání 
měli favorizovaní hosté převa-
hu. V úvodní pětačtyřicetimi-
nutovce si vytvořili tři velmi 
dobré příležitosti, ale výsled-
kem byly pouze dvě nastřelené 
tyčky. Lysice postupně vyrov-
naly hru. Bohužel v době, kdy 
začínaly přebírat iniciativu, 
hosté trestali. V 75. min. do-
stal kolmou přihrávku Janda, 
obhodil brankáře a rozhodl o 
výhře hostí. Domácí mohli ješ-

tě srovnat, ale Mihola nastřelil 
pouze tyč. 

Doubravice – Vavřinec 2:1 
(1:1), Vladík, Kuběna – Dvo-
řáček. Domácí začali velmi ak-
tivně, vytvořili si několik šan-
cí, z nichž jednu využil agilní 
Vladík. Další příležitosti však 

D o u b r a v i č -
tí promarnili. 
Hosté se dosta-
li postupně do 

hry a od poloviny prvního po-
ločasu začali mít navrch. Svoji 
převahu zúročili ve 40. min., 
kdy po tečované střele vyrov-
nal Dvořáček. Ve druhém po-
ločase chtěli domácí strhnout 
vítězství na svoji stranu. O zis-
ku tří bodů rozhodl v 65. min. 
Martin Kuběna. Hra poustupně 
upadla do podprůměru, domácí 
si vytvořili spoustu příležitostí 
a pouze jejich střelecká nemo-
houcnost zachránila hosty od 
většího brankového přídělu. 

Šošůvka – Letovice 3:5 
(2:0), Mikulášek M., Zouhar 
R., Kuchař – Král 2, Stria, Ši-
růček, Tesař. V prvním poloča-
se se hrál vyrovnaný fotbal, ale 
branky dávali pouze domácí. 
Hosté se vzpamatovali brzy po 
změně stran. Ve 49. min. snížili 
a o deset minut později už bylo 
srovnáno. Šošůvka ještě jednou 

dokázala odskočit, ale závěr už 
patřil zcela hostům. V 84. min. 
podruhé v zápase vyrovnali 
a v posledních šesti minutách 
uštědřili domácím ještě dvě rány. 
Zasloužené vítězství Letovic. 

Olomučany – Sloup 2:0 
(0:0), Nejezchleb, Dufek. Hos-
té byli v prvním poločase lepší, 
hrozili především ze standar-
ních situací. Ve druhém dějství 
ale převzali iniciativu domácí 
a prosadili se i gólově. Na 1:0 
dal v 62. min. po kombinační 
akci Dufek, druhou trefu přidal 
v 81. min. Nejezchleb. Po rych-
le rozehraném autovém vhazo-
vání dostal přihrávku a přelobo-
val hostujícího brankáře. 
 1. Blansko B 4 3 1 0 12:5 10 
 2. Jedovnice 4 3 0 1 7:6 9 
 3. Drnovice 4 2 2 0 10:5 8 
 4. Šošůvka 4 2 1 1 14:10 7 
 5. Letovice 4 2 1 1 9:7 7 
 6. Rudice 4 2 0 2 18:8 6 
 7. Vísky 4 2 0 2 6:7 6 
 8. Olomučany 4 2 0 2 7:9 6 
 9. Doubravice 4 1 2 1 5:8 5 
 10. Boskovice B 4 1 1 2 9:9 4 
 11. Kořenec 4 1 1 2 10:12 4 
 12. Sloup 4 1 1 2 8:10 4 
 13. Vavřinec 4 0 1 3 6:11 1 
 14. Lysice 4 0 1 3 4:18 1

Příští kolo: Drnovice - Šo-
šůvka, Kořenec - Lysice, Vísky 
- Rudice, Sloup - Blansko B, 
Letovice - Olomučany, Vavři-
nec - Boskovice B, Jedovnice 
- Doubravice.
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Přestřelka v Šošůvce. Letovice třemi brankami otočily výsledek

Okres vede blanenské béčko

okresní přeborokresní přebor

kam za fotbalemkam za fotbalem

sobota 5. zářísobota 5. září
Divize: Blansko – Boskovice: Picmaus, Rygel, Krasula. 
1.B třída: Medlánky - Bořitov. 
II. třída: Sloup – Blansko B: Krejčíř, Korbel, Kocák. 
III. třída: Olešnice B – Lažany: Mořkovský, Roučka, Skoták. Kunštát B 
- Ostrov: Hřebíček, Jalový, Hlubinka. Vilémovice B – Benešov: Manou-
šek, Pernica, Tejkal. 
KP dorostu: Boskovice – Starý Lískovec (10.00 + 12.15).
I. třída dorostu: Čebín – Rudice (14.00).
II. třída dorostu: Olomučany – Blansko B: Pernica. Lipovec – Kotvrdo-
vice: (v 16.30) Stloukal. Sloup – Adamov: (ve 13.45) Kocák. 
Krajský přebor žáků: Blansko – Lanžhot: (9.00 + 10.45).
I. třída žáků: Rousínov – Kunštát (9.00 + 10.30), Letovice – Slavkov: 
(9.00 + 10.45).
Grena OP žáci: Jedovnice – Adamov: (ve 14.00) Manoušek.
Divize ženy: Kotvrdovice – Drnovice: Zouhar, Tejkal.
Výměna Svitavy: Jevíčko – Janov: (v 17.00) Pospíšil Jiří, Bureš. Chorni-
ce – M. Třebová: (v 17.00) Pinkava, Nečas.
Výměna Brno – město: Chrlice – Sparta B: Rek mladší, Landa. Tuřany 
B – St. Lískovec B: Barák, Flek.

Olešnice si přivezla z Bohdalic ranec

Úřední začátek muži v 16.30 hod., dorost ve 14.15 hod., žáci v 
10.00 hod. (pokud není uvedeno jinak).

neděle 6. záříneděle 6. září
Krajský přebor: Rájec-Jestřebí – Moravský Krumlov. 
1.B třída: Olešnice – Starý Lískovec: Pfeifer (AR 2), Černá Hora – Lipo-
vec: Kocák (AR 2), Kunštát – Líšeň. 
II. třída: Kořenec – Lysice: Svitavy, Svitavy, Stloukal. Vísky – Rudice: 
Zouhar, Bureš, Tejkal. Letovice – Olomučany: Bednář, Jalový, Herc. Dr-
novice – Šošůvka: Brno-město, Brno-město, Landa. Vavřinec – Bosko-
vice B: Sehnal, Pivoda, Skoták (v Blansku), Jedovnice – Doubravice: 
Brno-venkov, Brno-venkov, Pernica.
III. třída: Skalice – Ráječko B: Brno-město, Brno-město, Stria Jiří. Kní-
nice - Vysočany: Svitavy, Svitavy, Svitavy. V. Opatovice – Kotvrdovice: 
Mořkovský, Kučírek, Musil. Lipůvka – Vranová: Korbel, Krejčíř, Rek ml. 
Vilémovice – Doubravice B: Brno-venkov, Brno-venkov, Roučka. 
IV. třída: Kořenec B – Bořitov B: (ve 14.15) Stloukal. Lomnice – Březová 
B: Borek, Čechman. Valchov – Úsobrno: Švancara. Svitávka – Adamov: 
Nečas, Pospíšil Jiří. Lažánky - Cetkovice: Flek. 
KP dorostu: Hodonín – Blansko (10.15 + 12.30).
I. třída dorostu: Letovice – Újezd, Rájec-Jestřebí – Tišnov, Kunštát – 
Vyškov B. 
II. třída dorostu: Vavřinec – Ráječko: (ve 13.45 v Blansku) Skoták. Je-
dovnice – Ostrov: Pernica. V. Opatovice – Kořenec: Kučírek. Vísky – 
Lysice: Bureš. Olešnice – Skalice: Pfeifer. Svitávka – Voděrady: Pospíšil 
Jiří, Nečas. Lipůvka – Doubravice: Rek mladší.
Krajský přebor žáků: Líšeň – Boskovice (9.00 + 10.30).
Grena OP žáci: Šošůvka – Ráječko: Pivoda. Kotvrdovice – Rudice: Hře-
bíček. Rájec – Vavřinec: Roučka. Č. Hora – Lipovec: Landa. Blansko B – 
Lipůvka: (v Údolní ul.) Skoták. Vísky – Benešov: Nečas. Olešnice – Lysi-
ce: Pfeifer. Knínice – Cetkovice: Krejčíř. Svitávka - Voděrady: Pinkava.
Drnovice – Boskovice B: (ve 14.30) Landa. V. Opatovice – Doubravice: 
Korbel.
Divize ženy: Lažany – Kostelec na Hané: (13.00) Korbel, Krejčíř. 
Výměna Brno-venkov: Babice n/Svitavou – Ořechov: Manoušek, Po-
korný. Práce – Moutnice: Hřebíček, Šebela Václav. 

Krajský přebor: Kyjov – Ráječko (v 17.00).

pondělí 7. zářípondělí 7. září

Jaroslav Oldřich

Blanensko a Boskovicko - 
S rozdílnými pocity opouštěly 
okresní týmy hřiště po víken-
dových zápasech 1.B třídy. 
Nedařilo se Olešnici, která 
prohrála vysoko 5:0 v Bohda-
licích, Kunštát odjel s prázd-
nou z Rousínova, Lipovec ani 
na domácím hřišti nestačil na 
Dražovice. Jedinou radost za 
plný bodový zisk si vychutna-
la Černá Hora, která přivezla 
cenné vítězství z Líšně, Boři-
tov remizoval se Svratkou. 

Bohdalice – Olešnice 5:0 
(3:0). Olešnice: Žila – Plíhal 
Mir., Šafařík, Prudký, Kalas 
(55. Tomášek), Plíhal Mar. (55. 
Miluška), Hořínek, Křivánek 
(55. Pařízek), Boček, Daniel, 
Janča.

Olešnický tým šel do zápasu 
s jasnými taktickými pokyny 
trenéra, které ale během chvil-
ky vzaly za své. První tým ta-
bulky vstřelil tři branky během 
jediné pětiminutovky ve 14., 
16. a 17. minutě. To Bohda-
licím stačilo. A až do konce 
předváděly jasně lepší výkon, 
který ve druhé půli okořenily 
ještě dvěma brankami. Oleš-
ničtí podali letošní nejhorší 
výkon.

Rousínov B – Kunštát 2:1 
(0:1), D. Novotný. Kunštát: 
Loukota – Záboj, Musil, Du-
cháček, Horák, Novotný M. 
(75. Jonáš), Bednář (76. Louko-
ta Ondřej), Bašný, Řehoř, No-
votný D. (65. Kuruc), Truhlář.

Kunštátští se ujali vedení 
v 5. minutě po rohovém kopu. 
Branka Daneše Novotného za-
skočila domácí, kteří se v prv-
ním poločase nemohli prosadit. 
Hosté mohli zvýšit, střela Ře-
hoře ale skončila v boční síti. 
Druhý poločas byl jasně v re-
žii domácích. V 65. minutě po 
nedorozumění v obraně bylo 
srovnáno a v 80. minutě se Rou-
sínov dostal do vedení po roho-
vém kopu, když se trefi l hlavou 
domácí hráč.

Bořitov – Svratka 1:1 (1:0), 
J. Richtr. Bořitov: Richtr L. – 
Fikes, Mareček, Málek, Jaku-
bec, Klicpera, Richtr J., Knies, 
Zouhar (80. Kolínek), Pfeifer, 
Petrák (75. Kotásek).

Nováček soutěže měl v prv-
ním poločase více ze hry. Jeho 
snaha se ale zúročila až v závě-
ru poločasu, kdy ve 45. minutě 
po rohovém kopu dorazil hla-
vou míč do branky hostů Jaro-
slav Richtr. Nadějný výsledek 
pro Bořitov se obrátil již ve tři-
cáté vteřině druhého poločasu, 

kdy hostující tým srovnal po 
dobře sehrané standardní situa-
ci. Celý další průběh utkání již 
nepřinesl branku ani na jedné 
straně. Oba týmy byly nakonec 
spokojeny se ziskem jednoho 
bodu.

Líšeň B – Černá Hora 0:2 
(0:2), Čepa, Pavlíček. Černá 
Hora: Polák – Paděra, Palka-
ninec, Kapoun, Honsnejman 
(86. Sedláček), Čepa, Tatíček, 
Panovský, Pavlíček, Širůček 
(88. Kolář), Bílek (68. Menou-
šek).

Domácí Líšeň dokonale pod-
cenila hostující tým, který šel 
již v 5. minutě do vedení, kdy 
po rychlém brejku a přihrávce 
Širůčka skóroval Čepa. V 9. mi-
nutě již domácí prohrávali 0:2, 
po centru z levé strany se trefi l 
Pavlíček. Rychlé branky Černé 
Hory ovlivnily další průběh hry. 
Domácí nenašli žádný recept 
na poctivou obrannou hru, kde 
dominoval spolehlivý gólman 
Polák. Hosté poprvé v soutěži 
vyhráli, navíc na horké půdě fa-
vorita celé soutěže.

Lipovec – Dražovice 0:2 
(0:0). Lipovec: Pernica – Ma-
rušák (80. Musil), Zouhar, Sed-
lák Jan, Školař, Horáček, Hrst-
ka, Sedlák Mir., Sedlák Roman 

(65. Štaffa), Kunc (53. Svobo-
da), Matuška.

V prvním poločase se hrál 
velmi kvalitní fotbal, ale bez 
brankového efektu. Hosté nevy-
užily po chybě domácí obrany 
dva sólové brejky a ve 35. minu-
tě nepřímý volný kop na úrovni 
penalty. Dražovice poprvé skó-
rovaly v 60. minutě z penalty po 
faulu domácího hráče. Snaha po 
vyrovnání nebyla úspěšná a na-
opak hosté po rychlém brejku 
v závěru zápasu v 87. minutě si 
pojistili vítězství.

Další výsledky: St. Lískovec 
- Medlánky 0:5 (0:2), Tišnov - 
Kohoutovice 3:2 (1:1).
 1. Bohdalice 4 4 0 0 14:0 12 
 2. Tišnov 4 3 0 1 8:6 9 
 3. Kunštát 4 3 0 1 5:3 9 
 4. Dražovice 4 2 2 0 9:5 8 
 5. Rousínov B 4 2 1 1 5:9 7 
 6. Kohoutovice 4 2 0 2 11:5 6 
 7. Medlánky 4 2 0 2 10:5 6 
 8. Líšeň B 4 1 2 1 5:6 5 
 9. Olešnice 4 1 2 1 4:8 5 
 10. Černá Hora 4 1 1 2 4:4 4 
 11. Bořitov 4 1 1 2 8:10 4 
 12. Svratka 4 0 2 2 3:6 2 
 13. Lipovec 4 0 1 3 4:10 1 
 14. St. Lískovec 4 0 0 4 1:14 0

Příští kolo: Kohoutovice - 
Bohdalice, Medlánky - Boři-
tov, Svratka Brno - Rousínov 
B, Olešnice - Starý Lískovec, 
Dražovice - Tišnov, Černá 
Hora - Lipovec, Kunštát - Lí-
šeň B.

Blansko - Po těsném sestupu 
z první fl orbalové ligy se hrá-
či Atlasu ČKD Blansko nové 
sezóny v nižší soutěži trochu 
obávají. Nemusí ale být tak zle, 
tvrdí hrající trenér Jiří Obalil.

Druhá liga. Bojíš se jí tro-
chu?

Samozřejmě. Tvoří ji vysoce 
kvalitní týmy, nikde není napsá-
no, že budeme hrát nahoře, kaž-
dý může porazit každého. Co se 
týče posil, vrací se na hostování 
Dominik Vyoral z Otrokovic, ji-
nak si vystačíme s vlastními od-
chovanci. I když, hned tři naše 
juniory, Charváta, Forbelského 
a Pavlíčka, uvolňujeme na hos-
tování do extraligy této kate-
gorie do Znojma. Ať nasbírají 
zkušenosti, na tom jsme se ve 
výboru shodli. Z béčka by měl 
určitě už hrát pravidelně třeba 
Vybíhal, který stále dost marní 
svůj velký talent. 

Když jednání vyjdou, mohli 
by se v Blansku objevit ještě 
další zajímaví hráči…

Bývalý reprezentant a stále 
hráč nejvyšší kvality Honza Ka-
dlec hrál za nás teď v Praze. Jak 
řekl, za Bulldogs již extraligu 
hrát nebude a jestli ještě někde 
vůbec, tak slíbil, že za Atlas. 
A jeho bratr Marek, taktéž stře-

lec mnoha ligových branek, je 
na tom podobně. Jestli to vyjde, 
mohli bychom hrát dost dobře. 
Jejich zkušenost by naše mladí-
ky určitě hodně zvedla. 

Na největším světovém tur-
naji Czech Open v Praze jste 
zahráli celkem solidní výsled-
ky…

Nejeli jsme tam nijak cíleně, 
spíš si zahrát. Ze sestavy, s níž 
počítám do sezóny, tam moc 
hráčů nebylo. Spíše nás posíli-
li kluci z jiných klubů. Žádné 
hvězdy, byl to spíš takový ka-
marádský výlet.

Přesto jste sbírali cenné 
skalpy...

Porazili jsme mimo jiné 
i dvoje Švédy, vyřadil nás až 
švýcarský tým. Na tomto tur-
naji záleží na losu. Přiznávám, 
že hodně z nás hokejku chytlo 
skoro poprvé od konce mis-
trovské sezóny. Czech Open je, 
kromě elitní kategorie, hlavně 
o setkávání a porovnávání se 
s kluby úplně odjinud. O výsle-
dek v té nejpočetnější kategorii 
mužů, kde se letos potkalo 128 
týmů, kromě několika špičko-
vých mužstev, až tak moc úpl-
ně nejde. Tento turnaj je pře-
devším opravdovým svátkem 
našeho sportu.

Obalil: Bratři Kadlecové, 
to by byla velká bomba

Jachtaři se představili nejprve v Plumlově, pak na OlšovciJachtaři se představili nejprve v Plumlově, pak na Olšovci
Blansko - Blanenští jachtaři bojovali v srpnu na dvou frontách. Nejpr-

ve se na tradičním závodě Modrá stuha Plumlova utkali pod již tradičně 
kvalitním pořadatelstvím Jacht klubu Železáren Prostějov. Startovalo více 
než padesát lodí, jak domácích, ta ze sousedního Slovenska. 

Z reprezentantů TJ ČKD Blansko se nejvíce dařilo Martině Švancaro-
vé, která skončila ve třídě Evropa jako první dorostenka na osmém mís-
tě, Michal Kubík byl dvanáctý, Elen Vrzalová devatenáctá. Ještě ani ne 
osmiletý Libor Vrzal ml. jel svůj první životní závod a ve třídě Optimist 
skončil osmý. 

V Jedovnicích se následující víkend na Olšovci jely souběžně dva závo-
dy. Při příznivém počasí se odjelo šest rozjížděk. Ve třídě Vaurien vyhráli 
domácí Libor Vrzal starší a mladší, třetí skončila posádka Jaroslav Ircing 
a Lenka Prokopová z TJ ČKD Blansko. I v Evropách se dařilo členkám 
pořádajícího oddílu, když vyhrála Martina Švancarová před Elen Vrzalo-
vou. Michal Kubík dosáhl na bronz ve třídě Finn. (bh), Foto archiv



ho Sovovi a ten nezaváhal – 1:1. 
O pět minut později vysunuli 
hosté nepříjemný presink, Ko-
láček vypíchl míč, šel sám na 
brankáře a nezaváhal – 1:2. Do 
konce se už nic nezměnilo. 

Další výsledky: Hodonín - 
Šardice, tréninkové centrum 
- Ratíškovice 4:0 (0:0), Kuřim 
- Židenice 1:4 (0:1), Bavory - 
Hrušky 2:0 (1:0), Mor. Krumlov 
- Kyjov 2:1 (0:1), Ivančice - Ta-
sovice 0:2 (0:0), Velká n. Velič-
kou - Bohunice 1:0 (1:0).

15. kolo (2. 9): Ratíškovice - 
Kyjov, Kuřim - S. Brno, Bavory 
- Bohunice,  M. Krumlov - Ivan-
čice, Ráječko - Velká, Znojmo 
B - Tasovice, Hrušky - Hodonín, 
Židenice - Rájec-Jestřebí.

5. kolo (5. a 6. 9.): Tasovice 
- Hodonín, Bohunice - Ivančice, 
Sparta B. - Velká n. V., Rájec-
Jestřebí - Mor. Krumlov, Hrušky 
- Znojmo B, Židenice - Bavory, 
Ratíškovice - Kuřim.
 1. Rájec 4 4 0 0 7:1 12 
 2. Židenice 4 3 0 1 12:5 9 
 3. Bavory 4 3 0 1 8:2 9 
 4. Ivančice 4 3 0 1 6:3 9 
 5. Tasovice 4 2 2 0 6:3 8 
 6. Mor. Krumlov 4 2 1 1 5:3 7 
 7. Znojmo B 4 2 0 2 10:7 6 
 8. Bohunice 4 2 0 2 6:5 6 
 9. Hrušky 4 2 0 2 4:4 6 
 10. Hodonín 4 1 1 2 7:6 4 
 11. Velká n. Vel. 4 1 1 2 4:5 4 
 12. Kuřim 4 1 1 2 4:7 4 
 13. Ráječko 4 1 1 2 3:6 4 
 14. Sparta Brno 4 1 0 3 3:9 3 
 15. Kyjov 4 0 1 3 3:9 1 
 16. Ratíškovice 4 0 0 4 0:13 0

bezpečné akce, ať už brejkové 
nebo s postupným útokem, se 
hrnuly na domácího brankáře 
jedna za druhou. V 32. minutě 
slalomem zvýšil na 2:0 skvěle 
hrající Režný a o dvě minuty 
později nejlepší hráč na hřišti 
Švrček s přehledem ukončil 
skóre prvního poločasu. 

Po přestávce série tří bosko-
vických rohů nepřinesla kýžený 
obrat a naopak Šardičtí, nyní již 
v poklidu, ještě třikrát skórova-
li. V 54. minutě po úniku z levé 
strany opět Švrček, o čtyři minu-
ty rovněž podruhé Režný a v 82. 
minutě nadělil boskovickým 
„tenisového kanára“ střídající 
Crla. Boskovickým nechyběla 
snaha, ale fotbalové umění bylo 
tentokrát jednoznačně na straně 
týmu Šardic.

Další výsledky: Otrokovice 
- Protivanov 3:2  (0:0), Třebíč 
- Velké Meziřičí  3:0 (3:0), Ro-
sice - Napajedla 2:1 (1:0), Slo-
vácko B - Framoz Rousínov 9:2 
(4:1), Vyškov - Pelhřimov 1:3 
(1:2), Žďár n. Sázavou - Konice 
2:1 (0:1).
 1. Slovácko B 4 4 0 0 16:3 12 
 2. Žďár n. Sáz. 4 4 0 0 9:2 12 
 3. Šardice 4 3 1 0 13:2 10 
 4. Třebíč 4 3 1 0 8:3 10 
 5. Konice 4 2 1 1 8:4 7 
 6. Otrokovice 4 2 0 2 6:5 6 
 7. V. Meziřičí 4 2 0 2 4:5 6 
 8. Rosice 4 2 0 2 5:8 6 
 9. Pelhřimov 4 1 2 1 7:6 5 
 10. Boskovice 5 1 2 2 6:13 5 
 11. Rousínov 5 1 1 3 7:14 4 
 12. Uh. Brod 4 0 3 1 3:4 3 
 13. Protivanov 4 1 0 3 5:9 3 
 14. Napajedla 4 1 0 3 3:7 3 
 15. Blansko 4 0 1 3 4:11 1 
 16. Vyškov 4 0 0 4 2:10 0

15. kolo (2. 9.): Šardice - Ot-
rokovice, Blansko - Velké Me-
ziřičí,  Protivanov - Pelhřimov, 
Uherský Brod - Konice, Třebíč 
- Napajedla, Vyškov - Rosice, 
Žďár n. Sázavou - Slovácko B.

5. kolo (5. a 6. 9.): Napajedla 
- Otrokovice, Rousínov - Rosi-
ce, Šardice - Třebíč, Blansko - 
Boskovice, Konice - Slovácko 
B, Pelhřimov - Žďár n. Sáza-
vou, Velké Meziříčí - Vyškov, 
Protivanov - Uherský Brod.

Sobota 5. 9. v 16.30 hod.

BLANSKO - BOSKOVICE
Neděle 6. 9. v 16.30 hod.

RÁJEC-JESTŘEBÍ - MORAVSKÝ 
KRUMLOV
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Blansko veze první bod z Uherského Brodu, Boskovice prožily na domácím hřišti špatný týden

Šardice si s chutí zastřílely v Červené zahradě

INZERCE

Krajský přebor vede bez ztráty bodu tým Rájce-Jestřebí

pozvánka na fotbal

Pavel Šmerda
Jaroslav Oldřich

Blansko, Boskovice - Fotba-
listé FK APOS Blansko koneč-
ně zabodovali. Svěřenci kouče 
Zbořila sice po prvním poloča-
se prohrávali na půdě Uherské-
ho Brodu 3:1, po přestávce se 
však díky skvěle chytajícímu 
Slaninovi a střelecky dispono-
vanému Sehnalovi propraco-
vali k zasloužené remíze. Bo-
skovice odehrály v týdnu dvě 
utkání. Po předehrávce proti 
Rousínovu, kdy přišly o výhru 
až v nastaveném čase, si na 
nich v neděli smlsly Šardice, 
které vyhrály vysoko 0:6. 

Boskovice - Rousínov 2:2 
(0:0), 54. Janíček, 64. Vorlic-
ký - 70. a 90. (+3) Rychlík. 
Boskovice: Gruber - Doležel, 
Václavek, Kocůrek, Vykoukal, 
Martínek (39. Vorlický), Preč, 
Ošlejšek (88. Havlík), Pavel, 
Janíček, Horák Michal (46. 
Matula). Diváků: 200.

Vše podstatné se odehrálo až 
ve druhé půli. Ve 48. minutě se 
dral z levé strany do šance agil-
ní hostující Horváth, ale jeho 
střelu Gruber vyrazil na roh. 
O šest minut později se mohli 
poprvé radovat domácí. Preč 
potáhl míč po levé straně, po-
sunul jej dopředu Matulovi, do 
jeho centru se krásně položil 
Jirka Janíček a hlavou překo-
nal Švédu – 1:0. V 61. minutě 
mohl znovu Preč z deseti metrů 
střílet, našel dobře postavené-

ho Vorlického, ale jeho střelu 
stihla domácí obrana zbloko-
vat. Extra silnou čtvrthodinu 
Boskovice uzavřely v 64. mi-
nutě. Vorlický vybojoval u ro-
hového praporku míč, přes dva 
obránce jej posunul na Pavla, 
ten mu ho vrátil a Vorlický po 
zemi prostřelil Švédu - 2:0. 
V 67. minutě kopali domácí 
přímý kop z 25 metrů, ale před 
jeho rozehráním se ve skrumá-
ži na hranici vápna skácel hos-
tující obránce a Janíček uviděl 
podle rozhodčího za udeření 
protihráče červenou kartu. Pře-
silovku hosté využili už za čty-
ři minuty, když se z poměrně 
velké dálky fantasticky trefi l 
Rychlík – 2:1. V závěrečných 
dvaceti minutách se Boskovič-
tí soustředili pouze na bránění 
náskoku. V nastaveném čase 
ale o vedení přišli. V 93. min. 
se v mlýnici před domácí bran-
kou nejlépe zorientoval Rych-
lík a vyrovnal – 2:2. 

ČSK Uherský Brod - FK 
APOS Blansko 3:3 (3:1), 
13. Slanina vl., 16. Lukeš, 24. 
Hroch - 85. a 90. Sehnal, 22. 
Traxl. Rozhodčí: Petr - Kuče-
rík, Talpa. FK Apos Blansko: 
Slanina - Pokorný, Němec (C), 
Novotný (46. Sehnal), Šíp - 
Nečas (65. Janíček), Kleveta, 
Bednář, Hájek (86. Španěl) 
- Bubeníček, Traxl. Trenér: 
Zbyněk Zbořil. ŽK: Ligas L., 
Ligas P. - Slanina, Sehnal, Ja-
níček. Diváků: 260. 

Blanenští fotbalisté se prv-

ního bodového zisku dočkali 
až ve 4. kole na půdě soupeře, 
který do tohoto utkání nedo-
kázal vstřelit jedinou branku. 
Tuto nelichotivou sérii ukončili 
domácí bohužel už ve 13. min., 
kdy si rohový kop Daňka srazil 
brankář Slanina nešťastně do 
branky. O tři minuty později 
navíc výbornou přihrávku Slin-
táka zužitkoval přesnou stře-
lou ke vzdálenější tyči Lukeš 
a s Blanenskými to vypadalo 
bledě. Naštěstí se ve 22. min. 
podařila pěkná akce Nečaso-
vi, jehož přesný centr z pravé 
strany uklidil hlavou do branky 
Traxl. Bohužel další standard-
ní situace znamenala opět pro 
Blansko pohromu. Nakopnutý 
míč z půlky jemně tečoval ve 
vápně obránce Hroch a vrátil 
Brodu dvoubrankové vedení. 
To mohli domácí zvýšit o další 
minutu později, ale Slinták v só-
lovém nájezdu totálně selhal. 

„Udělali jsme množství in-
dividuálních chyb, vytvářeli 
jsme opět zbytečné standard-
ky, s jejichž bráněním máme 
v současné době velké problé-
my,“ poukázal na jednu z pří-
čin nevydařeného poločasu 
trenér Zbyněk Zbořil. 

Blanenský lodivod ve dru-
hém poločase zamíchal se se-
stavou a stopera Novotného 
nahradil útočníkem Sehnalem. 
Hru vabank mohl Uh. Brod 
potrestat především po nájezdu 
Lukeše v 57. min. a hlavičce 
stejného hráče v 68. min., opět 
stoprocentní šance brankář 
Slanina vynikajícími zákroky 
zlikvidoval. V posledních 15 
minutách zamkli Blanenští své-
ho soka před pokutové území. 
V 85. min. vysoký centr Po-
korného odhlavičkoval stoper 
Ligas k číhajícímu Sehnalovi, 
který jesličkami překonal bez-
mocného Ondrůška. Konečnou 

remízu zařídil probuzený ka-
nonýr Sehnal v poslední minu-
tě nastavení přesnou hlavičkou 
opět po centru Pokorného. 

FC Forman Boskovice - FK 
Šardice 0:6 (0:3). Boskovice: 
Gruber - Doležal, Matula, Mar-
tínek T., Martínek P. (56. Hav-
lík), Vykoukal, Kocůrek, Horák 
M. (70. Žilka) , Ošlejšek, Pavel 
(38. Horák J.), Preč, Václavek. 
ŽK: Vykoukal. Diváků: 310. 

Krásné počasí a slušná ná-
vštěva, to byl rámec utkání 
domácího Formanu s loňským 
vítězem této soutěže. Hostu-
jící tým od začátku převyšo-
val současné nejlepší okresní 
mužstvo ve všech směrech. Již 
v 10. minutě hostující Koby-
lík otevřel skóre levou nohou 
z dálky. V polovině úvodní 
půle kopali domácí fotbalisté 
první roh a ohrozili brankáře 
Šardic propagační střelou. Ne-

Pavel Šmerda

Ráječko, Rájec-Jestřebí - 
To je jízda. Rájec-Jestřebí ani 
ve čtvrtém utkání nové sezóny 
krajského přeboru neztratil bod. 
Výhru tentokrát přivezl ze hřiš-
tě třetího Znojma. Ráječko si 
připsalo poprvé plný bodový 
zisk. Pět minut před koncem 
rozhodl z pokutového kopu Jan 
Sehnal. 

Ráječko – Sparta Brno 1:0 
(0:0), J. Sehnal. Ráječko: Rette-
gy – Maška, Bartoš, Beneš, Ne-
děla (Štrajt), Karásek, Karaffa 
(V. Sehnal), Šenk, Koutný, Starý 
(Badura), J. Sehnal. 

V Ráječku se hrál v prvním 
poločase pohledný fotbal nahoru 
dolů. Největší šanci domácích 
spálil v 38. min. Bartoš, jeho 
střela jen těsně minula levou 
tyč hostující branky. Příležitost 

Sparty vytvořili paradoxně do-
mácí. Po hlavičce jednoho z rá-
ječkovských obránců se musel 
vyznamenat Rettegy. 

Strážce domácí svatyně po-
kračoval ve skvělém výkonu 
i po změně stran, když v 48. min. 
kryl pokutový kop. To domácí 
nakoplo a několik minut svírali 
Brňany před jejich brankou. Ale 
bez efektu. Neuspěl Jan Sehnal, 
ani v 54. min. tváří v tvář bran-

káři Neděla. V 76. min. se potře-
tí v zápase blýskl Rettegy, který 
zachránil domácí od pohromy. 
Rozhodující moment přišel v 85. 
min. Jinak velmi dobrý rozhodčí 
nařídil přísný pokutový kop ve 
prospěch domácích a Jan Sehnal 
nezaváhal – 1:0. 

Znojmo B – Rájec-Jestřebí 
1:2 (0:0), Sova, Koláček. Rájec-
Jestřebí: Hlavoněk – Bezděk, 
Koláček, Macík, Škvarenina, 
Sehnal (75. Nedělník), Reiter, 
Opletal, Šmerda, Ostrý (90. Po-
korný), Sova. 

Hosté nastoupili bez tří hráčů 
základní sestavy. „Museli jsme 
se dnes obejít bez Kuglera, Ha-
ničince a Flígla. Což je prakticky 
třetina mužstva, protože hrajeme 
stále jen ve třinácti lidech,“ po-
vzdechl si trenér Jiří Záleský, 
který ale vzápětí dodal, že pro-
ti Rájeckým se postavil zatím 
nejtěžší soupeř. „Dnes rozhodly 
chyby. My jsme udělali o jednu 
míň, proto jsme vyhráli,“ dopl-
nil. 

V prvním poločase měli do-
mácí dvě dobré šance, ale bez 
efektu. Hosté nastřelili břevno, 
míč se podle hráčů odrazil za 
brankovou čáru, ale rozhodčí 
měl jiný názor. Po změně stran 
šli Znojemští do vedení. Ráječtí 
vyrovnali v 57. min. Ostrý se-
bral domácím míč, naservíroval 

Vítězství. Fotbalisté Ráječka v závěru zápasu vybojovali cenné ví-
tězství nad Spartou Brno.  Foto Pavel Šmerda

Porážka. Boskovice utrpěly na domácí půdě drtivou prohru. Fotbalisté ze Šardic jim dokázali nasá-
zet šest branek.  Foto Radim Hruška
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